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Введение 
 Повышенная агрессивность детей является одной из наиболее частых 

проблем в детском коллективе. Она волнует не только педагогов, но и родителей. 

Те или иные формы агрессии характерны для большинства дошкольников. 

Практически все дети ссорятся, дерутся, обзываются и т. д. Обычно с усвоением 

правил и норм поведения эти непосредственные проявления детской 

агрессивности уступают место другим, более миролюбивым формам поведения. 

Однако у определенной категории детей агрессия как устойчивая форма 

поведения не только сохраняется, но и развивается, трансформируясь в 

устойчивое качество личности. В итоге снижается продуктивный потенциал 

ребенка, сужаются возможности полноценного общения, деформируется его 

личностное развитие. Агрессивный ребенок приносит массу проблем не только 

окружающим, но и самому себе [3]. 

 В психологических исследованиях выявляется и описывается уровень 

агрессивного поведения и влияющие на него факторы. Среди этих факторов 

обычно выделяются особенности семейного воспитания, образцы агрессивного 

поведения, которые ребенок наблюдает на телеэкране или со стороны 

сверстников, уровень эмоционального напряжения и фрустрации и т. д. Однако 

очевидно, что все эти факторы вызывают агрессивное поведение далеко не у всех 

детей, а только у определенной части. В одной и той же семье в сходных условиях 

воспитания вырастают разные по степени агрессивности дети. Исследования и 

многолетние наблюдения показывают, что агрессивность, сложившаяся в детстве, 

остается устойчивой чертой и сохраняется на протяжении дальнейшей жизни 

человека. Уже в дошкольном возрасте складываются определенные внутренние 

предпосылки, способствующие проявлению агрессивности [5].  

 Агрессия, в каких бы формах она ни проявлялась, оказывается часто 

главным источником трудностей во взаимоотношениях между людьми, приносит 

боль и непонимание, а зачастую ведет к драматическим последствиям. Как 

показывает опыт психолого-педагогической работы, жалобы на проявление 
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детской агрессивности одно из наиболее распространенных явлений у родителей 

и педагогов в современном обществе. 

 Повышенная агрессивность детей является одной из наиболее острых 

проблем не только для врачей, педагогов и психологов, но и для общества в 

целом. В последние десятилетия серьезную тревогу общественности вызывает 

значительный рост детской преступности, асоциального поведения, 

агрессивности и жестокости детей и подростков. И число детей с таким 

поведением стремительно растет. Это вызвано суммацией целого ряда 

неблагоприятных факторов: 

1.   Ухудшение социальных условий жизни детей; 

2.   Кризисом семейного воспитания; 

3.   Невниманием образовательных учреждений к нервно-психическому   

состоянию детей [22]. 

     Свою долю вносят и средства массовой информации, кино и 

видеоиндустрия, регулярно пропагандирующие культ насилия. 

    К сожалению, исторически сложилось так, что проблема детской 

агрессивности в отечественной психологии не получила должного развития, более 

того, в течение долгих лет эта тема была практически закрытой.    Детская 

агрессия изучалась только в связи с разрешением конфликтов, так как в науке 

главенствовала установка, что агрессивные реакции могут возникнуть только у 

педагогически запущенных детей [26]. 

    Агрессивность, как явление, привлекает к себе внимание исследователей в 

различных областях знаний. 

     Этой проблемой в науке занимались: Бандура А., Уолтерс Р., Ениколопов С. 

Н., Иванченко В. Н., Асмолов А. Г., Ковалев П., Лоренц К., Фрейд З., Бэрон Р. 

Ричардсон Д., Райс Ф., Берковитц Л., Реан А.А., Фурманов И.А.,Румянцева Т., 

Корнадт Г., Фромм и другие, но при этом, недостаточно психологической 

литературы, содержащей практические рекомендации по коррекции агрессии, а 

также закреплению навыков конструктивного поведения [19]. 
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 Между тем, особенно важной является помощь дошкольникам, 

агрессивность которых находится только в стадии становления. Это позволяет 

предпринять своевременные корригирующие меры. 

 В настоящее время диагностика проявлений детской агрессивности 

представляет определенную сложность. С одной стороны, возрастная 

импульсивность детей, характерные для них эмоциональная возбудимость и 

чувствительность часто трактуется взрослыми как агрессивность. С другой - 

психологическая практика не может похвастаться большим количеством средств 

выявления индивидуальных качественных характеристик агрессивности и их 

возможных причин у детей [39]. 

    Все это обостряет проблемы и актуальность неоспорима и обусловлена тем, 

что её необходимо более глубокого ознакомится с особенностями агрессивного 

поведения детей именно старшего дошкольного возраста. Зачастую проявляется 

неумение и незнание анализировать принципы агрессии в педагогическом 

процессе.  Актуальность проблемы позволяет определить тему работы – 

«Коррекция агрессивного поведения детей дошкольного возраста». В своей 

работе мы ограничиваем возраст дошкольников и поэтому будем рассматривать 

агрессивное поведение детей старшего дошкольного возраста. 

Цель работы: изучить проблему агрессивного поведения дошкольников и 

экспериментально проверить эффективность использования метода сказкотерапии 

как средства  коррекции агрессивного поведения детей старшего дошкольного 

возраста. 

Объект работы: агрессивное поведение дошкольников 

Предмет работы: сказкотерапия как средство коррекции агрессивного 

поведения старших дошкольников. 

Задачи работы: 

1.   Проанализировать психологическую литературу по данной проблеме. 

2.   Изучить особенности агрессивного поведения в дошкольном возрасте. 
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3.   Изучить возможности сказкотерапии в коррекции агрессивного 

поведения старших дошкольников  

4.   Экспериментально проверить использование метода сказкотерапии 

как средства коррекции агрессивного поведения детей дошкольного возраста. 

Гипотеза – если в работе педагога-психолога использовать метод 

сказкотерапии, то уровень детской агрессивности снизится. 

Методы и методики исследования: 

1.   Анализ научной литературы по проблеме исследования. 

2.  Метод статистической обработки. 

3.   Проективная методика "Несуществующее животное".  

4.   Анкета для воспитателей «Критерии агрессивности у детей». 

5.   Коррекционно-развивающая программа «Сказкотерапия в работе с   

агрессивными детьми». 

База исследования: экспериментальная работа была проведена на базе 

МБДОУ № 8 д\с «Солнышко» города Златоуст Челябинской области. Число детей 

старшего дошкольного возраста, участвующих в исследовании, составило 40 

человек, это группа №7 (ЭГ) и группа №9 (КГ). В каждой группе по 20 детей.  

 Структура данной работы:  введение,  две главы, выводы по главам, 

заключение, библиографический список и приложение. 
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.п.о.с.к.о.л.ь.к.у. .н.а.д .е.л.е.н. .о.г.р.о.м.н.о.й. .и. .у.с.т.о.й.ч.и.в.о .й. .с.и.л.о.й. .а.г.р.е.с.с.и.и... .Л.ю.б .ы.е. 

.ч.е.л.о.в.е.ч.е.с.к.и.е. .о.т.н.о.ш .е.н .и.я .,. .д .а.ж.е. .е.с.л.и. .н.а. .п.е.р.в.ы.й. .в.з.г.л.я .д . .о.н.и. .п.р.о.д .и.к.т.о.в.а.н.ы. 

.п.о.з.и.т.и.в.н.ы.м.и. .ч.у.в.с.т.в.а.м.и.,. .т.а.к.и.е. .к.а.к. .л.ю.б .о.в.ь.,. .д .р.у.ж.б .а.,. .к.о.о.п.е.р.а.ц.и.я .,. .-. .э.т.о. .в.с.е.г.д .а. 

.б .о.л.е.е. .и.л.и. .м.е.н.е.е. .в.ы.р.а.ж .е.н.н.а.я . .б .о.р.ь.б .а. .з.а. .в.л.а.с.т.ь .,. .а.,. .з.н.а.ч.и.т.,. .в. .т.о .й. .и.л.и. .и.н.о.й. 

.с.т.е.п.е.н.и. .и. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.е. .а.г.р.е.с.с.и.и... 

. .И.з. .с.к.а.з.а.н.н.о.г.о. .п.о.н.я .т.н.о.,. .ч.т.о. .и.с.к.о.р.е.н.я .т.ь. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.е. .а.г.р.е.с.с.и.и. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. 

.б .е.с.с.м.ы.с.л.е.н.н.о.,. .н.о. .и. .в.р.е.д .н.о... .С .к.о.р.е.е. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .д .о.б .и.в.а.т.ь.с.я .,. .ч.т.о .б .ы. .о.н.и . 

.о.к.а.з.ы.в.а.л .и.с.ь. .с.о.р.а.з.м.е.р.н.ы.м.и. .о.б .с.т.о.я .т.е.л.ь.с.т.в.а.м. .и. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о. .д .о.п.у.с.т.и.м.ы.м.и.,. .а. 

.т.а.к.ж.е. .н.е. .о.г.р.а.н.и.ч.и.в.а.л.и. .б .е.з. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о.с.т.и. .п.р.а.в.а. .и. .с.в.о.б .о.д .ы. .ч.е.л.о.в.е.к .а. .[.8.]... 

. .А.д .е.к.в.а.т.н .о.е. .п.р.о.я .в .л.е.н.и.е. .г.н.е.в.а. .с.п.о.с.о.б .с.т.в.у.е.т. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.м.у.,. .л.и.ч.н.о.с.т.н.о.м.у. .и . 

.ф .и.з.и.ч.е.с.к.о.м.у. .б .л.а.г.о.п.о.л.у.ч.и.ю. .ч.е.л.о.в.е.к.а... .О.д .н.а.к.о. .н.у.ж.н.о. .п.о.м.н.и.т.ь.,. .ч.т.о. .л.ю.б .о.е. 

.п.р.о.я .в.л.е.н.и.е. .г.н.е.в.а. .с.о.п.р.я .ж.е.н.о. .с. .р.и.с.к.о.м.,. .т.а.к. .к.а.к. .м.о.ж.е.т. .п.р.и.в.е.с.т.и. .к. 

.н.е.ж.е.л.а.т.е.л.ь.н.ы.м. .п.о.с.л.е.д .с.т .в.и.я .м... 

. .С .о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.я . .д .е.т.с.к.о.й. .д .о.б .р.о.к.а.ч.е.с.т.в.е.н.н.о.й. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о .с.т.и.,. .п.е.р.е.в.о.д . .е.е. .в. 

.с.о.ц.и.а.л.ь.н.у.ю. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.ь.,. .а. .н.е. .п.о.д .а.в.л.е.н.и.е.,. .д .о.л.ж.н.ы. .с.т.а.т.ь. .в.а.ж.н.е.й.ш .и.м. .у.с.л.о.в.и.е.м . 

.у.с.п.е.ш .н.о.й. .п.е.д .а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.й. .р.а.б .о.т.ы... .О.с.у.щ .е.с.т.в.и.т.ь. .э.т.о.т. .п.е.р.е.в.о.д . .м.о.ж.н.о. 

.с.л.е.д .у.ю.щ .и.м. .о.б .р.а.з.о.м.:. .с.у.б .л.и.м.и.р.о.в.а.т.ь. .а.к.т.и.в.н.о. .н.е.г.а.т.и.в.н .о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .в . .и.г.р.о.в.у.ю.,. 

.т.р.у.д .о.в.у.ю.,. .п.о.з.н.а.в.а.т.е.л.ь.н.у.ю. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.;. .п.е.р.е.н.е.с.т.и. .р.а.з.р.у.ш .и.т.е.л.ь.н.ы.е. .д .е.й.с.т.в.и.я . 

.с. .о.б .ъ.е.к.т.а.м.и. .н.а. .н.е.ж.и.в.ы.е. .(.п.р.и.р.о.д .н.ы.е. .м.а.т.е.р.и.а.л.ы.,. .п.е.с.о.к.,. .в.о.д .у.,. .г.л.и.н.у.,. .п.л.а.с.т.и.л .и.н. 

.и. .т.о.м.у. .п.о.д .о.б .н.о.е.).;. .о.б .ъ.я .с.н.и.т.ь. .н.е.ц.е.л.е.с.о.о.б .р.а.з.н.о.с.т.ь. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .и. .п.о.с.т.у.п.к.о.в.,. 
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.в.е.д .у.щ .и.х. .к. .н.а.с.и.л.и.ю. .и. .ж.е.с.т.о.к.о.с.т.и.;. .в.ы.р.а.з.и.т.ь. .с.о.п.е.р.е.ж.и.в.а.н.и.е. .и. .с.о.ч.у.в.с.т.в.и.е. 

.п.о.с.т.р.а.д .а.в.ш .е.м.у  

п.о.к.а.з.а.т.ь. .о.б .р.а.з.е.ц. .п.о.в.е.д .е.н.и.я .,. .с. .п.о.м.о.щ .ь.ю. .к.о.т.о.р.о.г.о. .«.г.а.с.я .т.с.я .». .д .е.с.т.р.у.к.т.и.в.н.ы.е. 

.д .е.й.с.т.в.и.я . .[.2.2.]... 

. .В . .д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .у.ж.е. .м.о.ж.е.т. .р.а.с.ц.е.н.и.в.а.т.ь.с.я . 

.к.а.к. .с.п.е.ц.и.ф .и.ч.е.с.к.а.я . .ф .о.р.м.а. .в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.й. .р.е.б .е.н.к.а. .с. .д .р.у.г.и .м.и. .л.ю .д .ь.м.и. .(.в . 

.п.е.р.в.у.ю. .о.ч.е.р.е.д .ь. .с.о. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и.). .[.3.]... .А.д .а.п.т.и.р.у.я .с.ь. .к. .т.р.е.б .о.в.а.н.и.я .м. .д .е.т.с.к.о.г.о. 

.с.а.д .а.,. .д .е.т.и. .м.о.г.у.т. .о.б .з.ы.в.а.т.ь.с.я .,. .щ .и.п.а.т.ь.с.я .,. .п.л.е.в.а.т.ь.с.я .,. .д .р.а.т.ь.с.я .,. .к.у.с.а.т.ь.с.я . .и. .д .а.ж.е. 

.п.о.г.л.о.щ .а.т.ь. .н.е.с.ъ.е.д .о.б .н.о.е... .П.р.и.ч.е.м. .э.т.и. .д .е.й.с.т.в.и.я . .с.о.в.е.р.ш .а.ю.т.с.я .,. .ч.т.о. .н.а.з.ы.в.а.е.т.с.я .,. 

.«.б .е.з. .р.а.з.б .о.р.а.». .-. .и.м.п.у.л.ь.с.и.в.н .о.,. .н.е. .о.с.о.з.н.а.н.н.о. .и. .о.т.к.р.ы.т.о... .П.а.с.с.и.в.н.ы.м. 

.п.р.о.я .в.л.е.н.и.е.м. .а.г.р.е.с.с.и.и. .э.т.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .с.ч.и.т.а.ю.т.с.я . .н.е.г.а.т.и.в.и.з.м.,. .у.п.р.я .м.с.т.в.о.,. .о.т.к.а.з.ы. 

.(.г.о.в.о.р.и.т.ь.,. .е.с.т.ь.).,. .к.а.с.а.н.и .е. .н.о.г.т.е.й. .(.г.у.б .)... .С .л.е.д .у.е.т. .з.а.м.е.т.и.т.ь.,. .ч.т.о. .п.о .в.е.д .е.н.и.е. 

.р.е.б .е.н.к.а. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а. .д .о.м.а. .с.у.щ .е.с.т.в.е.н.н.о. .з.а.в.и.с.и.т. .о.т. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.г .о. 

.к.л.и.м.а.т.а. .в. .с.е.м.ь.е.,. .а. .д .е.т.с.к.а.я . .г.р.у.п.п.а.,. .в. .с.в.о.ю. .о.ч.е.р.е.д .ь.,. .с.т.а.н.о.в.и.т.с.я . .з.е.р.к.а.л.ь.н .ы.м. 

.о.т.р.а.ж.е.н.и.е.м. .в.н.у.т.р.е.н .н.е.г.о. .с.о.с.т.о.я .н.и.я . .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.я ... .Е.с.л.и. .т.е. .и.л.и. .д .р.у.г.и.е. 

.п.р.о.я .в.л.я .ю.т. .и.л.и. .д .а.ж.е. .п.р.о.с.т.о. .и.с.п.ы.т.ы.в.а.ю.т. .а.г.р.е.с.с.и.ю.,. .д .е.т.и. .с. .б .о.л.ь.ш .о.й. 

.в.е.р.о.я .т.н.о.с.т.ь.ю . .б .у.д .у.т. .е.е. .в.о.с.п.р.о.и.з.в.о.д .и.т.ь... 

. .Н.е.м.а.л.о.в.а.ж.н.у.ю. .р.о.л.ь. .в. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .и.г.р.а.ю.т. 

.в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .р.е.б .е.н.к.а. .с. .д .р.у.г.и.м.и. .д .е.т.ь.м.и. .в .н.е. .с.е.м.ь.и... 

. .Р.я .д . .з.а.р.у.б .е.ж.н.ы.х. .и.с.с.л.е.д .о.в.а.т.е.л.е.й. .у.т.в.е.р.ж.д .а.ю.т.,. .ч.т.о. .р.е.г.у.л.я .р.н.о .е. .п.о.с.е.щ .е.н.и.е. 

.р.е.б .е.н.к.о.м. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.г.о. .у.ч.р.е.ж.д .е.н.и.я . .м.о.ж.е.т. .п.р.я .м.о. .п.о.в.л.и.я .т.ь. .н.а. .р.а.з.в.и.т.и.е. .е .г.о. 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и... .П.р.е.д .п.о.л.а.г.а.е.т.с.я .,. .ч.т.о. .д .е.т.и.,. .о.б .щ .а.ю.щ .и.е.с.я . .с.о. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и.,. 

.и.м.е.ю.т. .б .о.л.ь.ш .е. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.е.й. .д .л.я . .т.о.г.о.,. .ч.т.о.б .ы. .«.п.о.п.р.а.к.т.и.к .о.в.а.т.ь.с.я .». .в . 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.м. .п.о.в.е.д .е.н.и.и.,. .ч.е.м. .д .е.т.и.,. .н.е.р.е.г.у.л.я .р.н.о. .п.о.с.е.щ .а.ю.щ .и.е. .д .е.т.с.к .и.й. .с.а.д . .[.1.1.]... 

. .М .а.л.е.н.ь.к.и.й. .р.е.б .е.н.о.к.,. .н.а.х.о.д .я .с.ь. .в. .г.р .у.п.п.е. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.о.в.,. .с.т.а.р.а.е.т.с.я . .с.т.а.т.ь. .в . 

.э.т.о.й. .с.р.е.д .е. .п.о.п.у.л.я .р.н.ы.м. .и.л.и. .а.в.т.о.р.и.т.е.т.н.ы.м... .Э.т.и.м. .о.н. .у.д .о.в .л.е.т.в.о.р.я .е.т. .с.в.о.е. 

.ж.е.л.а.н.и.е. .б .ы.т.ь. .п.р.и.з.н.а.н.н.ы.м. .и. .з.а.щ .и.щ .е.н.н.ы.м.,. .п.о.л.ь.з.о.в.а.т.ь.с.я . .в.н.и.м.а.н.и.е.м... 

.К .о.м.м.у.н.и.к.а.т.и.в.н.ы.е. .н.а.в.ы.к.и. .в. .э.т.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .о.б .ы.ч.н.о. .н.е.д .о.с.т.а.т .о.ч.н.о. .р.а.з.в.и.т.ы.,. 

.п.р.о.ц.е.с.с.ы. .в.о.з .б .у.ж.д .е.н.и.я . .п.р.е.в.а.л .и.р.у.ю.т. .н.а.д . .т.о.р.м.о.ж.е.н.и.е.м.,. .а. .м.о.р.а.л.ь.н .ы.е. .н.о.р.м.ы. 



   10 

.е.щ .е. .н.е. .с.ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.ы.,. .п.о.э.т.о.м.у. .м.а.л.е.н.ь.к.и.й. .ч.е.л.о.в.е.к. .ч.а.с.т.о. .с.т.а.р.а.е.т.с.я . .з.а.н.я .т.ь . 

.л.и.д .е.р.с.к.и.е. .п.о.з.и.ц.и.и. .с. .п.о.м.о.щ .ь.ю. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .м.е.т.о .д .о.в. .[.1.1.]... 

. .Е.с.л.и. .п.о.п .ы.т.а.т.ь.с.я . .о.х.а.р.а.к.т.е.р.и.з.о.в .а.т.ь. .р.а.з.в.и.т.и.е. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .в. .р.а.з.н.ы.е . 

.в.о.з.р.а.с.т.н.ы.е. .п.е.р.и.о.д .ы.,. .т.о. .к.а.р.т.и.н.у. .м.о.ж.н.о. .б .у.д .е.т. .п.р.е.д .с.т.а.в.и.т.ь. .с.л.е.д .у.ю.щ .и.м. 

.о.б .р.а.з.о.м... .В . .ц.е.л.о.м. .д .е.т.с.к.а.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .я .в.л.я .е.т .с.я . .о.б .р.а.т.н.о.й. .с.т.о.р.о.н.о.й . 

.б .е.з.з.а.щ .и.т.н.о.с.т.и... .Е.с.л.и. .р.е.б .е.н.о.к. .ч.у.в.с.т.в.у.е.т. .с.е.б .я . .н.е.з.а.щ .и.щ .е.н.н.ы.м. .(.н.а.п.р.и.м.е.р.,. .к.о.г.д .а. 

.е.г.о. .п.о.т.р.е.б .н.о.с.т.и. .в. .б .е.з.о.п.а.с.н.о.с.т.и. .и. .л.ю.б .в.и. .н.е. .п.о.л.у.ч.а.ю.т. .у.д .о.в.л.е.т.в.о.р.е.н .и.я .).,. .в. .е.г.о. 

.д .у.ш .е. .р.о.ж.д .а.ю.т.с.я . .м.н.о.г.о.ч.и .с.л.е.н.н.ы.е. .с.т.р.а.х.и... .С .т.р.е.м.я .с.ь. .с.п.р.а.в.и .т.ь.с.я . .с.о. .с.в.о.и.м.и. 

.с.т.р.а.х.а.м.и.,. .р.е.б .е.н.о.к. .п.р.и.б .е.г.а.е.т. .к. .з.а.щ .и.т.н.о.-.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.м.у. .п.о.в.е.д .е.н.и.ю... .Д .р.у.г.и.м. 

.в.о.з.м.о.ж.н.ы.м. .с.п.о.с.о.б .о.м. .п.р.е.о.д .о.л.е.н.и.я . .с.т.р.а.х.а. .м.о.ж.е.т. .с.т.а.т.ь. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.е. .а.г.р.е.с.с.и.и . 

.н.а. .с.а.м.о.г.о. .с.е.б .я ... .А.у.т.о.а.г.р.е.с.с.и.я . .м.о.ж.е.т. .п.р.о.я .в.л.я .т.ь .с.я . .п.о.-.р.а.з.н.о.м.у.,. .н.а.п.р.и.м.е.р. .в . 

.с.а.м.о.р.а.з.р.у.ш .и.т.е.л.ь.н.ы.х. .ф .а.н.т.а.з.и.я .х.,. .в. .р.о.б .о.с.т.и. .и.л.и. .и.д .е.я .х. .с.а.м.о.н.а.к.а.з.а.н.и.я . .[.2.3.]... 

. .В . .н.а.с.т.о.я .щ .е.е. .в.р.е.м.я . .п.о.я .в.л.я .е.т.с.я . .в.с.е. .б .о.л.ь.ш .е. .н.а.у.ч.н.ы.х. .и.с.с.л.е.д .о.в.а.н.и.й.,. 

.п.о.д .т.в.е.р.ж.д .а.ю.щ .и.х. .т.о.т. .ф .а.к.т.,. .ч.т.о. .с.ц.е.н.ы. .н.а.с.и.л.и.я .,. .д .е.м.о.н.с.т.р.и.р.у.е.м.ы.е. .в. .к.и.н.о. .и.л.и. 

.н.а. .э.к.р.а.н.а.х. .т.е.л.е.в .и.з.о.р.о.в.,. .с.п.о.с.о.б .с.т.в.у.ю.т. .п.о.в.ы.ш .е.н.и.ю. .у.р.о.в.н.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н .о.с.т.и. 

.з.р.и.т.е.л.е.й. .и. .в. .п.е.р.в.у.ю. .о.ч.е.р.е.д .ь.,. .д .е.т.е.й. .[.3.4.]... 

. .В . .с.в.о.е.й. .к.н.и.г.е. .«.О.т.к.а.ж.и.с.ь. .о.т. .п.р.и.в.ы.ч.к.и. .к. .т.е.л.е.в.и.з.о.р.у.». .Д .ж...А... .В .и.л.к.и.н.з. 

.п.и.ш .е.т.,. .ч.т.о. .з.а. .к.а.ж.д .ы.й. .ч.а.с. .т.е.л.е.в.и.з.и.о.н.н.о.г.о. .в.р.е.м.е.н.и. .н.а. .э.к.р.а.н.е. .с.о.в.е.р.ш .а.е.т.с.я . 

.д .е.в.я .т.ь. .а.к .т.о.в. .н.а.с.и.л.и.я . .и. .д .в.а.д .ц.а.т.ь. .о.д .и.н. .а.к.т. .п.р.и.х.о.д .и.т.с.я . .н.а. .к .а.ж.д .ы.й. .ч.а.с. .д .е.т.с.к.и.х. 

.м.у.л.ь.т .ф .и.л.ь.м.о .в... .П.о. .м.н.е.н.и.ю. .а.в.т.о.р.а.,. .т.е.л.е.в.и.д .е.н.и.е. .с.о.в.е.р.ш .а.е.т. .с.в.о.е.г.о. .р.о.д .а. 

.н.а.с.и.л.и.е. .н.а.д . .д .е.т.ь.м.и. .и. .у.ч.и.т. .и.х. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.м.у. .п.о.в.е.д .е.н.и.ю... 

. .Н.а.и.б .о.л.е.е. .о.п.а.с.н.о. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .с.и.н.д .р.о.м.а. .п.р.и.в.ы.к.а.н.и.я . .к. .д .е.м.о.н.с.т.р.а.ц.и.и. 

.а.г.р.е.с.с.и.и.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .п.р.о.я .в.л.я .е.т.с.я . .в. .с.н.и.ж.е.н.и.и . .ф .и.з.и.о.л.о .г.и.ч.е.с.к.и.х. .р.е.а.к.ц .и.й . 

.ч.е.л.о.в.е.к.а... .А.г.р.е.с.с.и.я . .с.т.а.н.о.в.и.т.с.я . .б .а.н.а.л.ь.н.о.й. .и. .п.р.и.в.ы.ч.н.о.й. .в. .ж.и.з.н.и. .с.о.в.р.е.м.е.н.н.о.г.о. 

.р.е.б .е.н.к.а.:. .с.р.е.д .с.т.в.а. .м.а.с.с.о.в.о.й. .к.о.м.м.у.н.и.к.а.ц.и.и. .д .е.м.о.н.с.т.р.и.р.у.ю.т.,. .к.а.к. .с. .е.е. .п.о.м.о.щ .ь.ю. 

.у.т.в.е.р.ж.д .а.е.т.с.я . .д .о.б .р.о.,. .о.с.у.щ .е.с.т.в.л.я .е.т.с.я . .д .о.с.т.и.ж.е.н.и.е. .ц.е.л.и... .Ч.е.р.е.з. .м.е.х.а.н.и.з.м.ы. 

.п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.о.г.о. .з.а.р.а.ж.е.н.и.я .,. .п.о.д .р.а.ж.а.н.и.я .,. .в.н.у.ш .е.н.и.я . .и. .у.б .е.ж.д .е.н.и.я . .р.е.б .е.н.к.у. 

.п.р.и.в.и.в.а.е.т.с.я . .м.ы.с.л.ь. .о. .т.о.м.,. .ч.т.о. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.м. .б .ы.т.ь. .в.ы.г.о.д .н.о.;. .с.о.в.р.е.м.е.н .н.ы.е. .м.и.ф .ы. 
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.н.е.с.у.т. .в. .с.е.б .е. .и.д .е.и. .б .о.р.ь.б .ы.,. .у.н.и.ч.т.о.ж.е.н.и.я . .в.р.а.г.а.,. .с.л.а.в.ы. .п.о.б .е.д .и.т.е.л.я . .и. .т.а.к. .д .а.л.е.е. 

.[.1.9.]... 

. .Н.о. .в.с.е.,. .ж.е. .о.с.н.о.в.н.ы.м. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.м. .и.с.т.о.ч.н.и.к.о.м. .ф .о.р.м.и.р.о .в.а.н.и.я . 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .я .в.л.я .е.т.с.я . .с.е.м.ь.я ... .И.м.е.н.н.о. .в. .л.о.н.е. .с.е.м.ь.и. .р.е.б .е.н.о.к. 

.п.р.о.х.о.д .и.т. .п.е.р.в.и.ч.н.у.ю  

с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.ю... .Н.а. .п.р.и.м.е.р.е. .в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.й. .м.е.ж.д .у. .ч.л.е.н.а.м.и. .с.е.м.ь.и. .о.н. .у .ч.и.т.с.я. 

.в.з.а.и.м.о.д .е.й.с.т.в.о.в.а.т.ь. .с. .д .р.у.г.и.м.и. .л.ю.д .ь.м.и.,. .о.б .у.ч.а.е.т.с.я . .ф .о.р.м.а.м. .о.т.н.о.ш .е.н.и.й.,. .к.о.т.о .р.ы.е. 

.с.о.х.р.а.н.я .ю.т.с.я . .у. .н.е.г.о. .в. .п.о.д .р.о.с.т .к.о.в.о.м. .п.е.р.и.о.д .е. .и. .в. .з.р.е.л.ы.е. .г.о.д .ы... .Р.е.а.к.ц.и.я . 

.р.о.д .и.т.е.л.е.й. .н.а. .н.е.п.р.а.в.и.л.ь.н.о.е. .п.о .в.е.д .е.н.и.е. .р.е.б .е.н.к.а.,. .х.а.р.а.к.т.е.р. .о.т.н.о.ш .е.н.и.й. .м.е.ж.д .у. 

.р.о.д .и.т.е.л.я .м.и. .и. .д .е.т.ь.м.и.,. .у.р.о.в.е.н.ь. .с.е.м.е.й.н.о.й. .г.а.р.м.о.н.и.и. .и. .д .и.с.г.а.р.м.о.н.и.и .,. .х.а.р.а.к.т.е.р. 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .с. .р.о.д .н.ы.м.и. .б .р.а.т.ь.я .м.и. .и. .с.е.с.т.р.а.м.и. .-. .в.о.т. .ф .а.к.т.о.р.ы.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .м.о.г.у.т. 

.п.р.е.д .о.п.р.е.д .е.л.я .т.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .р.е.б .е.н.к.а. .в. .с.е.м.ь.е. .и. .в.н.е. .е.е.,. .а. .т.а.к.ж.е. 

.в.л.и.я .т.ь. .н.а. .е.г.о. .о.т.н.о.ш .е.н .и.я . .с. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.м.и. .в. .з.р.е.л.ы.е. .г.о.д .ы. .[.4.]... 

. .Н.а. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .ф .о.р.м. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .д .е.т.е.й. .с.и.л.ь.н.о.е. .в.л.и.я .н.и.е . 

.о.к.а.з.ы.в.а.ю.т . .у.с.л.о.в.и.я . .с.е.м.е.й.н.о.г.о. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я ... .Б.о.л.ь.ш .и.н.с.т.в.о. .д .е.т.е.й. .с. .а.с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.м. 

.т.и.п.о.м. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .-. .э.т.о. .д .е.т.и. .и.з. .с.е.м.е.й. .с. .н.е.у.с.т.о.й.ч.и.в .ы.м. .т.и.п.о.м. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я .,. .с. 

.п.р.и.с.у.щ .и.м.и. .д .а.н.н.ы.м. .с.е.м.ь.я .м. .р.а.в.н.о.д .у.ш .и.е.м. .к. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.м.у. .м.и.р.у. .д .е.т.е.й. .и. .и.х . 

.и.н.т.е.р.е.с.а.м.,. .п.р.о.т.и.в.о .р.е.ч.и.в.о.с.т .ь.ю. .т.р.е.б .о.в.а.н.и.й.,. .ж.е.с.т.о.к.о .с.т.ь.ю. .н.а.к .а.з.а.н.и.й.,. .а. .и.н.о.г.д .а. 

.и. .п.о.л.н.ы.м. .о.т.с.у.т.с.т.в.и.е.м. .з.а.п.р.е.т.о.в. .и. .о.г.р.а.н.и.ч.е.н.и.й. .с.о. .с.т.о.р.о.н.ы . .р.о.д .и.т.е.л.е.й. .[.4.]... 

. .С .у.щ .е.с.т.в.у.е.т. .о.г.р.о.м.н.о.е. .ч.и.с.л.о. .и.с.с.л.е.д .о.в.а.н.и.й.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .у.б .е.д .и.т.е.л.ь.н.о. 

.п.о.к.а.з.ы.в.а.ю.т. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь. .м.е.ж.д .у. .н.е.г.а.т.и.в.н.ы.м.и . .в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.я .м.и. .в. .с.и.с.т.е.м .е. 

.«.р.о.д .и.т.е.л.ь.-.р .е.б .е.н.о.к.».,. .э.м.о.ц.и.о.н .а.л.ь.н.о.й. .д .е.п.р.и.в.а.ц.и.е.й. .(.л.и.ш .е.н.и.е.). .в. .с.е.м.ь.е. .и. 

.а.г.р.е.с.с.и.е.й... .У.с.т.а.н.о.в.л.е.н.о .,. .н.а.п.р.и.м.е.р.,. .ч.т.о. .е.с.л.и. .у. .р.е.б .е.н.к.а. .с.л.о.ж.и.л.и.с.ь. .н.е.г.а.т.и.в.н.ы.е. 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .с. .о.д .н.и.м. .и.л.и. .о.б .о.и.м.и. .р.о.д .и.т.е.л.я .м.и.,. .е.с.л.и. .т.е.н.д .е.н.ц.и.я . .р.а.з.в.и.т.и.я . 

.п.о.з.и.т.и.в.н.о.с.т.и. .с.а.м.о.о.ц.е.н.к.и. .и. .Я .-.к.о.н.ц .е.п.ц.и.и. .и. .н.е. .н.а.х.о.д .и.т. .п.о.д .д .е.р.ж.к.и. .и. .о.п.е.к.и.,. .т.о. 

.в.е.р.о.я .т.н.о.с.т.ь. .д .е.в.и.а.н.т.н.о.г.о. .п.о.в .е.д .е.н.и.я . .у.ж.е. .в. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.м. .в.о.з .р.а.с.т.е. .с.у.щ .е.с.т.в.е.н.н.о. 

.в.о.з.р.а.с.т.а.е.т.,. .у.х.у.д .ш .а.ю.т.с.я . .о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .с.о. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и.,. .п.о.я .в.л.я .е.т.с.я. 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .п.о. .о.т.н.о.ш .е.н.и.ю. .к. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.ы.м. .р.о.д .и.т .е.л.я .м... .С .о.г.л.а.с.н.о. .т.е.о.р.и.и . 

.п.р.и.в.я .з.а.н.н.о.с.т.и.,. .м.а.л.е.н.ь.к.и.е. .д .е.т.и. .р.а.з.л.и.ч.а.ю.т.с.я . .п.о. .с.т.е.п.е.н.и. .о.щ .у.щ .е.н.и.я . 
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.б .е.з.о.п.а.с.н.о.с.т.и. .в. .с.в.о.и.х. .о.т.н.о.ш .е.н.и .я .х. .с. .м.а.т.е.р.ь.ю... .У. .н.а.д .е.ж.н.о. .п.р.и.в.я .з.а.н.н.о.г.о. .р.е.б .е.н.к.а. 

.-. .н.а.д .е.ж.н.о.е.,. .у.с.т.о.й.ч.и.в.о .е. .и. .ч.у.т.к.о.е. .о.т.н.о.ш .е.н.и.е. .с.о. .с.т.о.р.о.н.ы. .м.а.т.е.р.и... .Т .а.к.о.й. .р.е.б .е.н.о.к . 

.с.к.л.о.н.е.н. .д .о.в.е.р.я .т.ь. .д .р.у.г.и.м. .л.ю.д .я .м.,. .и.м.е.е.т. .х.о.р.о.ш .о. .р.а.з.в.и.т .ы.е. .с.о.ц.и.а.л.ь.н .ы.е. .н.а.в.ы.к.и.,. 

.с.к.л.о.н.е.н. .к. .к.о.н .с.т.р.у.к.т.и .в.н.о.м.у. .о.б .щ .е.н.и.ю.,. .н.е.а.г.р.е.с.с.и.в.е.н... .Н.е.н.а.д .е.ж.н.о. .п.р.и.в.я .з.а.н.н.ы.й. 

.и.л.и. .т.р.е.в.о.ж.а.щ .и.й.с.я . .п.о. .п.о.в.о.д .у. .с.в.о.е.й. .п.р.и.в.я .з.а.н.н.о.с.т.и. .р.е.б .е.н.о.к. .о.т .л.и.ч.а.е.т.с.я. 

.н.е.с.г.о.в.о.р.ч.и.в .о.с.т.ь.ю.,. .с.о.п.р.о.т.и.в.л.я .е.т.с.я . .к.о.н.т.р.о.л.ю.,. .с.к.л.о.н.е.н. .к. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.ю . 

.ф .и.з.и.ч.е.с.к.о.й . .а.г.р.е.с.с.и.и... .Д .л.я . .т.а.к.и.х. .д .е.т.е.й. .х.а.р.а.к.т.е.р.н.ы. .а.ф .ф .е.к.т.и.в.н.ы.е. .в.с.п.ы.ш .к.и.,. 

.и.м.п.у.л.ь.с.и.в.н .о.с.т.ь. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .(.B.a.r.o.n.,. .R.i.c.h.a.r.d.s.o.n.,. .1.9.9.4.). .[.3.3.]... .С .о.ц.и.о.л.о.г. .М ... .М .и.д . 

.д .о.к.а.з.а.л.а.,. .ч.т.о. .в. .т.е.х. .с.л.у.ч.а.я .х.,. .к.о.г.д .а. .р.е.б .е.н.к.а. .р.е.з.к.о. .о.т.л.у.ч.а.ю.т. .о.т. .г.р.у.д .и. .и. .о.б .щ .е.н.и.е. 

.с. .м.а.т.е.р.ь.ю. .с.в.о.д .я .т. .к. .м.и.н.и.м.у.м.у.,. .у. .д .е.т.е.й. .ф .о.р.м.и.р.у.ю.т.с.я . .т.а.к.и.е. .к.а.ч.е.с.т.в.а. .к.а.к. 

.т.р.е.в.о.ж.н.о.с.т.ь.,. .п.о.д .о.з.р.и.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.,. .ж.е.с.т.о.к.о.с.т.ь.,. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь.,. .э.г.о.и.з.м... .И. 

.н.а.о.б .о.р.о.т.,. .к.о.г.д .а. .в. .о.б .щ .е.н.и.и. .с. .р.е.б .е.н.к.о.м. .п.р.и.с.у.т.с.т.в.у.ю.т. .м.я .г.к.о.с.т.ь.,. .р.е.б .е.н.о.к. 

.о.к.р.у.ж.е.н. .з.а.б .о.т.о.й. .и. .в.н.и.м.а.н.и.е.м.,. .э.т.и. .к.а.ч.е.с.т.в.а. .н.е. .в.ы.р.а.б .а.т.ы.в.а.ю.т.с.я . .[.2.0.]... 

. .М .н.о.г.о.е. .з.а.в.и.с.и.т. .о.т. .р.е.а.к.ц .и.и. .в.з.р.о.с.л.ы.х.:. .о.н.и. .м.о.г.у.т. .м.г.н.о.в.е.н.н.о. .в.ы.п.о.л.н.я .т.ь . 

.в.с.е. .т.р.е.б .о.в.а.н.и.я . .р.о.д .н.о.г.о. .ч.а.д .а.,. .а. .м.о.г.у.т. .и. .н.е. .о.б .р.а.щ .а.т.ь. .н.а. .н.е.г.о. .в.н.и.м.а.н.и.я ... 

.И.н.т.е.р.е.с.н.о.,. .ч.т.о. .о.б .е. .э.т.и. .д .о.р.о.г.и. .п.р.и.в.е.д .у.т. .к. .о.д .н.о.м.у. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.у. .-. .р.е.б .е.н.о.к. 

.в.ы.р.а.с.т.а.е.т. .ч.р.е.з.м.е.р.н.о. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.м... 

. .И.с.с.л.е.д .о.в.а.н.и.я . .п.о.к.а.з.а.л.и.,. .ч.т.о. .р.о.д .и.т.е.л.и.,. .р.е.з.к.о. .п.о.д .а.в.л .я .ю.щ .и.е. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь . 

.у. .с.в.о.и.х. .д .е.т.е.й.,. .в.о.п.р.е.к.и. .с.в.о.и.м. .о.ж.и.д .а.н.и.я .м. .н.е. .у.с.т.р.а.н.я .ю.т. .э.т.о. .к.а.ч.е.с.т.в.о.,. .а. 

.н.а.п.р.о.т.и.в.,. .в.з .р.а.щ .и.в.а.ю.т . .е.г.о.,. .р.а.з.в.и.в.а.я . .в. .с.в.о.е.м. .с.ы.н.е. .и.л.и. .д .о.ч.е.р.и. .ч.р.е.з.м.е.р.н.у.ю. 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь.,. .к.о.т.о.р.а.я . .б .у.д .е.т. .п.р.о.я .в.л.я .т.ь.с.я . .д .а.ж.е. .в. .з.р.е.л.ы.е. .г.о.д .ы... .В .е.д .ь. .в.с.е.м. 

.и.з.в.е.с.т.н.о.,. .ч.т.о. .з.л.о. .п.о.р.о.ж.д .а.е.т. .т.о.л.ь.к.о. .з.л.о.,. .а. .а.г.р.е.с.с.и.я . .-. .а.г.р.е.с.с.и.ю... 

. .Е.с.л.и. .ж.е. .р.о.д .и.т.е.л.и. .в.о.в.с.е. .н.е. .о.б .р.а.щ .а.ю.т. .в.н.и.м.а.н.и.я . .н.а. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.е. .р.е.а.к.ц.и.и. 

.с.в.о.е.г.о. .р.е.б .е.н.к.а.,. .т.о. .о.н. .о.ч.е.н.ь. .с.к.о.р.о. .н.а.ч.и.н.а.е.т. .с.ч.и.т.а.т.ь.,. .ч.т.о. .т.а.к.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. 

.д .о.з.в.о.л.е.н.о.,. .и. .о.д .и.н.о.ч.н.ы .е. .в.с.п.ы.ш .к.и. .г.н.е.в.а. .н.е.з.а.м.е.т.н.о. .п.е.р.е.р.а.с.т.а.ю.т. .в. .п.р.и.в.ы.ч.к.у. 

.д .е.й.с.т.в.о.в.а.т.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о... 

. .Т .о.л.ь.к.о. .р.о.д .и.т.е.л.и.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .у.м.е.ю.т. .н.а.х.о.д .и.т.ь. .р.а.з.у.м.н.ы.й. .к.о.м.п .р.о.м.и.с.с.,. 

.“.з.о.л.о.т.у.ю. .с.е.р.е.д .и.н.у.”.,. .м.о.г.у.т. .н.а.у.ч.и.т.ь. .с.в.о.и.х. .д .е.т.е.й. .с.п.р.а.в.л.я .т.ь.с.я . .с. .а.г.р.е.с.с.и.е.й. .[.2.0.]... 
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.О.д .н.а.к.о. .э.т.о. .к.р .а.й.н.и.е. .в.а.р.и.а.н.т .ы.,. .в.с.т.р.е.ч.а.ю.щ .и.е.с.я . .о.т.н.о.с.и.т.е.л.ь.н.о. .н.е.ч.а.с.т.о.:. .б .о.л.ь.ш .а.я. 

.ч.а.с.т.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .д .е.т.е.й. .р.а.з.в.и.в.а.е.т.с.я . .г.д .е.-.т.о. .м.е.ж.д .у. .э.т.и.м.и. .д .в.у.м.я . 

.п.р.о.т.и.в.о.п .о.л.о.ж.н.о.с.т.я .м.и.,. .п.р.и.в.о.д .я .щ .и.м.и. .к. .о.д .и.н.а.к.о.в .о.м.у. .и.с.х.о.д .у... 

. .С .е.м.ь.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .и.м.е.ю.т. .с.в.о.и. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.и.,. .п.р.и.с.у.щ .е. .т .о.л.ь .к.о. .и.м... 

.А.н.а.л.и.з. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.е.й. .с.е.м.е.й. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .п.р.о.в.о.д .и.л.и.с.ь. .н.а. .о.с.н.о.в.е  

и.с.с.л.е.д .о.в.а.н.и.я . .в.л.и.я .н.и.я . .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я . .и. .с.е.м.е.й.н.ы.х. .о.т.н.о.ш .е.н.и.й. .н.а. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.е. 

.п.о.в.е.д .е.н.и.е. .д .е.т.е.й.,. .с.д .е.л.а.н.н.о.г.о. .А... .Б.а.н.д .у.р.о.й. .[.2.4.]... 

.В .ы.д .е.л.я .ю.т. .с.л.е.д .у.ю.щ .и.е. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.и. .с.е.м.е.й. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й.:. 

1.   .В . .с.е.м.ь.я .х. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .р.а.з.р.у.ш .е.н.ы. .э.м.о.ц.и.о.н .а.л.ь.н.ы.е. 

.п.р.и.в.я .з.а.н.н.о.с.т.и. .м.е.ж.д .у. .р.о.д .и.т.е.л.я .м.и. .и. .д .е.т.ь.м.и.,. .о.с.о.б .е.н.н.о. .м.е.ж.д .у. .о.т.ц.а.м.и. .и. 

.с.ы.н.о.в.ь.я .м.и... .Р.о.д .и.т.е.л .и. .и.с.п.ы.т.ы.в.а.ю.т. .с.к.о.р.е.е. .в.р.а.ж.д .е.б .н.ы.е. .ч.у.в.с.т.в.а. .п.о. .о.т.н.о.ш .е.н.и.ю. 

.д .р.у.г. .к. .д .р.у.г.у.;. .н.е. .р.а.з.д .е.л.я .ю.т. .ц.е.н.н.о.с.т.и. .и. .и.н.т.е.р.е.с.ы. .д .р.у.г. .д .р.у.г.а... 

2.   .О.т.ц.ы. .ч .а.с.т.о. .с.а.м.и. .д .е.м.о.н.с.т.р.и.р.у.ю.т. .м.о.д .е.л.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я .,. .а. 

.т.а.к.ж.е. .п.о.о.щ .р.я .ю.т. .в. .п.о.в.е.д .е.н.и.и. .с.в.о.и.х. .д .е.т.е.й. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы .е. .т.е.н.д .е.н.ц.и.и... 

3.   .М .а.т.е.р.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .н.е. .т.р.е.б .о.в.а.т.е.л.ь.н.ы. .к. .с.в.о.и.м. .д .е.т.я .м.,. .ч.а.с.т.ь. 

.р.а.в.н.о.д .у.ш .н.ы. .п.о. .о.т.н.о.ш .е.н.и.ю. .к. .и.х. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.й. .у.с.п.е.ш .н.о.с.т.и... .Д .е.т.и. .н.е. .и.м.е.ю.т . 

.ч.е.т.к.и .х. .о.б .я .з.а.н.н.о.с.т.е.й. .п.о. .д .о.м.у... 

. .У. .р.о.д .и.т.е.л.е.й. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .м.о.д .е.л.и. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я . .и. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.о.г.о. 

.п.о.в.е.д .е.н.и.я . .ч.а.с.т.о. .п.р.о.т.и.в.о.р.е.ч.а.т. .д .р.у.г. .д .р.у.г.у.,. .и. .к. .р.е.б .е.н.к.у. .п.р.е.д .ъ.я .в.л.я .ю.т.с .я . 

.в.з.а.и.м.о.и.с.к.л.ю.ч.а.ю.щ .и.е. .т.р.е.б .о.в.а.н.и.я ... .К .а.к. .п.р.а.в.и.л.о.,. .о.ч.е.н.ь. .ж.е.с.т.к.и.й. .о.т.е.ц. .и. 

.п.о.п.у.с.т.и.т.е.л.ь.с.к.а.я . .м.а.т.ь... .В . .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.е. .у. .р.е.б .е.н.к.а. .ф .о.р.м.и .р.у.е.т.с.я . .м.о.д .е.л.ь . 

.в.ы.з.ы.в.а.ю.щ .е.г.о.,. .о.п.п.о.з.и.ц.и.о.н.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я .,. .к.о.т.о.р.а.я . .п.е.р.е.н.о.с.и.т.с.я . .н.а. 

.о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.й. .м.и.р. .[.6.4.]... 

. .О.с.н.о.в.н.ы.е. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.ы.е. .с.р.е.д .с.т.в.а.,. .к. .к.о.т.о.р.ы.м. .в .с.е.г.д .а. .п.р.и.б .е.г.а.ю.т. 

.р.о.д .и.т.е.л.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .-. .э.т.о.:. 

1.   .ф .и.з.и.ч.е.с.к.и.е. .н.а.к.а.з.а.н.и.я .;. 

2.   .у.г.р.о.з.ы.;. 

3.   .л.и.ш .е.н.и.е. .п.р.и.в.и.л.е.г.и.й.;. 

4.   .в.в.е.д .е.н.и.е. .о.г.р.а.н.и.ч.е.н.и.й. .и. .о.т.с.у.т.с.т.в.и.е. .п.о.о.щ .р.е.н.и.й.;. 
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5.   .ч.а.с.т.ы.е. .и.з.о.л.я .ц.и.и. .д .е.т.е.й.;. 

6.   .с.о.з.н.а.т.е.л.ь.н.о.е. .л.и.ш .е.н.и.е. .л.ю.б .в.и. .и. .з.а.б .о.т.ы . .в. .с.л.у.ч.а.е. .п.р.о.с.т.у.п.к.а... 

.П.р.и.ч.е.м. .с.а.м.и. .р.о.д .и.т.е.л.и. .н.и.к.о.г.д .а. .н.е. .и.с.п.ы.т.ы.в.а.ю.т. .ч.у.в.с.т.в.а. .в.и.н.ы. .п.р.и. 

.и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н .и.и. .т.о.г.о. .и.л.и. .и.н.о.г.о. .м.е.т.о.д .а. .н.а.к.а.з.а.н.и.я ... 

. .Р.о.д .и.т.е.л.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .н.е. .п.ы.т.а.ю.т.с.я . .р.а.з.о.б .р.а.т.ь.с.я . .в. .п.р.и.ч.и.н.а.х . 

.д .е.с.т.р.у.к.т.и.в.н.о.г.о. .п.о.в .е.д .е.н.и.я . .с.в.о.и.х. .д .е.т.е.й.,. .о.с.т.а.в.а.я .с.ь. .р.а.в.н.о.д .у.ш .н.ы.м.и. .к. .и.х. 

.э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.м.у. .м.и.р.у. .[.6.4.]... 

. .Н.а. .с.е.г.о.д .н.я .ш .н.и.й. .д .е.н.ь.,. .п.о.ж.а.л.у.й.,. .у.ж.е. .н.е. .в.ы.з.ы.в.а.е.т. .с.о.м.н.е.н.и.я .,. .ч.т.о. .м.е.ж.д .у. 

.с.т.р.о.г.о.с.т .ь.ю. .н.а.к.а.з.а.н.и.я . .и. .у.р.о.в.н.е.м. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .д .е.т.е.й. .с.у.щ .е.с.т.в .у.е.т. .п.р.я .м.а.я . 

.з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.ь.,. .к.о.т.о.р.а.я . .р.а.с.п .р.о.с.т.р.а.н.я .е.т.с.я . .и. .н.а. .т.е. .с.л.у.ч.а.и.,. .к.о.г.д .а. .н.а.к.а.з.а.н.и.е. 

.я .в.л.я .е.т.с.я . .р.е.а.к.ц.и.е.й . .р.о.д .и.т.е.л.е.й. .н.а. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .р.е.б .е.н.к.а.,. .т.о. .е.с.т.ь . 

.и.с.п.о.л.ь.з.у.е.т.с.я . .в. .к.а.ч.е.с.т.в.е. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.о.й. .м.е.р.ы.,. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.о.й. .н.а. .с.н.и.ж.е.н.и.е. 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .и. .н.а. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .н.е.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.г.о. .п.о .в.е.д .е.н.и.я . .р.е.б .е.н.к.а. .[.6.9.]... 

. .Н.о. .п.о.п.ы.т.к.и. .с.д .е.р.ж.и .в.а.т.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .р.е.б .е.н.к.а. .с. .п.о.м.о.щ .ь.ю . 

.ф .и.з.и.ч.е.с.к.о.г.о. .н .а.к.а.з.а.н.и.й . .з.а.ч.а.с.т.у.ю. .н.а.п.о.м.и.н.а.е.т. .м.е.т.а.н.и.е. .б .у.м.е.р.а.н.г.а... .П.о.п.ы.т.к.и. 

.с.в.е.с.т.и. .а.г.р.е.с.с.и.ю . .н.а. .н.е.т. .и.л.и. .х.о.т.я . .б .ы. .к.о.н.т.р.о.л.и.р.о.в.а.т.ь. .е.е. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.я . .с. .п.о.м.о.щ .ь.ю. 

.с.у.р.о.в.ы.х. .н.а.к.а.з.а.н.и.й. .ф .а.к.т.и.ч.е.с.к.и. .я .в.л.я .ю.т.с.я . .п.о.д .к.р.е.п.л.е.н.и .е.м. .и. .м.о.г.у.т . 

.п.о.т.в.о.р.с.т.в.о.в.а.т.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.м.у. .п.о.в.е.д .е.н.и.ю. .и. .у.в.е.л.и.ч.и.в.а.т.ь. .у.р.о.в.е.н.ь . 

.д .е.м.о.н.с.т.р.и.р.у.е.м.о.й. .а.г.р.е.с.с.и.и. .[.6.8.]... 

. .И.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. .ф .и.з.и.ч.е.с.к.и .х. .н.а.к.а.з.а.н.и.й. .к.а.к. .с.р.е.д .с.т.в.а. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я . .д .е.т.е.й. .в. 

.п.р.о.ц.е.с.с.е. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц .и.и. .с.к.р.ы.в.а.е.т. .в. .с.е.б .е. .р.я .д . .с.п.е.ц.и.ф .и.ч.е.с.к.и.х. .«.о.п.а.с.н.о.с.т.е.й.»... .В .о.-

.п.е.р.в.ы.х.,. .р.о.д .и.т.е.л.и.,. .н.а.к.а.з.ы.в.а.ю.щ .и.е. .д .е.т.е.й.,. .ф .а.к.т.и.ч.е.с.к.и. .м.о.г.у.т. .о.к.а.з.а.т.ь.с.я . .д .л.я . .т.е.х. 

.п.р.и.м.е.р.о.м. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и... .В . .т.а.к.и.х. .с.л.у.ч.а.я .х. .н.а.к.а.з.а.н.и.е. .м.о.ж.е.т. .п.р.о.в.о.ц.и.р.о.в.а.т.ь. 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .в . .д .а.л.ь.н.е.й.ш .е.м... .В .о.-.в.т.о.р.ы.х.,. .д .е.т.и.,. .к.о.т.о.р.ы.х. .с.л.и.ш .к.о.м. .ч.а.с.т.о. 

.н.а.к.а.з.ы.в.а.ю.т.,. .б .у.д .у.т. .с.т.р.е.м.и .т.ь.с.я . .и.з.б .е.г.а.т.ь. .р.о.д .и.т.е.л.е.й. .и.л.и. .о.к.а.з.ы.в.а.т.ь. .и.м. 

.с.о.п.р.о.т.и.в.л.е.н .и.е... .Е.с.л.и. .о.н.и. .«.н.е. .с.г.и.б .а.ю.т.с.я .». .п.о.д . .у.д .а.р.а.м.и. .«.к.а.р.а.ю.щ .и.х. .м.е.ч.е.й.».,. 

.в.р.я .д . .л.и. .п.о.т.о.м. .о.н.и . .у.с.в.о.я .т. .д .р.у.г.и.е.,. .н.е. .т.а.к.и.е. .г.о.р.ь.к.и.е. .у.р.о.к.и.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .п.о.м.о.г.л.и. .б .ы. 

.и.м. .с.о.ц.и.а.л.и.з.и.р.о.в.а.т.ь.с.я ... .В .д .о.б .а.в.о.к.,. .п.о.д .о.б .н.о.е. .а.в.е.р.с.и.в.н.о.е. .о.б .р.а.щ .е.н.и.е. .м.о.ж.е.т.,. .в. 

.к.о.н.ц.е. .к.о.н .ц.о.в.,. .п.р.и.в.е.с.т.и. .р.е.б .е.н.к.а. .в. .к.о.м.п.а.н.и.ю. .«.л.ю.д .е.й.,. .д .е.м.о.н.с.т.р.и.р.у.ю.щ .и.х. .и. 



   15 

.о.д .о.б .р.я .ю.щ .и.х. .ч.р.е.з.в.ы.ч.а.й.н.о. .р.и.с.к.о.в.а.н.н.о.е . .п.о.в.е.д .е.н.и.е.,. .к.о.т.о.р.о.е. .д .е.й.с.т.в.и.т.е.л.ь.н.о. 

.д .о.л.ж.н.о. .б .ы.т.ь. .н.а.к.а.з.а.н.о.»... .В .-.т.р.е.т.ь.и.х.,. .е.с.л.и. .н.а.к.а.з.а.н.и.е. .с.л.и.ш .к.о.м. .в.о.з.б .у.ж.д .а.е.т. .и. 

.р.а.с.с.т.р.а.и.в .а.е.т. .д .е.т.е.й.,. .о.н.и. .м.о.г.у.т. .з.а.б .ы.т.ь. .п.р.и.ч.и.н.у.,. .п.о.р.о.д .и.в.ш .у.ю. .п.о.д .о.б .н.ы.е. 

.д .е.й.с.т.в.и.я ... .Е.с.л.и. .п.о.с.л.е. .с.у.р.о.в.о.г.о . .н.а.к.а.з.а.н.и.я . .р.е.б .е.н.о.к. .р.а.с.с.т.р.о.е.н. .и.л.и. .р.а.с.с.е.р.ж.е.н.,. .о.н. 

.и.з.-.з.а. .б .о.л.и. .м.о.ж.е.т. .з.а.б .ы.т.ь.,. .з.а. .ч.т.о. .е.г.о. .н.а.к.а.з.а.л.и... .И.,. .н.а.к.о.н.е.ц.,. .д .е.т.и.,. .и.з.м.е.н.и.в.ш .и.е. 

.с.в.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .в. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.е. .с.т.о.л.ь  

с.и.л.ь.н.о.г.о. .в.н.е.ш .н.е.г.о. .в.о.з.д .е.й.с.т.в.и.я .,. .с.к.о.р.е.е. .в.с.е.г.о. .н.е. .с.д .е.л.а.ю.т. .н.о.р.м.ы.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .и.м. 

.п.ы.т.а.ю.т.с.я . .п.р.и.в.и.т.ь.,. .с.в.о.и.м.и. .в.н.у.т.р.е.н.н.и.м.и. .ц.е.н.н.о.с.т.я .м.и... .Т .о. .е.с.т.ь. .о.н.и. .п.о.в.и.н.у.ю.т.с.я. 

.т.о.л.ь.к.о. .д .о. .т.е.х. .п.о.р.,. .п.о.к.а. .з.а. .и.х. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .н.а.б .л.ю.д .а.ю.т... .В .о.з.м.о.ж.н.о.,. .э.т.и. .д .е.т.и. .т.а.к. 

.н.и.к.о.г.д .а. .и. .н.е. .п.р.и.м.у.т. .п.р.а.в.и.л. .п.р.и.е.м.л.е.м.о.г.о. .в. .о.б .щ .е.с.т.в.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.я .,. .т.е.х. .п.р.а.в.и .л.,. 

.к.о.т.о.р.ы.е. .п.р.е.д .о.т.в .р.а.т.и.л.и. .б .ы. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о.с.т.ь. .н.а.к.а.з.а.н.и.я . .в. .д .а.л.ь.н.е.й.ш .е.м... .П.о. .с.у.т.и. 

.д .е.л.а.,. .н.а.к.а.з.а.н.и.е. .з.а.с.т.а.в.л.я .е.т. .с.к .р.ы.в .а.т.ь. .в.н.е.ш .н.и.е. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.я . .н.е.ж.е.л.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. 

.п.о.в.е.д .е.н.и.я .,. .н.о. .н.е. .у.с.т.р.а.н.я .е.т . .е.г.о. .[.1.1.]... 

. .Ф.и.з.и.ч.е.с.к.и.е. .н.а.к.а.з.а.н.и.я . .н.а.н.о.с.я .т. .н.е.в.о.с.п.о.л.н.и.м.ы.й. .у.р.о.н. .в.з.а.и.м.о.о .т.н.о .ш .е.н.и.я .м. 

.д .е.т.е.й. .и. .р.о.д .и.т.е.л.е.й... .Р.е.б .е.н.к.у. .т.р.у .д .н.о. .о.с.о.з.н.а.т.ь.,. .ч.т.о. .о.н. .п.о.д .в.е.р .г.с.я . .т.е.л.е.с.н.о.м.у. 

.н.а.к.а.з.а.н.и.ю. .и.з.-.з.а. .с.в.о.е.г.о. .н.е.в.е.р.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я .,. .о.н. .с.к.о.р.е.е. .с.к.л.о .н.е.н. .с.ч.и.т.а.т.ь.,. .ч.т.о. 

.т.а.к.о.е. .н.а.к.а.з.а.н.и.е. .-. .э.т.о. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.е. .г.н.е.в.а. .и.л.и. .н.е.л.ю.б .в.и. .с.о. .с.т.о.р.о.н.ы. .о.т.ц.а. .и.л.и. 

.м.а.т.е.р.и... .П.р.и. .э.т.о.м. .д .е.т.и. .л.е.г.к.о. .т.е.р.я .ю.т. .в.е.р.у. .в. .д .о.б .р.ы.е. .н.а.м.е.р.е.н.и.я . .с.в.о.и.х. 

.р.о.д .и.т.е.л.е.й... .В .с.е. .в.р.е.м.я .,. .д .е.м.о.н.с.т.р.и.р.у.я . .р.е.б .е.н.к.у. .с.в.о.ю. .н.е.с.д .е.р.ж.а.н.н.о.с.т.ь.,. .р.о.д .и.т.е.л.и. 

.н.е. .м.о.г.у.т. .н.а.у.ч.и.т.ь. .е.г.о. .с.а.м.о.о.б .л.а.д .а.н.и.ю.,. .н.е. .п.р.и.в.и.в.а.ю.т. .е.м.у. .у.м.е.н.и.я . .с.п.р.а.в.л.я .т.ь.с.я . .с. 

.о.т.р.и.ц.а.т.е.л.ь.н.ы.м.и. .э.м.о.ц .и.я .м.и... .О.д .и.н. .и.з. .о.ч.е.н.ь. .н.е.ж.е.л.а.т.е.л.ь.н.ы.х. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.о.в. .ч.а.с.т.о.г.о. 

.б .и.т.ь.я . .-. .т.о.т.,. .ч.т.о. .р.е.б .е.н.о.к. .н.а.ч.и.н.а.е.т. .в.и.д .е.т.ь. .в. .н.е.м. .с.п.о.с.о.б . .и.з.л.и.т.ь. .н.а.к.о.п.и.в .ш .и.й.с.я . 

.г.н.е.в. .и. .р.а.з.р.е.ш .и.т.ь. .в.о.з.н.и.к.ш .у .ю. .п.р.о.б .л.е.м.у. .[.1.1.]... 

. .Р.е.а.к.ц.и.я . .н.а. .п.о.б .о.и. .у. .д .е.т.е.й. .б .ы.в.а.е.т. .р.а.з.н.о.й.;. .м.а.л.е.н.ь.к.и.й. .р.е.б .е.н.о.к.,. .к.о.т.о.р.о.г.о . 

.у.д .а.р.и.л.и.,. .з.а.ч.а.с.т.у.ю. .н.а.ч.и.н.а.е.т. .п.л.а.к.а.т.ь. .е.щ .е. .г.р.о.м.ч.е.;. .р.е.б .е.н.о.к. .ч.у.в.с.т.в.у.е.т. .с.е.б .я. 

.о.с.к.о.р.б .л.е.н.н.ы.м. .и. .у.н.и.ж.е.н.н.ы.м.;. .р.е.б .е.н.о.к. .ч.у.в.с.т.в .у.е.т. .г.л.у.б .о.к.у.ю. .н.е.п.р.и.я .з.н.ь. .к. .с.в.о.и.м. 

.о.б .и.д .ч.и.к.а.м.;. .р.е.б .е.н.о.к.,. .к.о.т.о.р.о.г.о. .б .ь.ю.т. .п.о.с.т.о.я .н.н.о.,. .ч.у.в.с.т.в.у.е.т. .н.е.н.а.в.и.с.т.ь. .к. .с.а.м.о.м.у. 

.с.е.б .е. .и. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.м. .[.5.0.]... 
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. .Е.с.л.и. .р.о.д .и.т.е.л.и. .п.о.д .а.в.л.я .ю.т. .а.г.р.е.с.с.и.ю. .р.е.б .е.н.к.а. .с. .п.о.з.и.ц.и.и. .с.и.л.ы. .и. ./.и.л.и . 

.о.т.в.е.ч.а.ю.т. .н.а. .д .е.т.с.к.у.ю. .а.г.р.е.с.с.и.ю. .г.н.е.в.н.о.й. .в.с.п.ы.ш .к.о.й.,. .т.о. .р.е.б .е.н.о.к. .у.с.в.а.и.в.а.е.т. .э.т.и. 

.ф .о.р.м.ы. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .и. .п.р.и.м.е.н.я .е.т. .и.х. .в. .д .а.л.ь.н.е.й.ш .е.м. .в. .о.б .щ .е.н.и.и. .с. .д .е.т.ь.м.и. .и. .с.о. 

.в.з.р.о.с.л.ы.м.и.,. .а. .т.а.к.ж.е. .в. .и.г.р.а.х... .И.н.т.е.р.е.с.н.ы.й. .п.р.и.м.е.р. .п.р.и.в.о.д .и.т. .В ... .К .у.и.н.н.,. .М .а.м.а.,. 

.к.о.т.о.р.а.я .,. .р.е.ш .и.в. .н.а.к.а.з.а.т.ь. .д .о.ч.ь. .з.а. .с.к.в.е.р.н.о.с.л.о.в.и.е.,. .м.о.е.т. .е.й. .р.о.т. .с. .м.ы.л.о.м.,. 

.п.р.о.в.о.ц.и.р.у.е.т. .р.е.б .е.н.к.а. .н.а. .д .а.л.ь.н.е.й.ш .е.е. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.е. .г.р.у.б .ы.х. .с.л.о.в. .в. .с.в.о.е. 

.о.т.с.у.т.с.т.в.и.е... .К .р.о.м.е. .т.о.г.о.,. .п.о.д .о.б .н.ы.е. .д .е.й.с.т.в.и.я . .м.а.т.е.р.и. .м.о.г.у.т. .п.р.и.в.е.с.т.и. .к. 

.у.х.у.д .ш .е.н.и.ю. .в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.й. .с. .д .о.ч.е.р.ь.ю.,. .ч.т.о. .в. .д .а.л.ь.н.е.й.ш .е.м. .в.ы.л.ь.е.т.с.я . .в. 

.с.е.р.ь.е.з.н.ы.е. .р.а.з.н.о.г.л.а.с.и.я . .и. .п.р.о.т.и.в.о.р.е.ч.и.я ... .П.с.и.х.о.л.о.г.и. .с.ч.и.т.а.ю.т.,. .ч.т.о. .«.н .а.к.а.з.ы.в.а.т.ь . 

.р.е.б .е.н.к.а. .л.у.ч.ш .е. .л.и.ш .а.я . .е.г.о. .х.о.р.о.ш .е.г.о .,. .ч.е.м. .д .е.л.а.я . .е.м.у. .п.л.о.х.о.е.»... .Н.а.к.а.з.а.н .и.я. 

.д .о.л.ж.н.ы. .б .ы.т.ь. .п.р.и.б .л.и.ж.е.н.ы. .п.о. .в.р.е.м.е.н.и. .к. .п.р.о.с.т.у.п.к.у. .и. .н.е. .н.о.с.и.т.ь. .д .л.и.т.е.л.ь.н.ы.й . 

.х.а.р.а.к.т.е.р.,. .т.а.к. .к.а.к. .д .л.и.т.е.л.ь.н.ы.е. .н.а.к.а.з.а.н.и.я . .в.ы.з.ы.в.а.ю.т. .о.б .и.д .у. .и. .м.о.г.у.т. .п.р.и.в.е.с.т.и. .к . 

.э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.м.у. .с.р.ы.в.у. .[.2.]... 

. .П.о. .с.у.т.и.,. .с.а.м.о.й. .г.л.а.в.н .о.й. .п.р.и.ч.и.н.о.й. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .д .е.т.е.й. .я .в.л.я .е.т.с.я . 

.н.е.ж.е.л.а.н.и.е. .р.о.д .и.т.е.л.е.й. .р.а.з.б .и.р.а.т.ь.с.я . .в. .е.г.о. .п.р.и.ч.и.н.а.х.,. .р.а.в.н.о.д .у.ш .и.е. .к. .и.х. 

.э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.м.у. .м.и.р.у... .П.р.и. .р.а.б .о.т.е. .с. .п.с.и.х.о.л.о.г.о.м. .т.а.к.и.е. .д .е.т.и. .г.о.в.о.р.я .т. .о. .т.о.м.,. .ч.т.о . 

.ч.у.в.с.т.в.у.ю.т. .с.е.б .я . .в. .с.е.м.ь.е. .о.д .и.н.о.к.и.м.и.,. .н.и.к.ч.е.м.н.ы.м.и.,. .н.е.н.у.ж.н.ы.м.и.,. .о. .п.л.о.х.о.м. 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.и. .с. .о.д .н.и.м. .и.л.и. .о.б .о.и.м.и. .р.о.д .и.т.е.л.я .м.и.,. .о.т.с.у.т.с.т.в.и.и. .п.о.д .д .е.р.ж.к.и. .и. 

.з.а.и.н.т.е.р.е.с.о.в.а.н.н.о .с.т.и. .и.х. .ж.и.з .н.ь.ю... .И.м.е.н .н.о. .п.о.э.т.о.м.у . .о.н.и. .и. .о.п.о.л.ч.а.ю.т.с.я . .н.а. .в.е.с.ь . 

.м.и.р.,. .р.о.д .и.т.е.л.е.й. .и. .с.а.м.и.х. .с.е.б .я . .[.1.1.]... 

. .С .п.е.ц.и.а.л.и.с.т.ы. .с.ч.и.т.а.ю.т.,. .ч.т.о. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о .е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .-. .с.в.о.е.о.б .р.а.з.н.ы.й. .к.р.и.к. .о. 

.п.о.м.о.щ .и.,. .о. .в.н.и.м.а.н.и.и. .к. .с.в.о.е.м.у. .в .н.у.т .р.е.н.н.е.м.у. .м.и.р.у.,. .в. .к.о.т.о.р.о.м. .н.а.к.о.п .и.л.о.с.ь. 

.с.л.и.ш .к.о.м. .м.н.о.г.о. .р.а.з.р.у .ш .и.т.е.л.ь.н.ы.х. .э.м.о.ц.и.й.,. .с. .к.о.т.о.р.ы .м.и. .р.е.б .е.н.о.к. .н.е. .в. .с.и.л.а.х. 

.с.п.р.а.в.и.т.с.я . .с.а.м.о.с.т.о.я .т.е.л.ь.н.о.,. .и. .т.а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м. .б .о.р.е.т.с.я . .з.а. .с.в.о.е. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.о.е. 

.в.ы.ж.и.в.а.н.и.е... 

. .О.б .щ .е.н.и.е. .р.е.б .е.н.к.а. .с. .р.о.д .и.т.е.л.е.м. .и.м.е.е.т. .б .о.л.ь.ш .о.е. .з.н.а.ч.е.н.и.е... .В .о.з.м.о.ж.н.о.с.т.ь . 

.в.ы.с.к.а.з.а.т.ь. .н.а.б .о.л.е.в.ш .е.е. .-. .п.е.р.в.ы.й. .ш .а.г. .к. .п.р.е.о.д .о.л.е.н.и.ю. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я ... 

.Р.е.б .е.н.о.к. .п.р.о.я .в.л.я .е.т. .а.г.р.е.с.с.и.ю. .н.е. .п.о.т.о.м.у.,. .ч.т.о. .о.н. .п.л.о.х.о.й.,. .а. .п.о.т.о.м.у. .ч.т.о. .е.м.у. 

.т.р.е.б .у.е.т.с.я . .п.о.м.о.щ .ь... .А.г.р.е.с.с.и.в.н.о .с.т.ь. .-. .э.т.о.,. .п.р.е.ж.д .е. .в.с.е.г.о.,. .с.п.о.с.о.б . .в.ы.р.а.ж.е.н.и.я. 
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.с.в.о.е.г.о. .п.р.о.т.е.с.т.а.,. .г.н.е.в.а.,. .к.о.т.о .р.о.е. .я .в.л.я .е.т.с.я . .в.т.о.р.и.ч.н.ы.м. .ч.у.в.с.т.в.о.м... .В . .е.г.о. .о.с.н.о.в.е . 

.л.е.ж.и.т. .о.б .и.д .а.,. .с.т.р.а.х.,. .б .о.л.ь.,. .у.н.и.ж.е.н.и.е.,. .а. .о.н.и. .в. .с.в.о .ю. .о.ч.е.р.е.д .ь. .в.о.з.н.и.к.а.ю.т. .и.з.-.з.а. 

.н.е.у.д .о.в.л.е.т .в.о.р .е.н.н.о.с.т.и. .б .а.з.и.с.н.о.й. .п.о.т.р.е.б .н.о.с.т.и. .в. .л.ю.б .в .и. .и. .ч.у.в.с.т.в.а. .н.у.ж.н.о.с.т.и. 

.д .р.у.г.о.м.у. .ч.е.л.о.в.е.к.у. .[.2.0.]... 

. .И.з. .в.с.е.г.о. .в.ы.ш .е. .с.к.а.з.а.н.н.о.г.о. .м.о.ж.н.о. .с.д .е.л.а.т.ь. .в.ы.в.о.д .,. .ч.т.о. .з.а.ч.а.с.т.у.ю. .а.г.р.е.с.с.и.я . 

.д .о.ш .к.о.л.ь.н .и.к.о.в. .н.е. .я .в.л.я .е.т.с.я . .ц.е.л.е.н.а.п.р.а.в .л.е.н.н.о.й.,. .а. .в.ы.с.т.у.п.а.е.т. .л.и.ш .ь. .к.а.к. .п.о.б .о.ч.н.ы.й. 

.э.ф .ф .е.к.т. .ж.и.з.н.е.д .е.я .т.е.л.ь.н.о .с.т.и. .с.у.б .ъ.е.к.т.а.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .м.о.ж.е.т. .д .а.ж.е. .и. .н.е. .и.м.е.т.ь . 

.п.р.е.д .с.т.а.в.л.е.н.и.я . .о. .т.о.м.,. .ч.т.о. .о.н. .п.о.с.т.у.п.а.е.т . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о. 

П.о.в.ы.ш .е.н.н.а.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .в. .т.о.й. .и.л.и. .и.н.о.й. .с.т.е.п.е.н.и. .о.т.л.и.ч.а.е.т. .б .о.л.ь.ш .и.н.с.т.в.о . 

.д .о.ш .к.о.л.ь.н .и.к.о.в... .П.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.и. .в.с.е. .д .е.т.и. .с.с.о.р.я .т.с.я .,. .д .е.р.у.т.с.я .,. .о.б .з.ы.в.а.ю.т.с.я ....... .«.Н.е. 

.з.н.а.ю.т. .к.а.к. .с.е.б .я . .в.е.с.т.и.».,. .п.о. .м.н.е.н.и.ю. .в.з.р.о.с.л.ы.х.,. .а. .в.о.т. .к.о.г.д .а. .у.з.н.а.ю.т. .-. .п.р.и.с.м.и.р.е.ю.т.. . 

.В .о. .м.н.о.г.и.х. .с.л.у.ч.а.я .х. .т.а.к. .и. .б .ы.в.а.е.т.:. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .у.х.о.д .и.т.,. .у.с.т.у.п.а.я . .м.е.с.т.о. .б .о.л.е.е. 

.с.п.о.к.о.й.н .ы.м. .ф .о.р.м.а.м. .п.о.в.е.д .е.н.и.я ... .О.д .н.а.к.о. .е.с.т.ь. .и. .т.а.к.и.е. .д .е.т.и.,. .у. .к.о.г.о. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. 

.н.е. .п.р.о.с.т.о. .с.о.х.р.а.н.я .е.т.с.я .,. .н.о. .и. .н.а.р.а.с.т.а.е.т.,. .с.т.а.н.о.в.я .с.ь. .у.с.т.о.й.ч.и.в.ы.м. .к.а.ч.е.с.т.в.о.м. 

.л.и.ч.н.о.с.т.и... .В . .и.т .о.г.е. .с.н.и.ж.а.е.т.с.я . .п.р.о.д .у.к.т.и.в.н.ы.й. .п.о.т.е.н.ц.и.а.л. .р.е.б .е.н.к.а.,. .с.у.ж.а.ю.т.с.я . 

.в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.и. .п.о.л.н.о.ц.е.н.н.о.й. .к.о.м.м.у.н.и.к.а.ц.и.и.,. .д .е.ф .о.р.м.и.р.у.е.т.с.я . .е.г.о. .л.и.ч.н.о .с.т.н.о.е. 

.р.а.з.в.и.т.и.е... .А.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.й. .р.е.б .е.н.о.к. .п.р.и.н.о.с.и.т. .м.а.с.с.у. .п.р.о.б .л.е.м. .н.е. .т.о.л.ь.к.о . 

.о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.м.,. .н.о. .и. .с.а.м.о.м.у. .с.е.б .е. .[.3.3.]... 

. .М .о.ж.н.о. .п.о.л.а.г.а.т.ь.,. .ч.т.о. .у.ж.е. .в. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .с.к.л.а.д .ы.в.а.ю.т .с.я . 

.о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.е. .в.н.у.т.р.е.н.н.и.е. .п.р.е.д .п.о.с.ы.л.к.и.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .с.п.о.с.о.б .с.т.в.у.ю.т. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.ю . 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и.,. .ч.т.о. .д .е.т.и. .с.к.л.о.н.н.ы. .к. .н.а.с.и.л.и.ю.,. .с.у.щ .е.с.т.в.е.н.н.о. .о.т.л.и.ч.а.ю.т.с.я . .о.т. .с.в.о.и.х. 

.м.и.р.о.л.ю.б .и.в.ы.х. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.о.в. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .в.н.е.ш .н.и.м. .п.о.в.е.д .е.н.и.е.м.,. .н.о. .и. 

.п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.м.и . .х.а.р.а.к.т.е.р.и.с.т.и.к.а.м.и. .[.2.9.]... 

. .Н.а. .п.е.р.в.ы.й. .в.з.г.л.я .д .,. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.е. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.и.к.и. .о.т. .с.в.о.и.х. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.о.в. 

.о.т.л.и.ч.а.ю.т.с.я . .м.а.л.о... .У.р.о.в.е.н.ь. .р.а.з.в.и.т.и.я . .и.н.т.е.л.л.е.к.т.а. .у. .н.и.х. .в. .с.р.е.д .н.е.м. .с.о.о.т.в.е.т .с.т.в.у.е.т. 

.в.о.з.р.а.с.т.н.о.й. .н.о.р.м.е.,. .а. .у. .н.е.к.о.т.о.р.ы.х. .д .а.ж.е. .п.р.е.в.ы.ш .а.е.т. .е.е. .п.р.о.и.з.в.о.л.ь.н.о.с.т.ь . 

.п.о.в.е.д .е.н.и.я . .н.е.с.к.о.л.ь.к.о. .н.и.ж.е.,. .н.о. .у. .н.е.к.о.т.о.р.ы.х. .о.н.а. .р.а.з.в.и.т .а. .в.п.о.л.н.е. .[.2.6.]... .У. 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .ч.а.с.т.о. .н.а.б .л.ю.д .а.ю.т.с.я . .т.е. .и.л.и. .и.н.ы.е. .н.а.р.у.ш .е.н.и.я . .р.а.з.в.и.т.и.я . 

.э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.й. .с.ф .е.р.ы... .Т .а.к.и.е. .д .е.т.и. .п.л.о.х.о. .ч.у.в.с.т.в .у.ю.т. .с.о.с.т.о.я .н.и.е. .д .р.у.г.и.х. .л.ю.д .е.й.,. 
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.н.е. .у.м.е.ю.т. .и. .н.е. .л.ю.б .я .т. .с.о.ч.у.в.с.т.в.о.в.а.т .ь.,. .ж.а.л.е.т.ь... .О.н.и. .ч.а.с.т.о. .г.р.у.б .ы. .(.н.о. .н.е. .з.л.о.б .н.ы.). .в. 

.п.о.в.с.е.д .н.е.в.н.о.м. .о.б .р.а.щ .е.н.и.и.,. .с. .т.р.у.д .о.м. .у.с.в.а.и.в.а.ю.т. .п.р.а.в.и.л.а. .в.е.ж.л.и .в.о.с.т.и... .Д .л.я . .н.и.х . 

.о.б .ы.ч.н.о. .и.н.т .е.р.е.с.н.ы. .п.о.д .в.и.ж.н.ы.е. .и.л.и. .н.а.с.т.о.л.ь .н.ы.е. .и.г.р.ы. .с. .ч.е.т.к.и.м.и. .и. .н.е.с.л.о.ж.н.ы.м.и. 

.п.р.а.в.и.л.а.м.и ... .И.г.р.а.т.ь. .в. .с.л.о.ж.н.ы.е. .с.ю.ж.е.т.н.о.-.р.о.л.е.в.ы.е. .и.г.р.ы. .с. .м.е.н.я .ю.щ .и.м.с.я. 

.э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.ы.м. .н.а.п.о.л.н.е.н.и.е.м. .р.о.л.е.й. .о.н.и. .н.е. .л.ю.б .я .т.,. .т.а.к. .к.а.к. .ч.у.в.с.т.в.у.ю.т. .с.е.б .я . .в. 

.т.а.к.и.х. .и.г.р.а.х . .м.а.л.о.к.о.м.п.е.т.е.н.т.н.ы.м.и. .[.2.6.]... 

. .Б.о.л.ь.ш .и.н.с.т.в.о. .в.ы.р.а.ж.е.н.о. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .о.т.л.и.ч.а.ю.т.с.я . .о.т. .с.в.е.р.с.т.н.и .к.о.в. 

.п.о. .с.в.о.и.м. .ф .и.з.и .ч.е.с.к.и.м. .п.о.к.а.з.а.т.е.л .я .м... .О.н.и. .л.и.б .о. .к.р.у.п .н.е.е.,. .м.а.с.с.и.в.н.е.е.,. .л.и.б .о.,. 

.н.а.о.б .о.р.о.т.,. .м.е.л.ь.ч.е.,. .ч.е.м. .д .р.у.г.и.е. .д .е.т.и... .И.н.о.г.д .а. .у. .т.а.к.и.х. .д .е.т.е.й. .с.н.и.ж.е.н. .и.н.с.т.и.н.к.т . 

.с.а.м.о.с.о.х.р.а.н.е.н.и.я .,. .и. .т.о.г.д .а. .о.н.и. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .б .р.о.с.а.ю.т.с.я . .в. .д .р.а.к.у. .с. .з.а.в.е.д .о.м.о. .б .о.л.е.е. 

.с.и.л.ь.н.ы.м. .п.р.о.т.и.в.н.и.к.о.м.,. .н.о. .и. .з.а.л.е.з.а.ю.т. .т.у.д .а.,. .о.т.к.у .д .а. .н.е. .м.о.г.у.т.,. .с.л.е.з.т.ь.,. .д .р.а.з.н.я .т . 

.з.л.у.ю. .и. .о.п.а.с.н.у.ю. .с.о.б .а.к.у.,. .н.а.у.ч.и.в.ш .и.с.ь. .д .е.л.а.т.ь. .т.р.и. .г.р.е.б .к.а.,. .н.е. .к.а.с.а.я .с.ь. .д .н.а. .н.о.г.а.м.и.;. 

.б .е.р.у.т.с.я . .п.е.р.е.п.л.ы.т.ь. .р.е.к.у. .и. .т.а.к . .д .а.л.е.е... .Н.о. .б .ы.в.а.е.т. .и. .н.а.о.б .о.р.о.т... .Р.е.б .е.н.о.к. .и.м.е.е.т. 

.в.п.о.л.н.е.,. .р.а.з.в.и.т.ы.й. .и.н.с.т.и.н.к.т. .с.а.м.о .с.о .х.р.а.н.е.н.и.я .,. .и. .в.с.я . .е.г.о. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. 

.н.а.п.р.а.в.л.е.н .а. .т.о.л.ь.к.о. .н.а. .с.л.а.б .ы.х.,. .н.а. .т.е.х.,. .к.т.о. .з.а.в.е.д .о.м.о. .н.е. .с.м.о.ж.е.т. .д .а.т.ь. .е.м.у. 

.д .о.л.ж.н.о.г.о. .о.т.п.о.р.а... .Т .а.к.о.й. .р.е.б .е.н.о.к. .в.п.о.л.н.е. .п.р.и.с.т.о.й.н.о. .в.е.д .е.т. .с.е.б .я . .в. .п.р.и.с.у.т.с.т.в.и.и . 

.о.т.ц.а.,. .н.о.,. .г.у.л.я .я . .с. .б .а.б .у.ш .к.о.й.,. .м.о.ж.е.т. .у.д .а.р.и.т.ь. .е.е. .п.о. .л.и.ц.у. .п.е.с.о.ч.н.о.й. .л.о.п.а.т.к.о.й... 

.Н.и.к.о.г.д .а. .н.е. .т.р.о.н.е.т. .к.о.ш .к.у.,. .к.о.т.о.р.а.я . .м.о.ж.е.т. .о.ц.а.р.а.п.а.т.ь.,. .н.о. .б .ь.е.т. .н.о.г.о.й. .п.о.д . .б .р.ю.х.о . 

.б .е.з.о.б .и.д .н.о.г.о. .с.п.а.н.и.е.л.я ... .И.м.е.н.н.о. .т.а.к.о.й.,. .в.т.о.р.о.й. .т.и.п. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .в.ы.з.ы.в .а.е.т . 

.н.а.и.б .о.л.ь.ш .е.е. .ч.и.с.л.о . .н.а.р.е.к.а.н.и.й .,. .н.а.и.б .о.л.ь.ш .е.е. .н.е.д .о.у.м.е.н.и.е. .и. .р.а.з.д .р.а.ж.е.н.и.е. .[.3.3.]... 

. .С .у.щ .е.с.т.в.у.е.т. .м.н.е.н.и.е.,. .ч.т.о. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .о.т.л.и.ч.а.е.т. .н.е.в.е.р.н.а.я . 

.с.а.м.о.о.ц.е.н.к.а. .-. .з.а.в.ы .ш .е.н.н.а.я . .и.л.и. .з.а.н.и.ж.е.н.н.а.я ... .О.д .н.а.к.о. .о.к.а.з.а.л.о.с.ь.,. .ч.т.о . .с.р.е.д .н.и.й . 

.у.р.о.в.е.н.ь. .с.а.м.о.о.ц.е.н.к.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .м.а.л.о. .о.т.л.и.ч.а.е.т. .и.х. .о.т. .о.с.т.а.л.ь.н.ы.х... 

.В .м.е.с.т.е. .с. .т.е.м. .в.ы.я .с.н.и.л.о.с.ь.,. .ч.т.о. .у. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х . .д .е.т.е.й. .б .о.л.е.е. .с.у.щ .е.с.т.в.е.н.н.ы.е. 

.р.а.с.х.о.ж.д .е.н.и.я . .м.е.ж.д .у. .и.х. .с.а.м.о.о.ц.е.н.к.о.й. .и. .о.ж.и.д .а.е.м.о.й. .о.ц.е.н.к.о.й. .с.о. .с.т.о.р.о.н.ы. 

.с.в.е.р.с.т.н.и.к.о.в... .Д .о.с.т.а.т.о.ч.н.о. .в.ы.с.о.к.о. .о.ц .е.н.и.в.а.я . .с.е.б .я .,. .э.т.и. .д .е.т.и. .я .в.н.о. .с.о.м.н.е.в.а.ю.т.с.я . .в. 

.т.о.м.,. .ч.т.о . .с.в.е.р.с.т.н.и.к.и. .о.т.н.о.с.я .т.с.я . .к. .н.и.м. .х.о.р.о.ш .о... .М .о.ж.н.о. .п.о.л.а.г.а.т.ь... .О.н.и. .о.с.т.р.о. .и. 

.н.а.п.р.я .ж.е.н.н.о . .п.е.р.е.ж.и.в.а.ю .т. .с.в .о.ю. .н.е.д .о.о.ц.е.н.е.н.н.о.с.т.ь.,. .п.р.и.ч.е.м. .э.т.и. .п .е.р.е.ж.и.в.а.н.и.я .,. .к.а.к. 

.п.р.а.в.и.л.о.,. .н.е. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.у.ю.т. .р.е.а.л.ь.н.о.с.т.и... .П.о. .п.о.л.о.ж.е.н.и.ю. .в. .г.р.у.п.п.е. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.о.в. 
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.а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.е. .д .е.т.и. .в.ы.д .е.л.я .ю.т.с.я . .м.а.л.о.:. .с.р.е.д .и. .н.и.х. .е.с.т.ь. .и. .п.р.е.д .п.о.ч.и.т.а.е.м.ы.е. .и. 

.о.т.в.е.р.г.а.е.м.ы.е. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и. .и. .д .а.ж.е. .л.и.д .е.р.ы... .С .л.е.д .о.в.а.т.е.л.ь.н.о.,. .т.у.т. .д .е.л.о. .в. 

.с.у.б .ъ.е.к.т.и.в.н.о.м. .в.о.с.п.р.и.я .т.и.и. .р.е.б .е.н.к.о.м. .о.т.н.о.ш .е.н.и.е. .к. .с.е.б .е.:. .е.м.у. .п.р.о.с.т.о. .к.а.ж.е.т.с.я .,. 

.ч.т.о. .е.г.о. .н.е. .ц.е.н.я .т.,. .н.е. .у.в.а.ж.а.ю.т.,. .н.е. .в.и.д .я .т. .е.г.о. .д .о.с.т.о.и.н.с.т.в. .[.2.7.]... 

. .А.н.а.л.и.з.и.р.у .я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .к.а.к. .с.в .о.й.с.т.в.о. .л.и.ч.н.о.с.т.и.,. .а.м.е.р.и.к.а.н.с.к.и.м.и. 

.п.с.и.х.о.л.о.г.а.м.и.,. .р.а.б .о.т.а.ю.щ .и.м.и. .с. .д .е.т.ь.м.и.,. .б .ы.л.и. .в.ы.в.е.д .е.н.ы. .с.л.е.д .у.ю.щ .и.е. 

.д .и.а.г.н.о.с.т.и.ч.е.с.к.и.е. .к.р.и.т.е.р.и.и.,. .п.о.з.в.о.л.я .ю.щ .и.е. .г.о.в.о.р.и.т.ь. .о. .н.а.л.и.ч.и.и . .д .а.н.н.о.г.о. .с.в.о.й.с.т.в.а. 

.у. .р.е.б .е.н.к.а. .в. .т.о.й. .и.л.и. .и.н.о.й. .с.т.е.п.е.н.и.:. 

1.   .Ч.а.с.т.о. .(.ч.а.щ .е. .п.о. .с.р.а.в.н.е.н.и.ю. .с. .п.о.в.е.д .е.н.и.е.м. .д .р.у.г.и.х. .д .е.т.е.й.,. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.х. . 

. . . . . . . . . . .р.е.б .е.н.к.а.). .т.е.р.я .ю.т. .к.о.н.т.р.о.л.ь. .н.а.д . .с.о.б .о.й.;. 

2.   .Ч.а.с.т.о. .с.п.о.р.я .т.,. .р.у.г.а.ю.т.с.я . .с. .д .е.т.ь.м.и. .и. .в.з.р.о.с.л.ы.м.и.;. 

3.   .Ч.а.с.т.о. .в.и.н.я .т. .д .р.у.г.и.х. .в. .с.в.о.е.м. .«.н.е.п .р.а.в.и .л.ь.н.о.м.». .п.о.в.е.д .е.н.и.и. .и. .о.ш .и.б .к.а.х.;. 

4.   .З.а.в.и.с.т .л.и.в .ы. .и. .м.н.и.т.е.л.ь.н.ы.;. 

5.   .Ч.а.с.т.ь. .с.е.р.д .я .т.с.я . .и. .п.р.и.б .е.г.а.ю.т . .к. .д .р.а.к.а.м. .[.6.3.]... 

. .О. .р.е.б .е.н.к.е.,. .у. .к.о.т.о.р.о.г.о. .в. .т.е.ч.е.н.и.е. .ш .е.с.т.и. .и. .б .о.л.е.е. .м.е.с.я .ц.е.в. .о.д .н.о.в.р.е.м.е.н.н.о. 

.у.с.т.о.й.ч .и.в.о. .п.р.о.я .в.и.л.и.с.ь. .ч.е.т.ы.р.е. .к.р.и.т.е.р.и.я .,. .м.о.ж.н.о. .г.о.в.о.р.и.т.ь. .к.а.к. .о. .р.е.б .е.н.к.е. 

.о.б .л.а.д .а.ю.щ .е.м. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь.ю. .к.а.к. .к.а.ч.е.с.т.в.о.м. .л.и.ч.н.о.с.т.и... .И. .т.а.к.и.х. .д .е.т.е.й. .м.о.ж.н.о. 

.н.а.з.ы.в.а.т.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.м.и. .[.4.5.]... 

. .А. .в.о.т. .ч.т .о. .с.у.щ .е.с.т.в.е.н .н.о. .о.т.л.и.ч.а.е.т. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х . .д .е.т.е.й.,. .т.а.к. .э.т.о. .с.п.о.с.о.б . 

.в.ы.х.о.д .а. .и.з. .к.о.н.ф .л.и.к.т .н.ы.х. .с.и.т.у.а.ц.и.й... .К .о.г.д .а. .п.с.и.х.о.л.о.г. .п.о.к.а.з.ы.в.а.е.т. .и.м. .к.а.р.т.и.н.к.и.,. .н.а. 

.к.о.т.о.р.ы.х. .и.з.о.б .р.а.ж.е.н.ы . .т.а.к.и.е. .с.и.т.у.а.ц.и.и. .(.н.а.п.р.и.м.е.р.,. .к.т.о.-.т.о. .б .е.р.е.т. .ч.у.ж.у.ю. .и.г.р.у.ш .к .у.,. 

.и.л.и. .р.у.ш .и.т. .п.о.с.т.р.о.й.к.у. .д .р.у.г.и.х.,. .и.л.и. .л.о.м.а.е.т. .и.г.р.у.ш .к.у.).,. .и. .с.п.р.а.ш .и.в.а.е.т.:. .а. .ч.т.о. .т.ы. 

.с.д .е.л.а.л. .б .ы. .н.а. .м.е.с.т.е. .т.о.г.о.,. .к.о.г.о. .о.б .и.ж.а.ю.т.,. .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.и. .в.с.е. .а.г.р.е.с.с.и.в.н .ы.е. .д .е.т.и. 

.о.т.в.е.ч.а.ю.т.:. .«.Д .а.м. .б .о.т.и.н.к.о.м. .п.о. .ж.и.в.о.т.у.».,. .«.С .х.в.а.ч.у. .и. .п.о.с.а.ж.у. .в. .к.л.е.т.к.у.».,. .«.У.б .ь.ю.»... .А. 

.о.с.т.а.л.ь.н.ы.е. .д .е.т.и. .в. .б .о.л.ь.ш .и.н.с.т.в.е. .с.л.у .ч.а.е.в. .д .а.ю.т. .о.т.в.е.т.ы. .б .о.л.е.е. .к.о.н.с.т.р.у.к.т.и.в.н.ы.е. 

.(.«.П.о.ч.и.н.ю.».,. .«.С .д .е.л.а.ю. .н.о.в.у.ю.».). .и. .н.е. .с.в.я .з.а.н.н.ы.е. .с. .н.а.с.и.л.и.е.м. .(.«.З.а.п.л.а.ч.у. .и . 

.п.о.ж.а.л.у.ю.с.ь. .м.а.м.е.».)... .П.о.к.а.з.а.т.е.л.ь.н.о.,. .ч.т.о. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.е. .д .е.т.и. .п.р.и.п.и.с.ы.в.а.ю.т . 

.и.з.о.б .р.а.ж.е.н.н.ы.м. .п.е.р.с.о.н.а.ж.а.м. .в.р.а.ж.д .е.б .н.ы.е. .н.а.м.е.р.е.н.и.я .:. .«.О.н. .н.а.р.о.ч.н.о. .с.л.о.м.а.л.».,. 

.«.У.к.р.а.л.»... .О.с.т.а.л.ь.н.ы.е. .ж.е. .д .е.т.и. .д .о.с.т.а.т.о.ч.н.о. .ч.а.с.т.о. .и.с.т.о.л.к.о.в.ы.в.а.ю.т. .т.е. .ж.е. .с.ю.ж.е.т.ы. 
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.к.а.к. .б .е.с.к.о.н.ф .л.и.к.т .н.ы.е.:. .«.С .л.у.ч.а.й.н.о. .с.л.о.м.а.л.и. .д .о.м.и.к.,. .н.у.ж.н.о. .п.о.ч.и.н.и.т.ь.».,. .«.О.н. 

.п.о.и.г.р.а.е.т. .и. .в.е.р .н.е.т.». .[.4.5.]... 

. .Е.щ .е. .б .о.л.е.е. .с.у.щ .е.с.т.в.е.н.н.ы.е. .р.а.з.л.и.ч.и.я . .м.о.ж.н.о. .в.и.д .е.т.ь. .в. .р.е.а.л.ь.н.о.м. 

.в.з.а.и.м.о.д .е.й.с.т.в.и.и. .д .е.т .е.й... .В . .и.г.р.а.х.,. .г.д .е. .н.а.д .о. .р.е.ш .и.т.ь. .т.у. .и.л.и. .и.н.у.ю. .з.а.д .а.ч.у. 

.(.р.а.с.к.р.а.с.и.т.ь. .к.а.р .т.и.н.к.у.).,. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.е. .д .е.т.и. .п.р.о.я .в.л.я .ю.т. .м.е.н.ь.ш .и.й. .и.н .т.е.р.е.с. .к. .р.а.б .о.т.е. 

.п.а.р.т.н.е.р.а.,. .я .в.н.о. .о.т.р.и.ц.а.т.е.л.ь.н.о.е.,. .а. .и.н.о.г.д .а. .и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.е. .о.т.н.о.ш .е.н.и.е. .к. .е.г.о. 

.у.с.п.е.х.а.м. .(.в.ы.р.ы.в.а.ю.т. .е.г.о. .р.и.с.у.н.о.к.)... .О.н.и. .р.е.д .к.о. .у.с.т.у.п.а.ю.т. .д .р.у.г.и.м. .с.в.о.е. .-. .б .у.д .ь. .т.о. 

.к.а.р.а.н.д .а.ш .и.,. .и.г.р.у.ш .к.и. .и.л.и. .к.о.н.ф .е.т.ы... .Д .е.т.и. .н.е. .с.к.л.о.н.н.ы. .к. .а.г.р.е.с.с.и.и.,. .д .о.с.т.а.т.о.ч.н.о. 

.ч.а.с.т.о. .п.о.м.о.г.а.ю.т. .п.а.р.т.н.е.р.у. .п.о. .и.г.р .е.,. .у.с.т.у.п.а.ю.т. .с.в.о.и. .в.е.щ .и. .[.5.0.]... 

. .В .с.е. .э.т.о. .д .а.е.т. .о.с.н.о.в.а.н.и.е. .п.о.л.а.г.а.т.ь.,. .ч.т.о. .г.л.а.в.н.о.й. .о.т.л.и.ч.и.т.е.л.ь.н.о.й. .ч.е.р.т.о.й. 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .я .в.л.я .е.т.с.я . .и.х. .о.т.н.о .ш .е.н.и.е. .к. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.у... .Д .р.у.г.о.й. .р.е.б .е.н.о.к. 

.в.ы.с.т.у .п.а.е.т. .д .л.я . .н.и.х. .к.а.к. .п.р .о.т.и .в.н.и.к.,. .к.а.к. .к.о.н.к .у.р.е.н.т.,. .к.а.к. .п.р.е.п.я .т.с.т.в.и.е.,. .к.о.т.о.р.о.е. 

.н.у.ж.н.о. .у.с.т.р.а.н.и.т.ь... .М .о.ж.н.о. .п.о.л.а.г.а.т.ь.,. .ч.т.о. .э.т.о. .о.т.н.о.ш .е.н.и.е. .о.т.р.а.ж.а.е.т. .о.с.о.б .ы.й. .с.к.л.а.д . 

.л.и.ч.н.о.с.т.и.,. .е.е. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.о.с.т.ь.,. .к.о.т.о.р.а.я . .п.о.р.о.ж.д .а.е.т. .е.е. .с.п.е.ц.и.ф .и.ч.е.с.к.о.е. .в.о.с.п.р.и .я .т.и.е. 

.д .р.у.г.о.г.о. .к.а.к. .в.р.а.г.а. .[.4.5.]... 

. .В . .н.а.у.ч.н.о.й. .л.и.т.е.р.а.т.у.р.е. .н.е.о.д .н.о.к.р .а.т.н.о. .о.т.м.е.ч.а.л.о.с.ь.,. .ч.т.о. .а.г.р.е.с.с.и.в .н.ы.й . 

.ч.е.л.о.в.е.к. .и.м.е.е.т. .п.р.е.д .в.з.я .т.о.е. .м.н.е.н.и.е. .о. .т.о.м.,. .ч.т.о. .р .у.к.о.в.о.д .и.т. .п.о.с.т.у.п.к.а.м.и. 

.о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.х.:. .о.н. .п.р.и.п.и.с.ы.в.а.е.т. .д .р.у.г.и.м. .в.р.а.ж.д .е.б .н.ы.е. .н.а.м.е.р.е.н.и.я . .и. 

.п.р.е.н.е.б .р.е.ж.е.н.и.е. .к. .с.е.б .е... .Э.т.а. .ж.е. .а.т.р.и.б .у.ц.и.я . .в.р.а.ж.д .е.б .н.о.с.т.и. .ф .и.к.с.и.р.у.е.т.с.я . .и. .у . 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й.,. .о.н.а. .п.р.о.я .в.л.я .е.т.с.я . .в. .с.л.е.д .у.ю.щ .и.х. .ф .а.к.т.а.х.:. 

1.   .В . .п.р.е.д .с.т.а.в.л.е.н.и.я .х. .о. .с.в.о.е.й. .н.е.д .о.о.ц.е.н.н.о.с.т.и. .с.о. .с.т.о.р.о.н.ы. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.о .в.;. 

2.   .В . .п.р.и.п.и.с.ы.в.а.н.и.и. .д .р.у.г.и.м. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .н.а.м.е.р.е.н.и.й. .п.р.и. .р.е.ш .е.н.и.и . 

.к.о.н.ф .л.и.к.т.н.ы .х. .с.и.т.у.а.ц.и.й.;. 

3.   .В . .р.е.а.л.ь.н.о.м. .в.з.а.и.м.о.д .е.й.с.т.в.и.и. .д .е.т.е.й. .[.4.8.]... 

. .А.м.е.р.и.к.а.н.с.к.и.й. .п.с.и.х.о.л.о .г. .М ... .А.л.ь.в.о.р.д . .в.ы.д .е.л.я .е.т. .р.я .д . .х.а.р.а.к.т.е.р.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.х. 

.о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.е.й. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .о.б .о.з.н .а.ч.а.ю.т. .в.н.у.т.р.е.н.н.и.е. 

.п.р.о.т.и.в.о.р.е.ч.и.я .,. .п.р.о.б .л.е.м.н.ы.е. .з.о.н.ы. .и. .в.н.у.т.р.е.н.н.и.е. .к.о.н.ф .л.и.к.т.ы. .т.а.к.и .х. .д .е.т.е.й... 

.В .ы.д .е.л.е.н.и.е. .х.а.р.а.к.т.е.р.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.х. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.е.й. .в.е.с.ь.м.а. .в.а.ж .н.о.,. .т.а.к. .к.а.к. .и.м.е.н.н.о. 
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.э.т.и. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .д .е.т.е.й. .я .в.л.я .ю.т.с.я . .п.р.е.д .м.е.т.о.м. .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.й. 

.р.а.б .о.т.ы.:. 

1.   .В .о.с.п.р.и.н.и.м.а.ю.т. .б .о.л.ь.ш .о.й. .к.р.у.г. .с.и.т.у.а.ц.и.й. .к.а.к. .у.г.р.о.ж.а.ю.щ .и.х.,. 

.в.р.а.ж.д .е.б .н.ы.х. .п...о... ...о.т.н.о.ш .е.н.и.ю. .к. .н.е.м.у... 

2.   .С .в.е.р.х.ч.у.в.с.т .в.и.т.е.л.ь.н.ы. .к. .н.е.г.а.т.и.в.н.о.м.у. .о.т.н.о.ш .е.н.и.ю. .к. .с.е.б .е... 

3.   .З.а.р.а.н.е.е. .н.а.с.т.р.о.е.н.ы. .н.а. .н.е.г.а.т.и.в.н.о.е. .в.о.с.п.р.и.я .т.и.е. .с.е.б .я . .с.о. .с.т.о.р.о.н .ы . 

.о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.х... 

4.   .Н.е. .о.ц.е.н.и.в.а.ю.т. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.у.ю. .а.г.р.е.с.с.и.ю. .к.а.к. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е... 

5.   .В .с.е.г.д .а. .в.и.н.я .т. .о.к.р.у.ж.а.ю .щ .и.х. .в. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.о.м. .д .е.с.т.р.у.к.т.и.в.н.о.м . 

.п.о.в.е.д .е.н.и.и... 

6.   .В . .с.л.у.ч.а.е. .н.а.м.е.р.е.н.н.о.й. .а.г.р .е.с.с.и.и. .о.т.с.у.т.с.т.в.у.е.т. .ч .у.в.с.т.в.о. .в.и.н.ы.,. .л.и.б .о. 

.в.и.н.а. .п.р.о.я .в.л.е.н.а. .о.ч.е.н.ь. .с.л.а.б .о... 

7.   .С .к.л.о.н.н.ы. .н.е. .б .р.а.т.ь. .н.а. .с.е.б .я . .о.т.в.е.т.с.т.в.е.н.н.о.с.т.ь. .з.а. .с.в.о.и . .п.о.с.т.у.п .к.и... 

8.   .И.м.е.ю.т. .о.г.р.а.н.и.ч.е.н.н.ы.й. .н.а.б .о.р. .р.е.а.к.ц.и.й. .н.а. .п.р.о.б .л.е.м.н.у.ю. .с.и.т.у.а.ц.и.ю... 

9.   .В . .о.т.н.о.ш .е.н.и.я .х. .п.р.о.я .в.л.я .ю.т. .н.и.з.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .э.м.п.а.т.и.и... 

10.   . .С .л.а.б .о. .р.а.з.в.и.т. .к.о.н.т.р.о.л.ь. .н.а.д . .с.в.о.и.м.и. .э.м.о.ц.и.я .м.и... 

11.   . .С .л.а.б .о. .о.с.о.з.н.а.е.т. .с.в.о.и. .э.м.о.ц.и.и.,. .к.р.о .м.е. .г.н.е.в.а... 

12.   . .Б.о.я .т.с.я . .н.е.п.р.е.д .с.к.а.з.у.е.м.о.с.т.и. .в. .п.о.в.е.д .е.н.и.и. .р.о.д .и.т.е.л.е.й... 

13.   . .И.м.е.ю.т. .н.е.в.р.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.е. .н.е.д .о.с.т.а.т.к.и.:. .н.е.у.с.т.о.й.ч.и.в.о.е.,. .р.а.с.с.е.я .н.н.о.е. 

.в.н.и.м.а.н.и .е.,. .с.л.а.б .а.я . .о.п.е.р.а.т.и.в.н.а.я . .п.а.м.я .т.ь.,. .н.е.у.с.т.о.й.ч.и.в .о.е. .з.а.п.о.м.и.н.а.н.и.е... 

14.   . .Н.е. .у.м.е.ю.т. .п.р.о.г.н.о.з.и.р.о.в.а.т.ь. .п.о.с.л.е.д .с.т.в.и.я . .с.в.о.и.х. .д .е.й.с.т.в .и.й . 

.(.э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о. .з.а.с.т.р.е.в.а.ю.т. .н.а. .п.р.о.б .л.е.м.н.о.й. .с.и.т.у.а.ц.и.и.)... 

15.   . .П.о.л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.о . .о.т.н.о.с.я .т.с.я . .к. .а.г.р.е.с.с.и.и.,. .т.а.к. .к.а.к. .ч.е.р.е.з. .а.г.р.е.с.с.и.ю. 

.п.о.л.у.ч.а.ю.т. .ч.у.в.с.т .в.о. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.о.й. .з.н.а.ч.и.м.о.с.т.и. .и. .с.и.л.ы. .[.5.8.]... 

. .К .л.а.с.с.и.ф .и.ц.и.р.о.в.а.т.ь. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.е. .д .е.т.с.к.о.й. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о .с.т.и. .м.о.ж.н.о. .п.о.-.р .а.з.н.о.м.у . 

.-. .м.о.ж.н.о. .п.р.и.м.е.н.и.т.ь. .о.б .щ .и.е. .с.х.е.м.ы.,. .н.о. .у.д .о.б .н.е.е. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.т.ь. .с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.ы.е. 

.к.л.а.с.с.и.ф .и.к.а.ц.и .и.,. .о.т.р.а.ж.а.ю.щ .и.е. .в.о.з.р.а.с.т.н.ы.е. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.и. .я .в.л.е.н.и.я . .а.г.р.е.с.с.и.и... 

.Р.а.с.с.м.о.т.р.и.м. .к.л.а.с.с.и.ф .и.к.а.ц.и.ю. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.я . .д .е.т.с.к.о.й. .а.г.р.е.с.с.и.и. .в. .о.с.н.о.в.е. .к.о.т.о.р.о.й. 

.л.е.ж.и.т. .п.р.о .я .в.л.е.н.и.е. .а.г.р.е.с.с.и.и. .[.7.2.]... 



   22 

.1... .Д .е.т.и.,. .с.к.л.о.н.н.ы.е. .к. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.ю . .ф .и.з.и.ч.е.с.к.о.й. .а.г.р.е.с.с.и.и... 

. .Ф.и.з.и.ч.е.с.к.а.я . .а.г.р.е.с.с.и.я . .м.о.ж.е.т. .в.ы.р.а.ж.а.т.ь.с.я . .к.а.к. .в. .д .р.а.к.а.х.,. .т.а.к. .и. .в. .ф .о.р.м.е. 

.р.а.з.р.у.ш .и.т.е.л.ь.н.о.г.о. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .к . .в.е.щ .а.м... .И.н.о.г.д .а. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .и. 

.р.а.з.р.у.ш .и.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .с.о.в.п.а.д .а.ю.т .,. .и. .т.о.г.д .а. .р.е.б .е.н.о.к. .ш .в.ы.р.я .е.т. .и.г.р.у.ш .к.и. .в. .д .р.у.г.и.х. 

.д .е.т.е.й. .и. .в.з.р.о.с.л.ы.х... .Т .а.к.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .в. .л.ю.б .о.м. .с.л.у.ч.а.е. .м.о.т.и.в.и.р.о.в.а.н.о . 

.п.о.т.р.е.б .н.о.с.т.ь.ю. .в.о. .в.н.и.м.а.н.и.и.,. .к.а.к.и.м.и.-.т.о. .д .р.а.м.а.т.и.ч.е.с.к.и.м.и. .с.о.б .ы.т.и.я .м.и. .[.7.2.]... 

. .Э.т.о. .а.к.т.и.в.н.ы.е...,... ...д ...е...я ...т...е...л...ь...н...ы.. .е... ...и... ...ц...е...л...е...у...с...т...р...е...м...л...е...н...н...ы. ..е... ...р...е...б ...я ...т...а...,... ...о...т...л...и...ч...а...ю...щ ...и...е...с...я ... 

...ц...е...л...ь...н...о...с...т...ь...ю...,... ...с...к...л...о...н...н...о...с...т...ь...ю.. . ...к... ...р...и...с...к...у...,... ...б ...е...с...ц...е...р...е...м...о...н...н...о...с...т. ..ь...ю... ...и... ...а...в...а...н...т...ю...р...и...з...м...о...м...,   

э.к.с.т.р.а.в.е.р.т.и .р.о.в .а.н.н.о.с.т.ь. .(.о.б .щ .и.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.,. .р.а.с.к.о.в.а.н.н.о.с.т.ь.,. .у.в.е.р.е.н.н.о.с.т.ь. .в. 

.с.о.ч.е.т.а.е.т.с.я . .с. .ч.е.с.т.о.л.ю.б .и.е.м. .и. .с.т.р.е.м.л.е.н.и.е.м. .к. .о.б .щ .е.с.т.в.е.н.н.о.м.у. .п.р.и.з.н.а.н.и.ю... .О.н.и. 

.л.ю.б .я .т. .д .е.м.о.н.с.т.р.и.р .о.в.а.т.ь. .с.в.о.ю. .с.и.л.у. .и. .в.л.а.с.т.ь.,. .д .о.м.и.н.и.р.о.в.а.т.ь. .н.а.д . .д .р.у.г.и.м.и. 

.л.ю.д .ь.м.и. .и. .п.р.о .я .в.л.я .т .ь. .с.а.д .и.с.т.с.к.и.е. .т.е.н.д .е.н.ц.и.и... 

. .К .р.о.м.е. .т.о.г.о.,. .э.т.и. .д .е.т.и. .о.т.л.и.ч.а.ю.т.с.я . .м.а.л.о.й. .р.а.с.с.у.д .и.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.ю. .и. .ж.а.д .н.о.с.т.ь.ю., . 
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.в.с.е.м.и. .с.и.л.а.м.и. .с.т.р.е.м.я .т.с.я . .п.р.и.в.л.е.ч.ь. .к. .с.е.б .е. .в.н.и.м.а.н.и.е. .и. .в.ы.г.л.я .д .е.т.ь. .".х.о.р.о.ш .и.м.и.".,. 

.т.р.е.т.ь.и. .п.р.я .ч.у.т.с.я . .о.т. .п.о.с.т.о.р.о.н.н.и.х. .г.л.а.з. .и. .и.з.б .е.г.а.ю.т. .в.с.я .к.и.х. .к.о.н.т.а.к.т.о .в. .[.4.1.]... 

. .Н.о.,. .н.е.с.м.о.т.р.я . .н.а. .э.т.и. .о.ч.е.в.и.д .н.ы.е. .р.а.з.л.и.ч.и.я . .в. .п.о.в.е.д .е.н.и .и. .д .е.т.е.й.,. .в. .о.с.н.о.в.е. 

.п.о.ч.т.и. .в.с.е.х. .п.р.о.б .л.е.м. .л.е.ж.а.т. .с.х.о.д .н.ы.е. .п.р.и.ч.и.н.ы... .В . .о.б .щ .и.х. .ч.е.р.т.а.х. .с.у.т.ь. .э.т.и.х. 

.п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.х . .п.р.о.б .л.е.м. .м.о.ж.н.о. .о.п.р.е.д .е.л.и.т.ь. .к.а.к. .ф .и.к.с.а.ц.и.ю. .р.е.б .е.н.к.а. .н.а. .о.ц.е.н.к.е. 

.с.е.б .я . .[.7.8.]... 

. 

.1...2... .П.с.и.х.о.л .о.г.и.ч.е.с.к.и.е. .о.с.о.б.е.н.н.о.с.т .и. .д.е.т .е.й. .с.т .а.р.ш.е.г.о. .д.о .ш.к.о.л .ь .н.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т .а. 
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. .Д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.е. .д .е.т.с.т.в.о. .–. .б .о.л.ь.ш .о.й. .о.т.р.е.з.о.к. .ж.и.з.н.и. .р.е.б .е.н.к.а.,. .о.х.в.а.т.ы.в.а.ю.щ .и.й . 

.п.е.р.и.о.д . .о.т. .т.р.е.х. .д .о. .ш .е.с.т.и.-.с.е.м.и. .л.е.т... .Д .е.т.и. .п.я .т.и.,. .ш .е.с.т.и.-.с.е.м.и. .л.е.т. .о.т.н.о.с.я .т.с.я . .к . 

.с.т.а.р.ш .е.м.у. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.м.у. .в.о.з.р.а.с.т.у... .П.р.о.я .в.л.е.н.и.я . .н.е.к.о.т.о.р.ы.х. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.е.й. 

.п.о.в.е.д .е.н.и.я . .у.ж.е. .в. .э.т.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .м .о.ж.е.т. .п.о.с.л.у .ж.и.т.ь. .с.и.г.н.а.л .о.м. .б .у.д .у.щ .е.г.о. 

.н.е.б .л.а.г.о.п.о.л.у.ч.и.я . .в. .р.а.з.в.и.т.и.и. .р.е.б .е.н.к.а... .Е.с.л.и. .в.о.в.р.е.м.я . .о.б .р.а.т.и.т.ь . .н.а. .н.и.х. .в.н.и.м.а.н.и.е.,. 

.п.р.о.а.н.а.л.и.з.и.р.о.в .а.т.ь. .п.р.и.ч.и.н.ы. .и.х. .п.о.я .в.л.е.н.и.я . .и. .п.р.и.н.я .т.ь. .м.е.р.ы.,. .т.о. .м.н.о.г.и.х. 

.с.л.о.ж.н.о.с.т.е.й. .м.о.ж.н.о. .и.з.б .е.ж.а.т.ь... .В . .с.и.л.у. .в.о.з.р.а.с.т.н.ы.х. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.е.й. .т.а. .и.л.и. .и.н.а.я . 

.с.т.о.р.о.н.а. .л.и.ч.н .о.с.т.и. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.и.к.а. .м.о.ж.е.т. .к.а.ч.е.с.т.в.е.н.н.ы .м. .о.б .р.а.з.о.м. .п.о.в.л.и.я .т.ь. .н.а. .е.г.о. 

.п.о.в.е.д .е.н.и.е.,. .в.з.а.и.м.о.о .т.н.о .ш .е.н.и.я . .с. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.м.и. .[.1.]... . 

. . . . . .П.р.и.с.т.у.п.а.я . .к. .а.н.а.л.и.з.у. .о.с.н.о.в.н.ы.х. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч .е.с.к.и.х. .н.о.в.о.о.б .р.а.з.о.в.а.н.и.й. 

.с.т.а.р.ш .е.г.о. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.и.к.а.,. .с.л.е.д .у.е.т. .о.т.м.е.т.и.т.ь.,. .ч.т.о. .з.а. .е.д .и.н.и.ц.у. .а.н.а.л.и.з.а.,. 

.п.р.и.н.и.м.а.е.м.у.ю. .м.н.о.г.и.м.и. .о.т .е.ч.е.с.т.в.е.н.н.ы.м.и. .и.с.с.л.е.д .о.в.а.т.е.л.я .м.и. .(.Л...С ... .В .ы.г.о.т.с.к.и.й.,. 

.Л...Ф... .О.б .у.х.о.в.а.,. .В ...И... .С .л.о.б .о.д .ч.и.к.о.в.,. .Б...Д ... .Э.л.ь.к.о.н.и.н. .и. .д .р...).,. .м.ы. .б .е.р.е.м. .т.а.к.у.ю. 

.к.а.т.е.г.о.р.и.ю.,. .к.а.к. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.й. .в.о .з.р.а.с.т... 

. . . . . . .В .о.з.р.а.с.т. .п.с.и.х.о.л .о.г.и.ч.е.с.к.и.й. .—. .о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.а.я .,. .к.а.ч.е.с.т.в.е.н .н.о. .с.в.о.е.о.б .р.а.з.н.а.я . 

.с.т.у.п.е.н.ь. .р.а.з.в.и.т.и.я . .о.н.т.о.г.е.н.е.т.и.ч.е.с.к.о .г.о.,. .о.б .у.с.л.о.в.л.и.в.а.е.м.а.я . .з.а.к.о.н.о.м.е.р.н.о.с.т.я .м.и. 

.ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я . .о.р.г.а.н.и.з.м.а.,. .у.с.л.о.в.и.я .м.и. .ж.и.з.н.и.,. .о.б .у.ч.е.н.и.я . .и. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я . .и. 

.и.м.е.ю.щ .а.я . .к.о.н.к.р.е.т.н.о.-.и.с.т.о.р.и.ч.е.с.к.о.е. .п.р.о.и.с.х.о.ж.д .е.н.и.е. .[.7.7.]... 

. .Д .о.ш .к.о.л.ь.н.ы.й. .в.о.з.р.а.с.т. .-. .э.т.о. .п.е.р.и..о.д . .о.в.л.а.д .е.н.и.я . .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.м. .п.р .о.с.т.р.а.н.с.т.в.о.м. 

.ч.е.л.о.в.е.ч.е.с.к.и.х. .о.т .н.о.ш .е.н.и.й. .ч.е.р.е.з. .о.б .щ .е.н.и.е. .с. .б .л.и.з.к.и.м.и. .в.з.р.о.с.л.ы.м.и.,. .а. .т.а.к.ж.е. .ч.е.р.е.з. 

.и.г.р.о.в.ы.е. .и. .р.е.а.л.ь..н.ы.е. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .с.о. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и. .[.7.6.]... 

. .Э.т.о.т. .в.о.з.р.а.с.т. .п.р.и.н.о .с.и.т. .р.е.б .е.н.к.у. .н.о.в.ы.е. .п.р.и.н.ц.и.п.и.а.л.ь.н.ы.е. .д .о.с.т.и.ж.е.н.и.я ... .У . 

.р.е.б .ё.н.к.а. .в. .в.о.з.р.а.с.т.е. .5. .-. .7. .л.е.т. . .и.д .е.т. .о.ч.е.н.ь. .и.н.т.е.н.с.и.в.н.о.е. .р.а.з.в.и.т.и.е. .ц.е.н.т.р.а.л.ь.н.о.й. .и. 

.п.е.р.и.ф .е.р.и.ч.е.с.к .о.й. .н.е.р.в.н.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы.,. .с.е.р.д .е.ч.н.о.-.с.о.с.у.д .и.с.т.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы.,. 

.д .ы.х.а.т.е.л.ь.н.о.г.о. .а.п.п.а.р.а.т.а.,. .о.п.о.р.н.о.-.м.ы.ш .е.ч.н.о.г.о. .а.п.п.а.р.а.т.а.,. .э.н.д .о.к.р.и .н.н.о.й. .с.и.с.т.е.м.ы... 

. .С . .о.д .н.о.й. .с.т.о.р.о.н.ы.,. .д .е.т.и. .д .е.л.а.ю.т.с.я . .с.и.л.ь.н.е.е.,. .в.ы.н.о.с.л.и.в.е.е.,. .с. .д .р.у.г.о.й. .с.т.о.р.о.н.ы.,. 

.в.о.з.н.и.к.а.е.т. .п.е.р.е.у.т.о.м.л.е.н.и.е. .и. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.е. .п.е.р.е.н.а.п.р.я .ж.е.н.и.е... 

.П.р.о.т.и.в.о.р.е.ч.и.в .о.с.т.ь. .р.а.з.в.и.т .и.я . .ш .е.с..т...и. ..л...е...т...н...е...г...о... .. .р...е...б ...е...н...к...а... ...м...о...ж...н...о... ...с...р...а.. .в...н.. .и...т...ь... ...с... 

...с...е...р...ь...е...з...н...о...с...т. ..ь...ю... ...п...р...о ...т...и. ..в...о.. .р...е...ч...и ...й... ...п...о...д ...р...о...с...т...к...о...в...о...г...о... ...в...о...з...р...а...с...т...а... ...[...6...2...]....... 
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... ...Ч...т...о... ...к...а...с...а...е...т...с...я ... ...п...с...и...х...и...ч...е...с...к...и...х. .. ...п...р...о...ц ...е...с...с...о...в...,... ...т...о... ...в...н...и...м...а...н...и...е... ...в ... ...д ...о...ш ...к...о...л...ь...н. ..о...м... 

...в...о...з...р.. .а...с...т...е... ...н...о...с...и...т... ...н...е...п...р...о...и ...з...в...о...л...ь...н...ы...й... ...х...а...р...а...к...т...е...р...,... ...н...о... ...п...о...с.т.е.п .е.н.н.о. .о.н.о. .с.т.а.н.о.в.и.т.ь.с.я. 

.б .о.л.е.е. .у.с.т.о.й.ч.и.в.ы.м... .В .о.з.м.о.ж.н.о.с.т.и. .н.о.в.о.й. .ф .о.р.м.ы. .в.н.и.м.а.н.и.я . .-. .п.р.о.и.з.в.о.л.ь.н.о.г.о. 

.в.н.и.м.а.н.и .я . .-. .к. .ш .е.с.т.и.-.с.е.м.и. .г.о.д .а.м. .у.ж.е. .д .о.с.т.а.т.о.ч.н.о . .в.е.л.и.к.и.,. .н.о. .и.м. .е.щ .е. .т.р.у.д .н.о. 

.с.о.с.р.е.д .о.т.о.ч.и .т.ь.с.я . .н.а. .ч.е.м.-.т.о. .о.д .н.о.о.б .р.а.з.н.о.м... .А. .в.о.т. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .и.н.т.е.р.е.с.н.о.й. . .и.г.р .ы. 

.в.н.и.м.а.н.и .е. .м.о.ж.е.т. .б .ы.т.ь. .д .о.с.т.а.т.о.ч.н.о. .у.с.т .о.й.ч.и.в.ы.м. .[.3.0.]... 

. . . . . . .П.а.м.я .т.ь. .в. .с.т.а.р.ш .е.м. .д .о.ш .к.о.л..ь...н...о...м... ...в...о...з...р...а...с...т...е... ...н...о...с...и...т... ...н...е...п...р...о...и...з.. .в...о...л...ь...н...ы...й ... 

...х...а...р...а...к...т...е...р....... ...Р...е...б ...е...н...о...к... ...л...у...ч...ш ...е... ...з...а...п...о...м...и...н...а...е...т... ...т...о...,... ...ч...т...о... ...д ...л...я ... ...н...е...г...о... ...п...р...е...д ...с...т. ..а...в...л...я ...е...т ... 

...н...а...и...б ...о...л...ь...ш ...и...й. ..,... ...и...н...т...е...р...е...с...,.......... ........................ ........................ ........................ ........................ ......................... .................... д .а.е.т. .н.а.и.л.у.ч.ш .и.е. .в.п.е.ч.а.т.л.е.н.и .я .,. .р.е.б .е.н.о.к. .в. 

.с.о.с.т.о.я .н.и.и. .в.о.с.п.р.о.и.з.в.е.с.т.и. .п.о.л.у.ч.е.н.н.ы.е. .в.п.е.ч.а.т .л.е.н.и.я . .ч.е.р.е.з. .д .о.с.т.а.т.о.ч.н.о. 

.д .л.и.т.е.л.ь.н.ы.й. .с.р.о.к. .[.6.3.]... 

. . . . . .Ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .в.о.о.б .р.а.ж .е.н.и.я . .н.а.х.о.д .и.т.с.я . .в. .н.е.п.о.с.р.е.д .с.т.в.е.н.н.о.й. .з.а.в.и.с.и .м.о.с.т.и . 

.о.т. .р.а.з.в.и.т.и.я . .р.е.ч.и. .р.е.б .е.н.к.а... .Р.а.з.в.и.т.и .е. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.е.н.и.й. .в.о. .м.н.о.г.о.м. .х.а.р.а.к.т.е.р.и.з.у.е.т. 

.п.р.о.ц.е.с.с. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.я . .м.ы.ш .л.е.н.и.я .,. .с.т.а.н.о.в.л.е.н.и.е. .к.о.т.о.р.о.г.о. .в. .э.т.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .в . 

.з.н.а.ч.и.т.е.л .ь.н.о.й. .с.т.е.п.е.н.и. .с.в.я .з.а.н.о. .с. .с.о.в.е.р.ш .е.н.с.т.в.о.в.а.н.и.е.м. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.и. 

.о.п.е.р.и.р.о.в.а.т.ь. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.е.н.и.я .м.и. .н.а. .п.р.о.и.з.в.о.л.ь.н.о.м. .у.р.о.в.н.е. .[.2.7.]... 

. . . . . .Н...Н... .П.о.д .д .ъ.я .к.о.в. .п.о.к.а.з.а.л.,. .ч.т.о. .в. .в.о.з.р.а.с.т.е. .ч.е.т.ы.р.е.х.-.ш .е.с.т.и. .л.е.т. .п.р.о.и.с.х.о.д .и.т . 

.и.н.т.е.н.с.и.в.н.о.е. .ф .о .р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .и. .р.а.з.в .и.т.и.е. .н.а.в.ы.к.о.в. .и. .у.м.е.н.и.й.,. .с.п.о.с.о.б .с.т.в.у.ю.щ .и.х . 

.и.з.у.ч.е.н.и.ю. .д .е.т.ь.м.и. .в.н .е.ш .н.е.й. .с.р.е.д .ы.,. .а.н.а.л.и.з.у. .с.в.о.й.с.т.в. .п.р.е.д .м.е.т.о.в. .и. .в.о.з.д .е.й.с.т.в.и.я . .н.а. 

.н.и.х. .с. .ц.е.л.ь.ю . .и.з.м.е.н.е.н.и.я . .[.2.9.]... 

. . . . .П.р.и. .в.ы.п.о.л.н.е.н.и.и. .в.о.л.е.в .ы.х. .д .е.й.с.т.в.и.й. .з.н.а.ч.и.т.е.л.ь.н.о.е. .м.е.с.т.о. .з.а.н.и.м.а.е.т. 

.п.о.д .р.а.ж.а.н.и.е.,. .к.о.т.о.р.о.е. .п .р.о.и.з.в.о.л.ь.н.о. .у.п.р.а.в.л.я .е.м.о... .В .м.е.с.т.е. .с. .т.е.м.,. .в.с.е. .б .о.л.ь.ш .е.е. 

.з.н.а.ч.е.н.и.е. .п.р.и.о.б .р.е.т.а.е.т. .с.л.о.в.е.с.н.а.я . .и.н.с.т.р.у.к.ц.и.я . .в.з.р.о.с.л.о .г.о.,. .п.о.б .у.ж.д .а.ю.щ .а.я . .р.е.б .е.н.к.а. 

.к. .о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.м. .д .е.й.с.т.в.и.я .м... .Н.о.с.и.т.е.л.е.м. .н.о.р.м. .и. .п.р.а.в.и.л. .р.е.б .е.н.о.к. .с.ч.и.т.а.е.т. 

.в.з.р.о.с.л.о.г.о.,. .о.д .н.а.к.о. .п.р.и. .о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.х. .у.с.л.о.в.и.я .х. .в . .э.т.о.й. .р.о.л.и. .м.о.ж.е.т. .в.ы.с.т.у.п.а.т .ь. .и. 

.о.н. .с.а.м... .П.р.и. .э.т.о.м. .е.г.о. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.ь. .в. .о.т.н.о.ш .е.н.и.и. .с.о.б .л.ю.д .е.н.и.я . .п.р .и.н.я .т.ы.х. .н.о.р.м. 

.п.о.в.ы.ш .а.е.т.с.я . .[.3.0.]... 

. . . . . . .О.с.н.о.в.о.й. .п.е.р.в.о.н.а.ч.а.л.ь.н.о.й. .с.а.м.о.о.ц.е.н.к.и. .я .в.л.я .е.т.с.я . .у.м.е.н.и.е. .с.р.а.в.н.и .в.а.т.ь. .с.е.б .я . .с. 

.д .р.у.г.и.м.и. .д .е.т.ь.м.и... .К .а.к. .о.т.м.е.ч.а.е.т. .Г ...А...У.р.у.н.т.а.е.в.а.,. .д .л.я . .ш .е.с.т.и.л.е.т.о.к. .х.а.р.а.к.т.е.р .н.а. .в. 
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.о.с.н.о.в.н.о.м. .н.е. .д .и.ф .ф .е.р.е.н.ц.и.р.о.в.а.н.н.а.я . .з.а.в.ы.ш .е.н.н.а.я . .с.а.м.о.о.ц.е.н.к.а... .К . .с.е.м.и.л.е.т.н.е.м.у. 

.в.о.з.р.а.с.т.у. .о.н.а. .д .и.ф .ф .е.р.е.н.ц.и.р.у.е.т.с.я . .и. .н.е.с.к.о.л.ь.к .о. .с.н.и.ж.а.е.т.с.я ... 

.Н.е.д .и.ф .ф .е.р.е.н.ц.и.р.о.в.а.н.н.о.с.т.ь. .с.а.м.о.о.ц.е.н .к.и. .п.р.и.в.о.д .и.т. .к. .т.о.м.у.,. .ч.т.о. .р.е.б .е.н.о.к. .ш .е.с.т.и.-

.с.е.м.и. .л.е.т. .р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.е.т. .о.ц.е.н .к.у. .в.з.р.о.с.л.ы.м. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.о.в. .о.т.д .е.л.ь.н.о.г.о. .д .е.й.с.т.в.и.я . .к.а.к. 

.о.ц.е.н.к.у. .с.в.о.е.й. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .в. .ц.е.л.о.м.,. .п.о.э.т.о.м.у. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. .п.о.р.и .ц.а.н.и.й. .и. 

.з.а.м.е.ч.а.н.и.й. .п.р.и. .о.б .у.ч.е.н.и.и. .д .е.т.е.й. .э.т.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а. .д .о.л.ж.н.о. .б .ы.т.ь. .о.г.р.а.н.и.ч.е.н.о. .[.4.1.]... 

. . . . . . .С .о.ц.и.а.л.ь.н.а.я . .с.и.т.у.а.ц.и.я . .р.а.з.в.и .т.и.я . .в. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .х.а.р.а.к.т.е.р.и .з.у.е.т.с.я . 

.т.е.м.,. .ч.т.о. .р.е.б .е.н.о.к. .в.п.е.р .в.ы.е. .в.ы.х.о.д .и.т. .з.а. .р.а.м.к.и. .с.в.о.е.г.о. .с.е.м.е.й.н.о.г.о. .м.и.р.а. .и. 

.у.с.т.а.н.а.в.л.и.в.а.е.т. .о.т.н.о.ш .е.н.и .я . .с. .м.и.р.о.м. .в.з.р.о.с.л.ы.х. .и. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.о.в... .И.д .е.а.л.ь.н.о.й. .ф .о.р.м.о.й . 

.в. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .я .в.л.я .е.т.с.я . .о.б .р.а.з. .в.з.р.о.с.л.о.с.т.и... .В .з.р.о.с.л.ы.й. .в.ы.с.т .у.п.а.е.т. .в . 

.о.б .о.б .щ .е.н.н.о.й. .ф .о.р.м.е. .и. .я .в.л.я .е.т.с.я . .т.е.м. .п.о.с.р.е.д .н.и.к.о.м.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .п.о.м.о.г.а.е.т. .р.е.б .е.н.к.у . 

.в.о.й.т.и. .в. .м.и .р. .о.б .щ .е.с.т.в.е.н.н.ы.х. .о.т.н.о.ш .е.н.и.й... .О.т.ч.у.ж.д .е.н.и.е. .в.з.р.о.с.л.о.г.о. .м.о.ж.е.т. .с.т.а.т.ь . 

.п.р.и.ч.и.н.о.й. .в.о.з.н.и.к.н.о.в.е.н.и.я . .у. .р.е.б .е.н.к.а. .т.а.к.и.х. .о.т.р.и.ц.а.т.е.л.ь.н.ы.х. .к.а.ч.е.с.т.в.,. .к.а.к. 

.з.а.м.к.н.у.т.о.с.т.ь.,. .а.г.р.е.с.с.и.я .,. .л.о.ж.ь.,. .л.е.с.т.ь.,. .у.г.о.д .н.и.ч.е.с.т.в.о. .и. .п.о.к.о.р .н.о.с.т.ь. .[.4.1.]... . 

. . . . . .С .о.ц.и.а.л.ь.н.а.я . .с.и.т.у.а.ц .и.я . .р.а.з.в.и.т.и.я . .д .о.ш .к.о.л.ь.н.и.к.а. .х.а.р.а.к.т.е.р.и.з.у.е.т.с.я . .т.а.к.ж.е . 

.в.к.л.ю.ч.е.н.и.е.м. .р.е.б .е.н.к.а. .в. .г.р.у.п.п.у. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.о.в. .в. .д .е.т.с.к.о.м. .с.а.д .у.,. .у.п.р.а.в.л.я .е.м.у.ю . 

.в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь.н.и.ц.е.й... .С .о.в.м.е.с.т .н.а.я . .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь. .в. .д .е.т.с.к.о.м. .к.о.л.л.е.к.т.и.в.е. .т.р.е.б .у.е.т . 

.у.м.е.н.и.я . .с.о.г.л.а.с.о.в.ы.в.а.т.ь. .с.в.о.и. .д .е.й.с.т.в.и.я . .с. .д .е.й.с.т.в.и.я .м.и. .и. .н.а.м.е.р.е.н.и.я .м.и. 

.о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.х.,. .у.м.е.н.и .я . .п.о.р.о.й . .о.т.к.а.з.а.т.ь.с.я . .о.т. .л.и.ч.н.ы.х. .ж.е.л.а.н.и.й. .р.а.д .и. .д .о.с.т.и.ж.е.н.и.я. 

.о.б .щ .е.й. .ц.е.л.и. .[.4.1.]... 

. .С .у.щ .е.с.т.в.е.н.н.ы.й. .в.к .л.а.д . .в. .и.з.у.ч.е.н.и.е. .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.о.г.о. .р.а.з.в.и .т.и.я . .р.е.б .е.н.к.а. .в.н.е.с. .Л.. . 

.К .о.л.б .е.р.г.,. .р.а.з.р.а.б .о.т.а.в.ш .и.й. .к.о.г.н.и.т.и.в.н.о.-.э.в.о.л.ю.ц.и.о.н .н.ы.й. .п.о.д .х.о.д . .к. .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.о.м.у. 

.р.а.з.в.и.т.и.ю. .д .е.т .е.й... .В . .о.с.н.о.в.е. .т.е.о.р.и.и. .Л... .К .о.л.б .е.р.г.а. .л.е.ж.и.т. .и.д .е.я . .Ж... .П.и.а.ж.е. .о. 

.с.у.щ .е.с.т.в.о.в.а.н.и.и. .т.е.с.н.о.й. .в.з.а.и.м.о.с.в.я .з.и. .м.е.ж.д .у. .с.т.а.д .и.я .м.и. .у.м.с.т.в.е.н .н.о.г.о. .р.а.з.в.и.т.и.я . .и. 

.э.т.а.п.а.м.и. .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.о.г.о. .с.т.а.н.о.в.л.е.н.и.я . .р.е.б .е.н.к.а... .В . .с.и.с.т.е.м.е. .Л... .К .о.л.б .е.р.г.а. .в.ы.д .е.л.е.н.о. 

.ш .е.с.т.ь. .э.в.о .л.ю.ц .и.о.н.н.ы.х. .с.т.у.п.е.н.е.й.,. .с.г.р.у.п.п.и.р.о.в.а.н.н.ы.х. .в. .т.р.и. .м.о.р.а.л.ь.н.ы.х. .у.р.о .в.н.я .:. . 

.У.р.о.в.е.н.ь. .1... .Д .о.к.о.н.в.е.н.ц.и.о .н.а.л.ь.н.а.я . .м.о.р.а.л.ь. .(.п.р.е.д .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.ы.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .с. .4. .д .о. .1.0. 

.л.е.т.)... .П.о.с.т.у.п.к.и. .о.п.р.е.д .е.л.я .ю.т.с.я . .в.н.е.ш .н.и.м.и. .о.б .с.т.о.я .т.е.л.ь.с.т.в.а.м.и. .и. .т.о.ч.к.а. .з.р.е.н.и.я . 

.д .р.у.г.и.х. .л.ю.д .е.й. .н.е. .п.р.и.н.и .м.а.е.т.с.я . .в. .р.а.с.ч.е.т.:. . 
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.С .т.а.д .и.я . .1... .О.р.и.е.н.т.а.ц.и.я . .н.а. .н.а.к.а.з.а.н.и.е. .и. .п.о.к.о.р.н.о.с.т.ь. .-. .с.у.ж.д .е.н.и.е. .в.ы.н.о.с.и.т.с.я . .в. 

.з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и. .о.т. .т.о.г.о. .в.о.з.н.а.г.р .а.ж.д .е.н.и.я . .и.л.и. .н.а.к.а.з.а.н.и.я .,. .к.о.т.о.р.о.е. .м.о.ж.е.т. .п.о.в .л.е.ч.ь. .з.а. 

.с.о.б .о.й. .д .а.н.н.ы.й. .п.о.с.т.у.п.о.к... 

. .С .т.а.д .и.я . .2... .Н.а.и.в.н.о.-.о.п.р.е.д .е.л.я .ю.щ .и.й. .г.е.д .о.н.и.з.м.,. .т... .е... .н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.о.с.т.ь. .н.а. 

.д .о.с.т.и.ж.е.н.и.е. .н.а.с.л.а.ж.д .е.н.и.я . .-. .с.у.ж.д .е.н.и.е. .о. .п.о.с.т.у.п.к.е. .в.ы.н.о.с.и.т.с.я . .в. .с.о.о .т.в.е.т.с.т .в.и.и. .с. 

.т.о.й. .п.о.л.ь.з.о.й.,. .к.о.т.о.р.у.ю. .и.з. .н.е.г.о. .м.о.ж.н.о . .и.з.в.л.е.ч.ь... 

.У.р.о.в.е.н.ь. .2... .К .о.н.в.е.н.ц.и.о.н.а.л.ь.н.а.я . .м.о.р.а.л.ь. .(.с. .1.0. .д .о. .1.3. .л.е.т.)... .Ч.е.л.о.в.е.к. 

.п.р.и.д .е.р.ж.и.в.а.е.т.с.я . .у.с.л.о.в.н.о.й. .р.о.л .и.,. .о.р.и.е.н.т.и.р.у.я .с.ь. .н.а. .п.р.и.н.ц.и .п.ы. .д .р.у.г.и.х. .л.ю.д .е.й.:. 

. . . . . . . . .С .т.а.д .и.я . .3... .М .о.р.а.л.ь. .с.о.х.р.а.н.е.н.и.я . .д .о.б .р.ы.х. .в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н .и.й. .-. .с.у.ж.д .е.н.и.е. 

.о.с.н.о.в.ы.в.а.е.т.с.я . .н.а. .т.о.м.,. .п.о.л.у.ч.и.т . .л.и. .п.о.с.т.у.п.о.к. .о.д .о.б .р.е.н.и.е. .д .р.у.г.и.х. .л.ю.д .е.й. .и.л.и. .н.е.т... 

.С .т.а.д .и.я . .4... .М .о.р.а.л.ь. .п.о.д .д .е.р.ж.а.н.и.я . .а.в.т.о.р.и.т.е.т.а. .-. .с.у.ж.д .е.н.и.е. .в.ы.н.о.с.и.т.с.я . .в. 

.с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.и.и. .с. .у.с.т.а.н.о.в.л.е.н.н.ы.м. .п.о.р.я .д .к.о.м.,. .у.в.а.ж.е.н.и.е.м. .к. .в.л.а.с.т.и. .и. 

.п.р.е.д .п.и.с.а.н.н.ы.м.и. .е.ю. .з.а.к.о.н.а.м.и... . 

.У.р.о.в.е.н.ь. .3... .П.о.с.т.к.о.н.в.е.н.ц.и .о.н.а.л.ь.н.а.я . .м.о.р.а.л.ь. .в.ы.с.о.к .и.х. .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.ы.х. .п.р.и.н.ц.и.п.о .в . 

.(.с. .1.3. .л.е.т.)... .И.с.т.и.н.н.а.я . .н.р.а.в.с.т.в.е.н.н.о.с.т.ь.,. .п.о. .К .о.л.б .е.р.г.у.,. .д .о.с.т.и.г.а.е.т.с.я . .т.о.л.ь.к.о. .н.а. .э.т.о.м. 

.у.р.о.в.н.е. .р.а.з.в.и.т.и.я ... .Ч.е.л.о.в.е.к. .с.у.д .и.т. .о. .п .о.в.е.д .е.н.и.и.,. .и.с.х.о.д .я . .и.з. .с.в.о.и.х. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.ы.х. 

.к.р.и.т.е.р .и.е.в.,. .ч.т.о. .п.р.е.д .п.о.л.а.г.а.е.т. .и. .в.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .р.а.с.с.у.д .о.ч.н.о.й. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и.:. 

.С .т.а.д .и.я . .5... .М .о.р.а.л.ь. .о.р.и.е.н.т.а.ц.и.и. .н.а. .о.б .щ .е.с.т.в.е.н.н.ы.й. .д .о.г.о.в.о.р. .-. .о.п.р.а.в.д .а.н.и.е. 

.п.о.с.т.у.п.к.а. .о.с.н.о.в.ы.в.а.е.т.с.я . .н.а. .у.в.а.ж.е.н.и.и. .д .е.м.о.к.р.а.т.и.ч.е.с.к.и. .п.р .и.н.я .т.о.г.о. .р.е.ш .е.н.и.я . .и.л.и. 

.в.о.о.б .щ .е. .н.а. .у.в.а.ж.е.н.и.и. .п.р.а.в. .ч.е.л.о.в.е.к.а... . 

.С .т.а.д .и.я . .6... .М .о.р.а.л.ь. .и.н.д .и.в.и .д .у.а.л.ь.н.ы.х. .п.р.и.н.ц.и.п.о.в. .с.о.в.е.с.т.и. .-. .п.о.с.т.у.п.о.к . 

.к.л.а.с.с.и.ф .и.ц.и.р.у.е.т.с.я . .к.а.к. .п.р.а.в.и.л.ь.н.ы.й.,. .е.с.л.и. .о.н. .п.р.о.д .и.к.т.о.в.а.н. .с.о.в.е.с.т.ь.ю. .(.н.е.з.а.в.и.с.и.м.о. 

.о.т. .е.г.о. .з.а.к.о.н.н.о.с.т.и. .и.л.и. .м.н.е.н.и.я . .д .р.у.г.и.х. .л.ю.д .е.й.). .[.7.3.]... 

. . . . . .Д .е.т.и.,. .н.а.ч.и.н.а.я . .с. .ч.е.т.ы.р.е.х.-.,. .п.я .т.и.л.е.т .н.е.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а. .с.т.а.н.о.в.я .т.с.я . .о.с.о.б .е.н.н.о. 

.ч.у.в.с.т.в.и.т.е.л.ь.н.ы.м.и. .к. .о.ц.е.н.к.а.м. .с.о. .с.т.о.р.о.н.ы. .г.р.у.п.п.ы... .Д .е.т.и. .в. .в.о.з.р.а.с.т.е. .6. .–. .7. .л.е .т . 

.п.р.о.х.о.д .я .т. .к.р.и.з.и.с.,. .к.о.т .о.р.ы.й. .ч .а.щ .е. .в.с.е.г.о. .х.а.р.а.к.т.е.р.и.з.у.е.т.с.я . .о.т.р.и.ц.а.т.е.л.ь.н .ы.м.и.,. 

.н.е.г.а.т.и.в.н.ы.м.и.,. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.м.и. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.я .м.и. .в. .п.о.в.е.д .е.н.и.и... .Т .р.у.д .н.о.с.т.и. .в.о . 

.в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.и. .с.о. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и.,. .н.е.у.д .о.в.л.е.т.в.о.р.е.н.н.о.с.т .ь. .п.о .т.р.е.б .н.о.с.т.и. .в. 

.п.р.и.з.н.а.н.и .и.,. .м.о.г.у.т. .с.т.а.т.ь. .п.р.и.ч.и .н.а.м.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .в. .э.т.о.т . .п.е.р.и.о.д . .[.7.0.]... . 

. . 
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. . . . . .Б.о.л.ь.ш .и.н.с.т.в.о. .с.т.а.р.ш .и.х. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .с.т.р.е.м.я .т.с.я . .к. .д .р.у.ж.е.с.к.и.м. .к .о.н.т.а.к.т.а.м . 

.с.о. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и... .Д .л.я . .н.и.х. .с.р.е.д .с.т.в.о.м. .п.р.и.с.о.е.д .и.н.е.н.и.я . .к. .г.р.у.п.п.е. .я .в.л.я .е.т.с.я . 

.п.о.д .р.а.ж.а.н.и.е. .ф .о.р.м.а.м. .п.о.в.е.д .е.н.и.я .,. .п.р.и.с.у.щ .и.м. .ч.л.е.н.а.м. .э.т.о.й. .г.р.у.п.п.ы. .[.4.1.]... 

. . . . . .Д .е.т.и.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .о.т .в.е.р.г.н.у.т.ы. .с.в.е.р .с.т.н.и.к.а.м.и.,. .ч.а.щ .е. .о.б .н.а.р.у.ж.и.в.а.ю .т . 

.п.с.и.х.и.ч.е.с.к.и.е. .и. .п.о.в.е.д .е.н.ч.е.с.к.и .е. .р.а.с.с.т.р.о.й.с.т.в.а... .Б.л.а.г.о.п.р.и.я .т.н.ы.е. .в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.я . 

.с.о. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и. .р.о.ж.д .а.ю.т. .у. .р.е.б .е.н.к.а. .ч.у.в.с.т.в.о. .о.б .щ .н.о.с.т.и. .с. .н.и.м.и.,. .п.р.и.в.я .з.а.н.н.о.с.т.и . 

.к. .г.р.у.п.п.е.[.6.1.]... .Е.с.л.и. .ж.е. .э.т.о.г.о. .н.е. .п.р.о.и.с.х.о.д .и.т.,. .в.о.з.н.и.к.ш .е.е. .с.о.с.т.о.я .н.и.е. 

.н.а.п.р.я .ж.е.н.н.о .с.т.и.,. .п.р.и.в.о.д .и.т. .л.и.б .о. .к. .в.о.з.н.и.к.н.о.в.е.н.и.ю. .ч.у.в.с.т.в.а. .н.е.п.о.л.н.о.ц.е.н .н.о.с.т.и.,. 

.л.и.б .о. .к. .а.г.р.е.с.с.и.в .н.о.с.т.и... .К .а.к. .о.т.м.е.ч.а.ю.т. .о.т.е.ч.е.с.т.в.е.н.н.ы.е. .и.с.с.л.е.д .о.в.а.т.е.л.и.:. .B...C... 

.М .у.х.и.н.а.,. .Л...С ... .С .л.а.в.и.н.а. .и. .д ...р...,. .и.м.е.н.н.о. .н.е.у.д .о.в.л.е.т.в.о.р.е.н.н.о.с.т.ь. .в. .п.р.и.з.н.а.н.и.и. .с.р.е.д .и. 

.с.в.е.р.с.т.н.и.к.о.в. .м.о.ж.е.т. .с.т .а.т.ь. .о.д .н.о.й. .и.з. .п.р.и.ч.и.н. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .в. 

.д .о.ш .к.о.л.ь.н .о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .[.2.7.]... 

. .Т .а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .с.т.а.р.ш .и.й. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.ы.й. .в.о.з.р.а.с.т . .и.г.р.а.е.т. .о.с.о.б .у.ю. .р.о.л.ь. .в . 

.п.с.и.х.и.ч.е.с.к.о.м. .р.а.з.в.и.т.и.и. .р.е.б .е.н.к.а.:. .в. .э.т.о.т. .п.е.р.и.о.д . .ж.и.з.н.и. .н.а.ч.и.н.а.ю.т. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.т.ь.с.я. 

.н.о.в.ы.е. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.е. .м.е.х.а.н.и.з.м.ы. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .и. .п.о.в.е.д .е.н.и.я ... . 

. .В . .э.т.о.м. .в.о.з .р.а.с.т.е. .р.е.б .е.н.о.к. .у.ж.е. .м.о.ж .е.т. .д .и.ф .ф .е.р.е.н.ц.и.р.о.в.а.т.ь. .с.в.о .и. .л.и.ч .н.о.с.т.н.ы.е. 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.я ... .М .е.ж.л.и.ч.н.о.с.т.н.ы.е. .с.в.я .з.и. .с.т.а.н.о.в.я .т.с.я . .б .о.л.е.е. .и.з.о.б .р.е.т.а.т.е.л.ь.н.ы.м.и. .и. 

.п.р.и.о.б .р.е.т.а.ю.т. .б .о.л.е.е. .у.с.т.о.й.ч.и.в.ы.й. .х.а.р.а.к.т.е.р... .С .и.м.п.а.т.и.и. .и. .а.н.т.и.п.а.т.и.и. .о.б .у.с.л.о.в.л.е.н.ы. 

.т.е.м.,. .в. .к.а.к.о.й. .с.т.е.п.е.н.и . .р.е.б .е.н.о.к. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.у.е.т. .с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.о.м.у. .э.т.а.л.о.н.у.,. 

.с.ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.н.о.м.у. .н.а. .о.с.н.о.в.е. .о.ц.е.н.о.к. .в.з.р.о.с.л.о.г.о. .и. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.ы.х. 

.в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.й... . 

. .И.з.в.е.с.т.н .о.,. .ч.т.о. .д .о.ш .к.о.л.ь .н.и.к.у. .т.р.у.д .н.о. .с.о .т.р.у.д .н.и.ч.а.т.ь. .и. .о.б .щ .а.т.ь.с.я .,. .о.с.о.б .е.н.н.о. 

.с.о. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и... .Н.е.р.е.д .к.о. .в. .х.о.д .е. .о.б .щ .е.н.и.я . .и. .в.з.а.и.м.о.д .е.й.с.т.в.и.я . .в.с.п.ы.х.и.в.а.ю.т . 

.к.о.н.ф .л.и.к.т.ы.,. .в.о.з.н.и.к.а.ю.т. .о.б .и.д .ы.,. .с.с.о.р.ы.,. .с.о.п.е.р.н.и.ч.е.с.т.в.о.,. .п.р.о.т.и.в.о.с.т.о.я .н.и.е... 

.П.о.э.т.о.м.у. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о.,. .н.а. .н.а.ш . .в.з.г.л.я .д .,. .п.р.о.в.о.д .и.т.ь. .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.у.ю . .р.а.б .о.т.у.,. 

.н.а.п.р.а.в.л.е.н .н.у.ю. .н.а. .с.н.и.ж.е.н.и.е. .у.р.о.в.н.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н .о.с.т.и. .д .е.т.е.й. .с.т.а.р.ш .е.г.о. 

.д .о.ш .к.о.л.ь.н .о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а... 
. 

.1...3... . . . .С.к.а.з.к.о .т .е.р.а.п.и.я. .к.а.к. .м .е.т .о.д. .к.о.р.р.е.к.ц.и.и . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д.е.н.и.я. 
.д.о.ш.к.о.л .ь .н.и.к .о.в. 

. . 
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. .А.н.а.л.и.з. .п.с.и.х.о.л.о.г.о.-.п.е.д .а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.й. .л.и.т.е.р.а.т.у.р .ы. .п.о.к .а.з.а.л. .н.а.м.,. .ч.т.о. .с.к.а.з.к.и . 

.и.м.е.ю.т. .н.е.о.с.п.о.р.и.м.о.е. .в.л.и.я .н.и.е. .н.а. .д .е.т.с.к.о.е. .п.о.д .с.о.з.н.а.н.и.е... .Н.а.б .л.ю.д .а.я . .з.а. .д .е.т.ь.м.и. .в . 

.х.о.д .е. .п.р.о.х.о.ж.д .е.н.и.я . .п.р.а.к.т.и.к.и.,. .м.ы. .в.и.д .е.л.и.,. .ч.т.о. .д .е.т.и. .с.т.а.р.ш .е.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а . 

.о.т.о.ж.д .е.ствляют себя с главными героями любимых сказок.   

  Поэтому одним из эффективных методов работы с детьми, испытывающими 

те или иные эмоциональные и поведенческие затруднения, является 

сказкотерапия. Этот метод позволяет решать ряд проблем, возникающих у детей 

дошкольного, младшего школьного и других возрастов. В частности, посредством 

сказкотерапии можно работать с агрессивными, неуверенными, застенчивыми 

детьми; с проблемами стыда, вины, лжи, принятием своих чувств, а также с 

р.а.з.л.и.ч.н.о.г.о. .р.о.д .а. .п.с.и.х.о.с.о.м.а.т.и.ч.е.с.к.и.м.и. .з.а.б .о.л.е.в.а.н.и.я .м.и.,. .э.н.у.р.е.з.а.м.и . .и. .т...д ... .К .р.о.м.е. 

.т.о.г.о.,. .п.р.о.ц.е.с.с. .с.к.а.з.к.о.т .е.р.а.п.и.и. .п .о.з.в.о.л.я .е.т. .р.е.б .е.н.к.у. .а.к.т.у.а.л.и.з.и.р.о.в.а.т.ь. .и. .о.с.о.з.н.а.т.ь . 

.с.в.о.и. .п.р.о.б .л.е.м.ы.,. .а. .т.а.к.ж.е. .у.в.и.д .е.т.ь. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.е. .п.у.т.и. .и.х. .р.е.ш .е.н.и.я . .[.6.]... 

. .С .к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.я . .-. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.о.е. .к.о.н.с.у.л.ь.т.и.р.о.в.а.н.и.е. .с. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е.м. 

.с.к.а.з.о.к.,. .м.е.т.о.д . .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.о.й. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.и... .С .к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.я . .р.а.з.н.о .п.л.а.н.о.в.о . 

.и.с.п.о.л.ь.з.у.е.т. .п.о.т.е.н.ц.и.а.л. .с.к.а.з.о.к.,. .о.т.к.р.ы.в.а.ю.щ .и.й. .в.о.о.б .р.а.ж.е.н.и.е.,. .п.о.з.в.о.л.я .ю .щ .и.й . 

.м.е.т.а.ф .о.р.и.ч.е.с.к.и. .в.ы.р.а.ж.а.т.ь. .т.е. .и.л.и. .и.н.ы.е. .ж.и.з.н.е.н.н.ы.е. .с.ц.е.н.а.р.и.и... .В . .х.о.д .е. 

.с.к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.и.,. .с.к.а.з.к.а. .м.о.ж.е.т. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.т.ь.с.я . .п.о. .р.а.з.н.о.м.у... .Н.а.п.р.и.м.е.р.,. 

.с.п.е.ц.и.а.л.и.с.т.-.п.с.и.х.о.л.о.г. .п.р.е.д .л.а.г.а.е.т. .к.л.и.е.н.т.у. .о.б .с.у.д .и.т.ь. .т.р.а.к.т.о.в.к.и. .с.к.а.з.к.и.,. .и.л.и. 

.п.р.и.д .у.м.а.т.ь. .с.к.а.з.к.у. .с.а.м.о.с.т.о.я .т.е.л.ь.н.о.,. .и.л.и. .п.р.е.д .с.т.а.в.и.т.ь. .с.е.б .я . .о.д .н.и.м. .и.з. .п.е.р.с.о.н.а.ж.е.й.,. 

.и.л.и. .и.н.с.ц.е.н.и.р.о.в.а.т.ь. .с.к.а.з.к.у ... .Э.т.и. .и. .д .р.у.г.и.е. .м.е.т.о.д .ы. .с.к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.и. .в.ы.б .и.р .а.ю.т.с.я . .в . 

.з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и. .о.т. .к.о.н.к.р.е.т.н.о.й. .п.с.и.х.о.т.е.р.а.п .е.в.т.и.ч.е.с.к.о.й. .с.и.т.у.а.ц.и.и. .[.1.0.]... 

. .С .к.а.з.к.а. .э.ф .ф .е.к.т.и.в.н.а. .п.р.и. .п.р.о.в.е.д .е.н.и.и. .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н .о.й. .р.а.б .о.т.ы. .с. .д .е.т.ь.м.и.,. 

.о.с.о.б .е.н.н.о. .в. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.м. .и. .м.л.а.д .ш .е.м. .ш .к.о.л.ь.н.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е... .В .о.-.п.е.р.в.ы.х.,. .в. 

.д .о.ш .к.о.л.ь.н .о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .в.о.с.п.р.и.я .т.и.е. .с.к.а.з.к.и. .с.т.а.н.о.в .и.т.с.я . .с.п.е.ц .и.ф .и.ч.е.с.к.о.й . 

.д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.ю. .р.е.б .е.н.к.а.,. .о.б .л.а.д .а.ю.щ .е.й. .н.е.в.е.р.о.я .т.н.о. .п.р.и.т.я .г.а.т.е.л.ь.н.о.й. .с.и.л.о.й.,. 

.п.о.з.в.о.л .я .ю.щ .е.й. .е.м.у. .с.в.о.б .о.д .н.о. .м.е.ч .т.а.т .ь. .и. .ф .а.н.т.а.з.и.р.о.в.а.т.ь... .П.р.и. .э.т.о.м. .с.к.а.з.к.а. .д .л.я . 

.р.е.б .е.н.к.а. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .в.ы.м.ы.с.е.л. .и. .ф .а.н.т.а.з.и.я ... .Э.т.о. .е.щ .е. .и. .о.с.о.б .а.я . .р.е.а.л.ь.н.о.с.т.ь.,. .к.о.т.о.р.а.я. 

.п.о.з.в.о.л .я .е.т. .р.а.з.д .в.и.г.а.т.ь. .р.а.м.к.и. .о.б .ы.ч.н.о.й. .ж.и.з.н.и.,. .с.т.а.л.к.и.в.а.т.ь.с.я . .с.о. .с.л.о.ж.н.ы.м.и. 
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.я .в.л.е.н.и.я .м.и. .и. .ч.у.в.с.т.в.а.м.и. .и. .в. .д .о.с.т.у.п.н .о.й. .д .л.я . .п.о.н.и.м.а.н.и.я . .р.е.б .е.н.к.а. .с.к.а.з.о.ч.н.о.й. 

.ф .о.р.м.е. .п.о.с.т.и.г.а.т.ь. .в.з.р .о.с.л.ы.й. .м.и.р. .ч.у.в.с.т .в. .и. .п.е.р.е.ж.и.в.а.н.и.й... 

. .В .о.-.в.т.о.р.ы.х.,. .у. .м.а.л.е.н.ь.к.о.г.о. .р.е.б .е.н.к.а. .с.и.л.ь.н.о. .р.а.з.в.и.т. .м.е.х.а.н.и.з.м. 

.и.д .е.н.т.и.ф .и.к.а.ц.и.и.,. .т...е... .п.р.о.ц.е.с.с. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. .о.б .ъ.е.д .и.н.е.н.и.я . .с.е.б .я . .с. .д .р.у.г.и.м. 

.ч.е.л.о.в.е.к.о.м.,. .п.е.р.с.о.н.а.ж.е.м. .и. .п.р.и.с.в.о.е.н.и.е. .е.г.о. .н.о.р.м.,. .ц.е.н.н.о.с.т.е.й.,. .о.б .р.а.з.ц.о.в. .к.а.к. .с.в.о.и.х... 

.П.о.э.т.о.м.у.,. .в.о.с.п.р.и.н.и.м.а.я . .с.к.а.з.к.у.,. .р.е.б .е.н.о.к.,. .с. .о.д .н.о.й. .с.т.о.р.о.н.ы.,. .с.р.а.в.н.и.в.а.е.т. .с.е.б .я . .с.о. 

.с.к.а.з.о.ч.н.ы.м. .г.е.р .о.е.м.,. .и. .э.т.о. .п.о.з.в .о.л.я .е.т. .е.м.у. .п.о.ч.у.в.с.т.в.о.в.а.т.ь. .и. .п.о.н.я .т.ь.,. .ч.т.о. .н.е. .т.о.л.ь.к.о . 

.у. .н.е.г.о. .е.с.т.ь. .т.а.к.и.е. .п.р.о.б .л.е.м.ы. .и. .п.е.р.е.ж.и.в.а.н.и.я ... .С . .д .р.у.г.о.й. .с.т.о.р.о.н.ы.,. .п.о.с.р.е.д .с.т.в.о.м. 

.н.е.н.а.в.я .з.ч.и.в.ы.х. .с.к.а.з.о.ч.н.ы.х. .о.б .р.а.з.о.в. .р.е.б .е.н.к.у. .п.р.е.д .л.а.г.а.ю.т.с.я . .в.ы.х.о.д .ы. .и.з. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.х. 

.с.л.о.ж.н.ы.х. .с.и.т.у.а.ц.и.й.,. .п.у.т.и. .р.е.ш .е.н.и.я . .в.о.з.н.и.к.ш .и.х. .к.о.н.ф .л.и.к.т.о.в.,. .п.о.з.и.т.и.в.н.а.я . 

.п.о.д .д .е.р.ж.к.а. .е.г.о. .в .о.з.м.о.ж.н.о.с.т.е.й. .и. .в.е.р.ы. .в. .с.е.б .я ... .П.р.и. .э.т.о.м. .р.е.б .е.н.о.к. .о.т.о.ж.д .е.с.т.в.л.я .е.т . 

.с.е.б .я . .с. .п.о.л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.ы.м. .г.е.р.о.е.м... .П.р.о.и.с.х.о.д .и.т. .э.т.о . .н.е. .п.о.т.о.м.у.,. .ч.т.о. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.и.к. .т.а.к. 

.х.о.р.о.ш .о. .р.а.з.б .и.р.а.е.т.с.я . .в. .ч.е.л.о.в.е.ч.е.с.к.и.х. .в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.я .х.,. .а. .п.о.т.о .м.у.,. .ч.т.о . 

.п.о.л.о.ж.е.н.и.е. .г.е.р.о.я . .б .о.л.е.е. .п.р.и.в.л.е.к.а.т.е.л.ь.н.о. .п.о. .с.р.а.в.н.е.н.и.ю. .с. .д .р.у.г.и.м.и. .п.е.р.с.о.н.а.ж.а.м.и... 

.Э.т.о. .п.о.з.в.о.л.я .е.т. .р.е.б .е.н.к.у. .у.с.в.а.и.в.а.т.ь. .п.р.а.в.и.л.ь.н.ы.е. .м.о.р.а.л.ь.н.ы.е. .н.о.р.м.ы. .и. .ц.е.н.н.о.с.т.и.,. 

.р.а.з.л.и.ч.а.т.ь. .д .о.б .р.о. .и. .з.л.о. .[.1.4.]... 

. .С .п.е.ц.и.а.л.и.с.т.ы. .у.т.в.е.р.ж.д .а.ю.т.,. .ч.т.о. .м.е.т.а.ф .о.р.а. .о.б .е.с.п.е.ч.и.в .а.е.т. .к.о .н.т.а.к.т. .м.е.ж.д .у . 

.л.е.в.ы.м. .и. .п.р.а.в.ы.м. .п.о.л.у.ш .а.р.и.е.м. .м.о.з.г.а... .В . .п.р.о.ц.е.с.с.е. .в.о.с.п.р.и.я .т.и.я . .с.к.а.з.к.и. .р.а.б .о.т.а.е.т. 

.л.е.в.о.е. .п.о.л.у.ш .а.р.и.е.,. .к.о.т.о.р.о.е. .и.з.в.л.е.к.а.е.т. .л.о.г.и.ч.е.с.к.и.й . .с.м.ы.с.л. .и.з. .с.ю.ж.е.т.а.,. .в. .т.о. .в.р.е.м.я .,. 

.к.а.к. .п.р.а.в.о.е. .п.о.л.у.ш .а.р.и.е. .с.в.о.б .о.д .н.о. .д .л.я . .м.е.ч.т.а.н.и.й.,. .ф .а.н.т.а.з.и.й.,. .в.о .о.б .р.а.ж.е.н.и.я .,. 

.т.в.о.р.ч.е.с.т.в.а... .П.с.и.х.о.л.о .г.и.,. .п.р.и.м.е.н.я .ю.щ .и.е. .с.к.а.з.к.и.,. .м.е.т.а.ф .о.р.ы. .в. .р.а.б .о.т.е. .с. .к.л.и.е.н.т.а.м.и.,. 

.ч.а.с.т.о. .о.т.м.е.ч.а.ю.т.,. .ч.т.о. .н.а. .о.с.о.з.н.а.в.а.е.м.о.м.,. .в.е.р.б .а.л.ь.н.о.м. .у.р.о.в.н.е. .р.е.б .е.н.о.к. .м.о.ж.е.т. .и. .н.е. 

.п.р.и.н.и.м.а.т.ь. .с.к.а.з.к.у.,. .о.д .н.а.к.о.,. .п.о.л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.ы.й. .э.ф .ф .е.к.т. .о.т. .р.а.б .о.т.ы. .в.с.е. .р.а.в.н.о. 

.п.р.и.с.у.т.с.т.в.у.е.т.,. .т...е... .и.з.м.е.н.е.н.и.я . .ч.а.с.т.о. .п.р.о.и.с.х.о.д .я .т. .н.а. .п.о.д .с.о.з.н.а.т.е.л.ь.н.о.м. .у.р.о.в.н.е... 

.П.р.и. .э.т.о.м. .н.а.б .л.ю.д .а.е.т.с.я . .з.а.м.е.ч.а.т.е.л.ь.н.ы.й. .ф .а.к.т... .О.д .н.а. .и. .т.а. .ж.е. .с.к.а.з.к.а. .п.о.-.р.а.з.н.о.м.у. 

.в.л.и.я .е.т. .н.а. .к.а.ж.д .о.г.о. .р.е.б .е.н.к.а.,. .к.а.ж.д .ы.й. .н.а.х.о.д .и.т. .в. .н.е.й. .ч.т.о.-.т .о. .с.в.о.е.,. .а.к.т.у.а.л.ь.н.о.е. .д .л.я. 

.н.е.г.о.,. .с.о.з.в.у.ч.н.о.е. .е.г.о. .п.р.о.б .л.е.м.а.м. .[.5.3.]... .П.р.а.к.т.и.к.а. .п.о.к.а.з.ы.в.а.е.т.,. .ч.т.о. .у. 

.б .л.а.г.о.п.о.л.у.ч.н.ы.х.,. .".б .е.с.п.р.о.б .л.е.м.н.ы.х.". .д .е.т.е.й. .т.е.р.а.п.е.в.т .и.ч.е.с.к.а.я . .с.к.а.з.к.а. .ч.а.с.т.о. .н .е. 
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.н.а.х.о.д .и.т. .э.м.о.ц.и.о .н.а.л.ь .н.о.г.о. .о.т.к.л.и.к.а. .и. .в.о.с.п.р.и.н.и.м.а.е.т.с.я . .п.р.о.с.т.о. .к.а.к. .и.н.т .е.р.е.с.н.а.я. 

.и.с.т.о.р.и.я .,. .н.е. .п.р.и.в.о.д .я .щ .а.я . .к. .и.з.м.е.н.е.н.и.я .м. .в. .п.о.в.е.д .е.н.и.и. .р.е.б .е.н.к.а. .[.2.1.]... 

. .В . .с.в.я .з.и. .с. .в.ы.ш .е.с.к.а.з.а.н .н.ы.м. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .о.с.т.а.н.о.в.и.т .ь.с.я . .н.а. .д .в.у.х. .р.а.з.л.и.ч .н.ы.х . 

.п.о.д .х.о.д .а.х. .к. .с.к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.и.,. .к.о.т.о.р.ы.е. .о.т.л.и.ч.а.ю.т.с.я .,. .с. .о.д .н.о.й. .с.т.о.р.о.н.ы.,. .п.о. .с.т.е.п.е.н.и. 

.и.н.д .и.в.и.д .у.а.л.и.з.а.ц.и.и. .и.с.п.о.л.ь.з.у.е.м.ы.х . .п.с.и.х.о.т.е.р.а.п.е.в.т.и.ч.е.с.к.и.х. .с.к.а.з.о.к.,. .а. .с. .д .р.у.г.о.й. 

.с.т.е.п.е.н.ь .ю. .д .и.р.е.к.т.и.в.н.о.с.т.и. .п.р.и.м.е.н.я .е.м.о.г.о. .п.о.д .х.о.д .а... .Д .и.р.е.к.т.и.в.н.а.я . .(.н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.а.я .). 

.и. .н.е.д .и.р.е.к.т.и.в.н.а.я . .(.н.е.н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.а.я .). .ф .о.р.м.ы. .п.с.и.х.о.т.е.р.а.п.и.и. .о.т.л.и.ч.а.ю.т.с.я . .ф .у.н.к.ц.и.е.й. 

.и. .р.о.л.ь.ю. .п.с.и.х.о.л.о .г.а.,. .п.е.д .а.г.о.г.а. .в. .р.а.б .о.т.е. .с. .р.е.б .е.н.к.о.м... .П.р.и. .д .и.р.е.к.т.и.в.н.о .м. .п.о.д .х.о.д .е. 

.п.с.и.х.о.л.о.г.,. .п.е.д .а.г.о.г. .-. .г.л.а.в.н.о.е. .л.и.ц.о.,. .о.н. .а.к.т.и.в.н.о. .у.ч.а.с.т.в.у.е.т. .в. .п.р.о .ц.е.с.с.е. 

.с.к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.и.,. .з.а.д .а.е.т. .т.е.м.ы. .з.а.н.я .т.и.й.,. .в.н.и.м.а.т.е.л.ь.н.о. .н.а.б .л.ю.д .а.е.т. .з.а. .п.о.в.е.д .е.н.и.е.м. 

.р.е.б .е.н.к.а. .и. .и.н.т.е.р.п.р.е.т.и.р.у.е.т. .е.г.о. .р.е.а.к.ц.и.и.,. .с.т.р.о.я . .в.с.е. .с.в.о.е. .д .а.л.ь.н.е.й.ш .е.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. 

.н.а. .о.с.н.о.в.е. .э.т.и.х. .н.а.б .л.ю.д .е.н.и.й. .[.5.2.]... .И.с.п.о.л.ь.з.у.е.м.ы.е. .з.д .е.с.ь. .п.с.и.х.о.т.е.р.а.п.е.в.т.и.ч.е.с.к.и.е. 

.м.е.т.а.ф .о.р.ы. .п.о.д .б .и.р.а.ю.т.с.я . .и. .с.о.з.д .а.ю.т.с.я . .и.н.д .и.в.и.д .у.а.л.ь.н.о. .д .л.я . .к.а.ж.д .о.г.о. .р.е.б .е.н.к.а. .в. 

.с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.и.и. .с. .е.г.о. .п .р.о.б .л.е.м.а.м.и. .и. .ц.е.л.я .м.и. .р.а.б .о.т.ы... .П.с.и.х.о.л.о.г.и.,. .р.а.б .о.т.а.ю.щ .и .е. .в . 

.р.а.м.к.а.х. .э.т.о.г.о. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я .,. .о.т.м.е.ч.а.ю.т.,. .ч.т.о. .п.е.р.в.ы.м. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.ы.м. .э.т.а.п.о.м. 

.с.о.з.д .а.н.и.я . .м.е.т.а.ф .о.р.ы.,. .с.к.а.з.к.и. .я .в.л.я .е.т.с.я . .о.п.р.е.д .е.л.е.н.и.е. .ж.е.л.а.е.м.о.г.о. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.а.,. 

.к.о.т.о.р.ы.й... ...д ...о...л...ж...е...н... ...б ...ы...т...ь...,... ...в...о...-...п...е...р...в...ы...х. ..,... ...к...о...н...к...р...е...т...н...ы...м...,... ...в...о...-...в...т...о...р. ..ы...х...,... 

...п...о...д ...к...о...н...т...р.. .о...л...ь...н...ы...м...,... ...з...а...в. ..и...с...и...м...ы ...м... ...о...т... ...с...а...м...о...г...о... ...р...е...б ...е...н...к...а...,... ...а... ...н...е... ...о...т... ...в...н...е...ш .. .н...и...х... 

...о...б ...с...т...о...я ...т...е...л...ь...с...т...в... ...и... ...л...ю...д ...е...й...,... ...и... ...в...-...т...р...е...т...ь...и...х...,... ...с...ф ...о...р...м.у.л.и.р.о.в.а.н.н.ы.м. .в. .п.о.з.и.т.и.в.н.о.й. 

.ф .о.р.м.е.,. .т...е... .п.о.д .ч.е.р.к.и.в.а.т.ь.,. .ч.е.г.о. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .д .о.с.т.и.ч.ь.,. .а. .н.е. .о.т. .ч.е.г.о. .и.з.б .а.в.и.т.ь.с.я ... 

.П.р.и. .э.т.о.м. .с.а.м.а. .с.т.р.у.к.т.у.р.а. .с.к.а.з.к .и. .д .о.л.ж.н.а. .б .ы.т.ь. .с.в.я .з.а.н.а. .с. .ж.и.з.н.ь.ю . .и. .п.р.о.б .л.е.м.а.м.и. 

.р.е.б .е.н.к.а. .[.1.8.]... 

. .П.о.д .б .о.р.у. .п.е.р.с.о.н .а.ж.е.й. .д .л.я . .с.к.а.з.к.и. .и. .у.с.т.а.н.о.в.л.е.н.и.ю. .о.т.н .о.ш .е.н.и.й. .м.е.ж.д .у. .н.и.м.и. 

.п.р.и.д .а.е.т.с.я . .о.с.о.б .о.е. .з.н.а.ч.е.н.и.е... .В . .с.к.а.з.к.у. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .в.к.л.ю.ч.а.т.ь. .г.е.р.о.е.в. .в . 

.с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.и.и. .с. .р.е.а.л.ь.н .ы.м.и. .у.ч .а.с.т.н.и.к.а.м.и. .к.о.н.ф .л.и.к.т.а. .и. .у.с.т.а.н.а.в.л.и.в.а.т.ь. .с. .н.и.м.и. 

.с.и.м.в.о.л.и.ч.е.с.к.и.е. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я .,. .с.х.о.д .н.ы.е. .с. .р.е.а.л.ь.н.ы.м.и... .Н.а.п.р.и.м.е.р.,. .е.с.л.и. .в. 

.р.е.а.л.ь.н.о.с.т.и. .о.с.н.о.в.н.а.я . .п.р.о.б .л.е.м.а. .з.а.к.л.ю.ч.а.е.т.с.я . .в. .н.е.с.о.г.л.а.с.о.в.а.н.н .о.с.т.и. .м.е.т.о.д .о.в . 

.в.о.с.п.и.т.а.н.и.я . .м.е.ж.д .у. .р.о.д .и.т.е.л.я .м.и.,. .г.д .е. .п.а.п.а. .п.р.е.д .ъ.я .в.л.я .е.т. .з.а.в.ы.ш .е.н.н.ы.е. .т.р.е.б .о.в.а.н.и.я . 

.к. .р.е.б .е.н.к.у.,.·.т.о.г.д .а. .к.а.к. .м.а.м.а. .в.с.я .ч.е.с.к.и. .з.а.щ .и.щ .а.е.т. .и. .з.а.с.т.у.п.а.е.т.с.я . .з.а. .с.ы.н.а.,. .т.о . 
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.с.к.а.з.о.ч.н.ы.й. .с.ю.ж.е.т. .м.о.ж.е.т. .р.а.з.в.о.р.а.ч.и.в.а.т.ь.с.я . .м.е.ж.д .у. .ч.л.е.н.а.м.и. .к.о.м.а.н.д .ы. .в.о.л.ш .е.б .н.о.г.о. 

.к.о.р.а.б .л.я .,. .с.о.с.т.о.я .щ .е.й. .и.з. .с.т.р.о.г.о.г.о. .к.а.п.и.т.а.н.а.,. .д .о.б .р.о.г.о. .п.о.м.о.щ .н.и.к.а. .к.а.п.и.т.а.н.а. .и. 

.м.о.л.о.д .о.г.о. .н.е.у.м.е.л.о.г.о. .ю.н .г.и.[.6.8.]... 

. .С .т.о.р.о.н.н.и.к.и . .э.т.о.г.о. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.я . .о.т.м.е.ч.а.ю.т.,. .ч.т.о. .д .л.я . .т.о .г.о.,. .ч.т.о.б .ы. .с.к.а.з.к.а. 

.б .ы.л.а. .и.н.т.е.р.е.с.н.а. .р.е.б .е.н.к.у.,. .з.а.д .е.л.а. .е.г.о.,. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .в. .п.р.е.д .в.а.р.и.т.е.л.ь.н.о.й. .б .е.с.е.д .е. 

.в.ы.я .с.н.и.т.ь. .е.г.о. .и.н.т.е.р.е.с.ы. .и. .у.в .л.е.ч.е.н.и.я .,. .п.р.и.ч.е.м.,. .н.е. .с.т.о.л.ь.к.о. .д .л.я . .п.р.о.я .с.н.е.н.и.я . 

.п.р.о.б .л.е.м.ы.,. .с.к.о.л.ь.к.о. .д .л.я . .в.ы.я .в.л.е.н.и.я . .п.о.з.и.т.и.в.н.ы.х. .а.с.п.е.к.т.о.в.,. .н.а. .к.о.т.о.р.ы.е. .м.о.ж.н.о. 

.о.п.е.р.е.т.ь.с.я . .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .с.о.з.д .а.н.и.я . .и.с.т.о.р.и.и... .К . .т.о.м.у. .ж.е.,. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. .т.е.м.ы.,. 

.б .л.и.з.к.о.й. .и. .п.о.н.я .т.н.о.й. .р.е.б .е.н.к.у.,. .п.о.з.в.о.л.я .е.т. .е.м.у. .л.е.г.ч.е. .в.ж.и.т.ь.с.я . .в. .о.б .р.а.з. .с.к.а.з.о.ч.н.о.г.о. 

.г.е.р.о.я .,. .с.о.о.т.н.е.с.т.и. .е.г.о. .и. .с.в.о.и. .п.р.о.б .л.е.м.ы.,. .у.в.и.д .е.т.ь. .в.ы.х.о.д .ы. .и.з. .с.л.о.ж.и.в.ш .е.й.с .я . 

.с.и.т.у.а.ц.и.и... .Н.а.п.р.и.м.е.р.,. .д .л.я .,. .м.а.л.ь.ч.и.к.а. .ш .е.с.т.и. .л.е.т.,. .о.б .л.а.д .а.ю.щ .е.г.о. .в.ы.с.о.к.и.м. .у.р.о.в.н.е.м. 

.р.а.з.в.и.т.и.я . .и.н.т.е.л.л.е.к.т.а. .и. .о.ч.е.н.ь. .у.в.л.е .ч.е.н.н.о.г.о. .а.с.т.р.о.н.о.м.и.е.й.,. .н.о. .п.р.и. .э.т .о.м. 

.и.с.п.ы.т.ы.в.а.ю.щ .е.г.о. .б .о.л.ь.ш .и.е. .т.р.у.д .н.о.с.т.и. .в. .о.б .щ .е.н.и.и.,. .б .ы.л.а. .п.р.и.д .у.м.а.н.а. .и.с.т.о.р.и.я . .о.б . 

.о.д .и.н.о.к.о.й . .з.в.е.з.д .о.ч.к.е.,. .к.о.т.о.р .а.я . .н.и.к.а.к. .н.е. .м.о.г.л.а. .п.р.е.о.д .о.л.е.т.ь . .б .о.л.ь.ш .о.е. .р.а.с.с.т.о.я .н.и.е. 

.д .о. .д .р.у.г.и.х. .з.в.е.з.д . .и. .п.о.д .р.у.ж.и.т.ь.с.я . .с. .н.и.м.и. .[.3.6.]... 

 О.д .н.и.м. .и.з. .с.в.и.д .е.т.е.л.ь.с.т.в . .д .и.р.е.к.т.и.в.н.о.с.т.и . .э.т.о.г.о. .п.о.д .х.о.д .а. .я .в.л.я .е.т.с.я . .т.о.,. .ч.т.о. .в . 

.п.р.о.ц.е.с.с.е. .с.в.о.е.й. .р.а.б .о.т.ы. .п.с.и.х.о.л.о.г.-.п.е.д .а.г.о.г. .с.л.е.д .и.т. .з.а. .в.с.е.м.и. .и.з.м.е.н.е.н.и.я .м.и.,. 

.п.р.о.и.с.х.о.д .я .щ .и.м.и. .с. .р.е.б .е.н.к.о.м.,. .в.к.л.ю.ч.а.я . .м.а.л.е.й.ш .и.е. .и.з.м.е.н.е.н.и.я . .м.и.м.и.к.и. .и. 

.п.а.н.т.о.м.и.м.и.к.и.,. .и. .с.т.р.о.и.т. .с.в.о.ю. .д .а.л.ь.н.е.й.ш .у.ю. .р.а.б .о.т.у. .в. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.и.и. .с. .е.г.о. 

.р.е.а.к.ц.и.е.й... .И.н.т.е.р.е.с.н.о.,. .ч.т.о. .д .а.ж.е. .д .в.и.ж.е.н.и.е. .г.л.а.з. .о.т.р.а.ж.а.е.т. .в.н.у.т.р.е.н.н.е.е. .с.о.с.т.о.я .н.и.е. 

.ч.е.л.о.в.е.к.а.,. .в. .ч.а.с.т.н.о.с.т.и.,. .д .в.и.ж.е.н.и.е. .г.л.а.з. .в.л.е.в.о. .и. .в.в.е.р.х. .о.з.н.а.ч.а.е.т. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. 

.п.р.о.ш .л.ы.х. .з.р.и.т.е.л.ь.н.ы.х. .в.о.с.п.о.м.и.н.а.н.и.й.,. .д .в.и.ж.е.н.и.е. .в.п.р.а.в.о. .и. .в.в.е.р.х. .с.в.и.д .е.т .е.л.ь.с.т.в.у.е.т . 

.о. .п.о.с.т.р.о.е.н.и.и. .н.о.в.ы.х. .и.л.и. .б .у.д .у.щ .и.х. .о.б .р.а.з.о.в.;. .о.т.с.у.т.с.т.в.и.е. .ф .и.к.с.а.ц.и.и. .в.з.г.л.я .д .а. 

.г.о.в.о.р.и.т. .о. .р.а.б .о.т.е. .в.о.о.б .р.а.ж.е.н.и.я .,. .д .в.и.ж.е.н.и.е. .г.л.а.з. .в.л.е.в.о. .и. .в.н.и.з. .с.в.и.д .е.т.е.л.ь.с.т.в.у.е.т. .о. 

.в.н.у.т.р.е.н.н.е.м. .с.л.у.х .о.в.о.м. .п.р.о.ц.е.с.с.е.;. .г.о.р.и.з.о.н.т.а.л.ь.н.о.е. .д .в.и.ж.е.н.и.е. .в.л.е.в.о. .и. .в .п.р.а.в.о . 

.у.к.а.з.ы.в.а.е.т. .н.а. .с.л.у.х.о.в.о.е. .в.о.с.п.р.и.я .т.и .е.;. .а. .д .в.и.ж.е.н.и.е. .г.л.а.з. .в.п.р.а.в.о. .и. .в.н.и.з . 

.с.в.и.д .е.т.е.л.ь.с.т.в.у.е.т. .о. .к.и.н.е.с.т .е.т.и.ч.е.с.к.и.х. .о.щ .у.щ .е.н.и.я .х. .[.6.6.]... .В .с.е. .э.т.и. .р.е.а.к.ц.и.и. .р.е.б .е.н.к.а . 

.п.с.и.х.о.л.о.г. .и.с.п.о.л.ь.з.у.е.т. .в. .с.в.о.е.й. .р.а.б .о.т.е. .п.о. .с.о.з.д .а.н.и.ю. .м.е.т.а.ф .о.р.ы.,. .у.ч.и.т.ы.в.а.я .,. .т.а.к.и.м. 
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.о.б .р.а.з.о.м.,. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .с.о.з.н.а.т.е.л.ь.н.ы .й. .ч.у.в.с.т.в.е.н.н.ы.й. .о.п.ы.т. .р.е.б .е.н.к.а.,. .н.о. .и. .е.г.о. 

.б .е.с.с.о.з.н.а.т.е.л.ь.н .ы.й. .ч.у.в.с.т.в.е.н.н.ы.й. .о.п.ы.т. .[.3.8.]... 

. .П.р.и. .с.о.з.д .а.н.и.и. .и.с.т.о.р.и.и. .д .л.я . .к.а.ж.д .о.г.о. .к.о.н.к.р.е.т.н.о.г.о . .р.е.б .е.н.к.а. .и.с.п.о.л.ь.з.у.е.т.с.я . 

.о.б .щ .е.н.и.е.,. .в.н.у.ш .е.н.и.е. .н.а. .т.р.е.х. .у.р.о.в.н.я .х... 

. .П.е.р.в.ы.й. .у.р.о.в .е.н.ь. .о .с.н.о.в.ы.в.а.е.т.с.я . .н.а. .с.ю.ж.е.т.н.о.й. .л.и.н.и.и. .с.к.а.з.к.и.,. .к.о.т.о.р.а.я . 

.д .о.л.ж.н.а. .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.о.в.а.т.ь. .р.е.а.л.ь.н.о.й. .ж.и.з.н.и. .р.е.б .е.н.к.а.,. .е.г.о. .и.н.т.е.р.е.с.а.м. .и. .у.в.л.е.ч.е.н.и.я .м.,. 

.а. .т.а.к.ж.е. .в.к.л.ю.ч.а.т.ь. .в. .с.е.б .я . .в.с.е.х. .д .е.й.с.т.в.у.ю.щ .и.х. .л.и.ц. .к.о.н.ф .л.и.к.т.а. .и. .в. .м.е.т.а.ф .о.р.и.ч.е.с.к.о.й. 

.ф .о.р.м.е. .с.и.т.у.а.ц.и.ю.,. .п.о.х.о.ж.у.ю. .н.а. .р.е.а.л.ь.н.у.ю... .П.р.и. .э.т.о.м. .с.ю .ж.е.т. .с.к.а.з.к.и. 

.р.а.з.в.о.р.а.ч.и.в.а.е.т.с.я . .п.о.с.л.е.д .о.в.а.т.е.л.ь.н.о.,. .н.а.ч.и.н.а.я . .с. .з.а.в.я .з.к.и.,. .о.б .р.и.с.о.в.ы.в.а.н.и.я . .ж.и.з.н.и . .и . 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.й. .с.к.а.з.о.ч.н.о.г.о. .г.е.р.о.я .,. .ч.е.р.е.з. .к.р.и.з.и.с.н.у.ю. .с.и.т.у.а.ц.и.ю.,. .к.о.г.д .а. .г.е.р.о.й. 

.(.г.е.р.о.и.н.я .). .о.щ .у.щ .а.е.т. .р.а.з.о.ч.а.р.о.в.а.н.и.е. .с.у.щ .е.с.т.в.у.ю.щ .и.м. .п.о.л.о.ж.е.н.и.е.м. .в.е.щ .е.й.,. .л.и.б .о. 

.о.н.о. .у.г.р.о.ж.а.е.т. .е.г.о. .".с.т.а.т.у.с.-.к.в.о.".,. .ч.е.р.е.з. .р .я .д . .и.с.п.ы.т.а.н.и.й.,. .к.о.г.д .а. .г.е.р.о.й. .п.р.о.б .у.е.т. .р.я .д . 

.р.е.ш .е.н.и.й.,. .ч.а.с.т.ь. .и.з. .к.о.т.о.р.ы.х. .н.е. .п.р.и.в.о.д .и.т. .к. .ж.е.л.а.е.м.о.м.у. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.у... .Н.а.к.о.н.е.ц.,. 

.н.а.х.о.д .и.т.с.я . .к.а.к.о.й.-.л.и.б .о. .п.р.и.е.м.л.е.м.ы.й. .д .л.я . .с.к.а.з.о.ч.н.о.г.о. .г.е.р.о.я . .в.а.р.и.а.н.т. .р.е.ш .е.н.и.я. 

.п.р.о.б .л.е.м.ы... .Э.т.о. .н.е. .с.и.ю.м.и.н.у.т .н.ы.й. .а.к.т.,. .а. .п.о.с.л.е.д .о.в.а.т.е.л.ь.н.ы.й. .п.р .о.ц.е.с.с.,. .с. .п.о.м.о.щ .ь.ю. 

.к.о.т.о.р.о.г.о. .п.е.р.с.о.н.а.ж.и. .о.с.у.щ .е.с.т.в.л.я .ю.т. .и.з.м.е.н.е.н.и.я ... .И.с.п.о.л.ь.з.у.е.т.с.я . .н.е.с.к.о.л.ь.к.о . 

.в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.е.й. .д .л.я . .т.а.к.о.г.о . .и.з.м.е.н.е.н.и.я .;. .-. .п.р.о.б .л.е.м.а. .п.е.р.е.с.м.а.т.р.и.в.а.е.т.с.я . .к.а.к. .м.е.н.е.е. 

.з.н.а.ч.и.м.а.я . .и.л.и. .м.е.н.е.е. .у.г.р.о.ж.а.ю.щ .а.я .;. .-. .г.е.р.о.й. .о.т.к.р.ы.в.а.е.т. .с.в.о.й. .в.н.у.т.р.е.н.н.и.й. 

.п.о.т.е.н.ц.и.а.л.,. .р.а.н.е.е. .н.е. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.в.ш .и.й.с.я .;. .-. .н.а.х.о.д .и.т.с.я . .д .о.с.т.у.п. .к . .в.н.е.ш .н.и.м. 

.р.е.с.у.р.с.а.м. .и.л.и. .и.д .е.е.;. .-. .п.р.е.д .л.а.г.а.ю.т.с.я . .в.ы.б .о.р.ы. .и. .п.у.т.и. .р.е.ш .е.н.и.я . .п.р.о.б .л.е.м.ы.,. .к.о.т.о.р.ы.е. 

.р.а.н.е.е. .н.е. .р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.л.и.с.ь.;. .-. .п.е.р.е.с.м.а.т.р.и.в.а.ю.т.с.я . .м.о.т.и.в.ы. .и.л.и. .с.м.ы.с.л.ы. .т.о .г.о.,. .ч.т.о . 

.п.р.о.и.с.х.о.д .и.т.;. .-. .р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.ю.т.с.я . .в.а.р.и.а.н.т.ы. .т.о.г.о.,. .ч.т.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .в. 

.о.д .н.и.х. .к.о.н.т.е.к.с.т.а.х. .и. .с.о.в.с.е.м. .н.е.а.д .е.к.в.а.т.н.о. .в. .д .р.у.г.и.х. .[.4.0.]... 

. .Н.а. .в.т.о.р.о.м. .у.р.о.в.н.е. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .д .а.т.ь. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.ь. .г.е.р.о.ю. .с.к.а.з.к.и. .п.р.о.в.е.р.и.т.ь. 

.п.р.а.в.и.л.ь.н.о .с.т.ь. .в.ы.б .р.а.н .н.о.г.о. .р.е.ш .е.н.и.я . .и. .с.о.о.т.в .е.т.с.т.в.и.е. .э.т.о.г.о. .р.е.ш .е.н.и.я . 

.п.о.т.р.е.б .н.о.с.т.я .м. .п.е.р.с.о.н.а.ж.а.,. .а. .т.а.к.ж.е. .с.в.я .з.а.т.ь. .е.г.о. .с. .б .у.д .у.щ .и.м. .г.е.р.о.я . .и. .д .а.т.ь . 

.п.о.л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.о.е. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.е. .п.о.д .к.р.е.п.л.е.н.и.е... 
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. .О.ч.е.н.ь. .ч.а.с.т.о. .с.ю.ж.е.т.ы. .д .л.я . .с.в.о.и.х. .и.с.т.о.р.и.й. .п.с.и.х.о.т.е.р.а.п.е.в.т.ы. .ч.е.р.п.а.ю.т. .в. 

.с.к.а.з.к.а.х.,. .б .а.с.н.я .х.,. .п.р.и.т.ч.а.х.,. .а.н.е.к.д .о.т.а.х.,. .м.и.ф .а.х. .и. .л.е.г.е.н.д .а.х.,. .а. .т.а.к.ж.е. .и.з. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.о.й. 

.п.р.а.к.т.и.к.и. .и. .п.р.а.к.т.и.к.и. .с.в.о.и.х. .к.о.л.л.е.г. .[.5.1.]... 

. .Т .р.е.т.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .з.а.к.л.ю.ч.а.е.т.с.я . .в. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.и. .с.л.о.в.,. .в.о.з.д .е.й.с.т.в.у.ю.щ .и.х. .н.а. 

.р.а.з.н.ы.е. .с.е.н.с.о.р.н.ы.е. .с.и.с.т.е.м.ы.,. .ч.т.о.,. .к.а.к. .у.ж.е. .о.т.м.е.ч.а.л.о.с.ь.,. .п.о.з.в.о.л.я .е.т . 

.р.а.з.б .л.о.к.и.р.о.в.а.т.ь. .п.о.д .а.в.л.е.н.н.у.ю. .с.и.с.т.е.м.у. .и. .в.о.с.с.т.а.н.о.в.и.т.ь. .ц.е.л.о.с.т.н.о.с.т.ь. .и. 

.р.а.в.н.о.в.е.с.и.е. .ч.у.в.с.т.в.е.н.н.о.г.о. .в.о.с.п.р.и .я .т.и.я . .р.е.б .е.н.к.а. .[.4.0.]... 

. .Н.е.к.о.т.о.р.ы.е. .п.с.и.х.о.т.е.р.а.п.е.в.т.ы.,. .в. .ч.а.с.т.н.о.с.т.и.,. .М .и.л.т.о.н. .Э.р.и.к.с.о.н. .-. 

.о.с.н.о.в.о.п.о.л.о.ж.н.и.к. .и. .н.е.п.р.е.в.з.о.й.д .е.н.н.ы.й. .м.а.с.т.е.р. .п.р.и.м.е.н.е.н.и.я . .м.е.т.а.ф .о.р. .в. 

.п.с.и.х.о.т.е.р.а.п.и.и.,. .и.с.п.о.л.ь.з.у.ю.т. .г.и.п.н.о.т.и.ч.е.с.к.о.е. .в.н.у.ш .е.н.и.е.,. .т.р.а.н.с. .п.р.и. .р.а.б .о.т.е. .с. 

.д .е.т.ь.м.и... .В .о.з.м.о.ж.н.о. .в.в.е.д .е.н.и.е. .э.л.е.м.е.н.т.о.в. .в.н.у.ш .е.н.и.я . .в. .с.а.м. .к.о.н.т.е.к.с.т. .и.с.т.о.р.и.и. .и. 

.в.ы.д .е.л.е.н.и.е. .и.х. .л.и.б .о. .и.н.т.о.н.а.ц.и.е.й.,. .л.и.б .о. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.е.м. .и.м.е.н.и. .к.л .и.е.н.т.а. .п.е.р.е.д . .т.е.м.,. 

.к.а.к. .п.е.р.е.д .а.т.ь. .е.м.у. .в.а.ж.н.у.ю. .и.н.ф .о.р.м.а.ц.и.ю... .В .о.о.б .щ .е.,. .т.е.х.н.и.к.а. .р.а.с.с.к.а.з.ы.в.а.н.и.я . .с.к.а.з.о.к . 

.и. .и.х. .с.п.е.ц.и.ф .и.ч.е.с.к.и.й. .я .з.ы.к. .и.м.е.ю.т. .п.р.и.н.ц.и.п.и.а.л.ь.н.о.е. .з.н.а.ч.е.н.и.е. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .в. .р.а.м.к.а.х. 

.э.т.о.г.о. .п.о.д .х.о.д .а... .О.д .и.н. .и.з. .с.п.о.с.о.б .о.в. .о.б .л.е.г.ч.и.т.ь. .р.е.б .е.н.к.у. .в.о.с.п.р.и.я .т.и.е. .с.к.а.з.к.и. .и. 

.и.д .е.н.т.и.ф .и.к.а.ц.и.ю. .с. .е.е. .п.е.р.с.о.н.а.ж.е.м. .-. .э.т.о. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. .н.е.о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.х.,. 

.н.е.к.о.н.к.р.е.т.и.з.и.р.о.в.а.н.н.ы.х. .с.л.о.в. .и. .в.ы.р.а.ж.е.н.и.й... .П.р.и. .э.т.о.м. .р.е.б .е.н.к.у. .д .а.е.т.с.я. 

.в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.ь. .с.а.м.о.с.т.о.я .т.е.л.ь.н.о. .в.о.о.б .р.а.з.и.т.ь .,. .п.р.е.д .с.т.а.в.и .т.ь. .с.е.б .е. .с.и.т.у.а.ц.и.ю. .и.л.и. 

.с.о.б .ы.т.и.е... .Н.а.п.р.и.м.е.р.,. .п.р .и. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.и. .с.у.щ .е.с.т.в.и.т.е.л.ь.н.ы.х. .и.л.и . .м.е.с.т.о.и.м.е.н.и.й . 

.л.у.ч.ш .е. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.т .ь. .с.л.о.в.а. .т.и.п.а. .".в.с.е.".,. .".к.а.ж.д .ы.й.".,. .".м.н.о.г.и.е.".,. .а. .н.е. .к.о.н.к.р.е.т.н.ы.е. 

.и.м.е.н.а. .и.л.и. .н.а.з.в.а.н.и.я ... .В .е.д .ь. .у.п.о.т.р.е.б .л.е.н.и.е. .к.о.н.к.р.е.т.н.о.г.о. .и.м.е.н.и. .в. .к.а.к.о.й.-.т.о. .с.т.е.п.е.н.и. 

.п.р.е.д .о.п.р.е.д .е.л.я .е.т. .в.о.з.н.и.к.а.ю.щ .и.й. .о.б .р.а.з.,. .н.е. .о.с.т.а.е.т.с.я . .с.о.м.н.е.н.и.й.,. .о. .ч.е.м. .г.о.в.о.р.и.т.с.я . .в. 

.и.с.т.о.р.и.и. .и. .н.е.т. .в.о.з.м.о .ж.н.о.с.т.и. .п.р.е.д .с.т.а.в.и.т .ь. .с.е.б .е. .в.с.е. .п.о.-.с.в.о.е.м.у. .[.4.2.]... 

. .Т .о. .ж.е. .с.а.м.о.е. .к.а.с.а.е.т.с.я . .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.я . .г.л.а.г.о.л.о.в. .и. .о.п.р.е.д .е.л.е.н.и.й... .Н.а.п.р.и.м.е.р.,. 

.ф .р.а.з.а.:. .".Д .е.в.о.ч.к.а. .и.с.п.у.г.а.н.н.о. .ш .л.а. .п.о. .л.е.с.у.". .п.о.з.в.о.л.я .е.т. .к.а.ж.д .о.м.у. .ч.е.л.о.в.е.к.у. .с.о.з.д .а.т.ь . 

.в. .в.о.о.б .р.а.ж.е.н.и.и. .т.о.т. .о.б .р.а.з.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .е.м.у. .б .л.и.ж.е. .и. .п.о.н.я .т.н.е.й.,. .и. .п.р.и.д .у.м.а.т.ь. .с.в.о.и. 

.п.р.и.ч.и.н.ы. .т.а.к.о.й. .с.и.т.у.а.ц.и .и... .Т .о.г.д .а. .к.а.к. .ф .р.а.з.а. .".К .р.а.с.н.а.я . .Ш.а.п.о.ч.к.а. .в. .с.т.р.а.х.е. .ш .л.а. .п.о . 

.л.е.с.у.,. .б .о.я .с.ь. .в.с.т .р.е.ч.и. .с. .в.о.л.к.о.м.". .в.ы.з.ы.в.а.е.т. .в.п.о.л.н.е. .к.о.н.к.р.е.т.н.ы.й. .о.б .р.а.з.,. .к.о.т.о.р.ы.й. 

.м.о.ж.е.т. .н.е. .с.о.в .п.а.д .а.т.ь . .с. .ч.у.в.с.т.в.а.м.и. .и. .п.е.р.е.ж.и.в.а.н.и.я .м.и. .р.е.б .е.н.к.а. .и. .н.е. .в.ы.з.ы.в.а.т.ь. .у . 
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.н.е.г.о. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь .н.о.й. .р.е.а.к.ц.и.и... .В .с.е.г.д .а. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .о.с.т.а.в.л.я .т.ь. .р.е.б .е.н.к.у . 

.в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.ь. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.о.г.о. .т.в.о.р.ч.е.с.к.о.г.о. .п.о.и.с.к.а. .и. .м.а.к.с.и.м.а.л.ь.н.о.й . 

.и.д .е.н.т.и.ф .и.к.а.ц.и.и. .с.е.б .я . .с. .г.е.р.о.е.м. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .в.о.с.п.р.и.я .т.и.я . .с.к.а.з.к.и. .[.1.5.]... 

. .К .р.о.м.е. .т.о.г.о.,. .в. .п.р.о.ц.е.с.с.е. .р.а.с.с.к.а.з.ы.в.а.н.и.я . .с.к.а.з.к.и. .э.ф .ф .е.к.т.и.в.н.о. .и.с.п.о.л .ь.з.о.в.а.н.и.е . 

.п.а.у.з.,. .с.м.е.н.ы. .и.н.т.о.н.а.ц.и.и .,. .г.р.о.м.к.о.с.т.и.,. .в.в.е.д .е.н.и.е. .с.о.б .с.т.в .е.н.н.о.г.о. .и.м.е.н.и. .к.л.и.е.н.т.а.,. 

.о.с.о.б .е.н.н.о. .п.е.р.е.д . .т.е.м.,. .к.а.к. .б .у.д .у.т. .с.к.а.з.а.н.ы. .в.а.ж.н.а.я . .ф .р.а.з.а.,. .и.н.ф .о.р.м.а.ц.и.я .,. .к.о.т.о.р.у.ю. 

.б .ы. .х.о.т.е.л.о.с.ь. .з.а.п.е.ч.а.т.л.е.т.ь. .н.а. .п.о.д .с.о.з.н.а.т.е.л.ь.н.о.м. .у.р.о.в.н.е... .О.ч.е.н.ь. .ч.а.с.т.о. .д .л.я . .с.н.я .т.и.я . 

.н.а.п.р.я .ж.е.н.и.я .,. .т.р.е.в.о.ж.н.о.с.т.и.,. .с.о.п.р.о.т.и.в .л.е.н.и.я . .у. .д .е.т.е.й. .в. .с.к.а.з.к.а.х. .п.р.и.с.у.т.с.т.в.у.ю.т . 

.ф .р.а.з.ы. .т.и.п.а. .".В .с.е. .д .е.т.и. .д .е.л.а.ю.т. .т.а.к.".,. .".Т .а.к. .в.с.е.г.д .а. .б .ы.в.а.е.т.......". .и. .т...д ... .[.1.7.]... 

. .Д .р.у.г.о.е. .н.а.п.р.а.в.л.е.н.и.е. .с.к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.и. .н.а.з.в.а.ю.т. .м.е.н.е.е. .д .и.р.е.к.т.и.в.н.ы.м.,. 

.п.о.с.к.о.л.ь.к.у. .о.н.о. .и.с.х.о.д .и.т. .и.з. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.е.н.и.я . .о. .т.о.м.,. .ч.т.о. .к.а.ж.д .ы.й. .р.е.б .е.н.о.к. .я .в.л.я .е.т.с.я. 

.у.н.и.к.а.л.ь.н.о.й. .л.и.ч.н.о.с.т.ь.ю.,. .о.б .л.а.д .а.ю.щ .е.й. .с.в.о.и.м.и. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.я .м.и. .в.о.с.п.р.и.я .т.и.я . .м.и.р.а.,. 

.и. .п.о.э.т.о.м.у. .ц.е.л.ь. .с.к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.и. .-. .п.о.м.о.ч.ь. .р.е.б .е.н.к.у . .в.ы.я .в.и.т.ь. .и. .о.с.о.з.н.а.т.ь. .с.в.о.и. 

.п.р.о.б .л.е.м.ы. .и. .п.о.к.а.з.а.т.ь. .н.е.к.о.т.о .р.ы.е. .п.у.т.и. .и.х. .р.е.ш .е.н.и.я ... .П.с.и.х.о.л.о.г.,. .п.е.д .а.г.о.г. .в. .д .а.н.н.о.м. 

.с.л.у.ч.а.е. .с.о.з.д .а.ю.т. .о.с.о.б .у.ю. .а.т.м.о.с.ф .е.р.у. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. .п.р.и.н.я .т.и.я . .р.е.б .е.н.к.а.,. .г.д .е. 

.п.о.д .д .е.р.ж.и.в.а.е.т.с.я . .в.с.е. .п.о.з.и.т.и.в.н.о.е.,. .д .о.б .р.о.е.,. .ч.т.о. .у. .н.е.г.о. .е.с.т.ь.;. .п.р.и.з .н.а.е.т.с.я . .п.р.а.в.о. 

.р.е.б .е.н.к.а. .н.а. .л.ю.б .ы.е. .ч.у.в.с.т.в.а.,. .о.д .н.а.к.о.,. .п.р.е.д .ъ.я .в.л.я .ю.т.с.я . .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.е. .т.р.е.б .о.в.а.н.и.я . .к. 

.п.р.о.я .в.л.е.н.и.ю. .э.т.и.х. .ч.у.в.с.т.в. .(.н.а.п.р.и .м.е.р.,. .в.в.о.д .и.т.с.я . .п.р.а.в.и.л.о.:. .".Н.е. .д .р.а.т.ь.с.я .,. .н.е. 

.к.у.с.а.т.ь.с.я .,. .н.е. .о.б .з.ы.в.а.т.ь.с.я .".)... .О.ч.е.н.ь... ... ... ч.а.с.т.о. .с.к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.я . .в. .р.а.м.к.а.х. .э.т.о.г.о. 

.н.а.п.р.а.в.л.е.н .и.я . .п.р.о.в.о .д .и.т.с.я . .в. .ф .о.р.м.е. .г.р.у.п.п.о.в.ы.х. .з.а.н.я .т.и.й. .с. .3.-.5.-.ю. .д .е.т.ь.м.и. .в. .т.е.ч.е.н.и.е. 

.о.д .н.о.г.о.-.д .в.у.х. .м.е.с.я .ц.е.в... .П.р.и. .э.т.о.м. .с.к.а.з.к.и. .с.о.з.д .а.ю.т.с.я . .д .л.я . .в.с.е.й. .г.р.у.п.п.ы. .в. .ц.е.л.о.м.,. 

.п.о.с.к.о.л.ь.к.у. .с.ч.и.т.а.е.т.с.я .,. .ч.т.о. .к.а.ж.д .ы.й. .р.е.б .е.н.о.к. .н.е. .п.о.х.о.ж. .н.а. .д .р.у.г.о.г.о. .и . .в.о.с.п.р.и.н.и.м.а.е.т. 

.с.к.а.з.к.у. .п.о.-.с.в.о.е.м.у.,. .б .е.р.я . .и.з. .н.е.е. .т.о.л.ь.к.о. .т.о.,. .ч.т.о. .а.к.т.у.а.л.ь.н.о. .д .л.я . .н.е.г.о.,. .с.о.з.в.у.ч.н.о. .е.г.о. 

.п.р.о.б .л.е.м.а.м. .[.5.9.]... 

. .С .к.а.з.к.и. .м.о.г.у.т. .б .ы.т.ь. .п.о.д .о.б .р.а.н.ы. .в. .в.и.д .е. .ц.и.к.л.а. .и.с.т.о.р.и.й.,. .с.в.я .з.а.н.н.ы.х. .о.д .н.и.м.и. .и. 

.т.е.м.и. .ж.е. .г.е.р.о.я .м.и.,. .с. .к.о.т.о.р.ы.м.и. .п.р .о.и.с.х.о.д .я .т. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.е. .п.р.и.к.л.ю.ч.е.н.и.я ... .Э.т.о. 

.у.д .о.б .н.о.,. .т.а.к. .к.а.к. .р .е.б .е.н.о.к. .б .ы.с.т.р .е.е. .п.р.и.в.ы.к.а.е.т. .к. .с.к.а.з.о.ч.н.ы.м. .г.е.р.о.я .м.,. .л.е.г.ч.е. 

.с.р.а.в.н.и.в.а.е.т. .с.е.б .я . .с. .н.и.м.и. .и.,. .к.р.о.м.е. .т.о.г.о.,. .т.а.к.о.й. .ц.и.к.л. .и.с.т.о.р.и.й. .м.о.ж.е.т. .с.о.д .е.р.ж.а.т.ь. 
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.о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.е. .р.и.т .у.а.л.ь.н.ы.е. .м.о.м.е.н.т.ы.,. .к.о.м.а.н.д .ы.,. .п.о.в.т.о.р.я .ю.щ .и.е.с.я . .и.з. .с.к.а.з.к.и . .в. 

.с.к.а.з.к.у. .и. .п.о.з.в.о.л.я .ю.щ .и.е. .у.с.п.е.ш .н.е.е. .р.у.к.о.в.о.д .и.т.ь. .к.а.ж.д .ы.м. .с.е.а.н.с.о.м. .[.5.6.]... 

. .В . .с.и.л.у. .т.о.г.о.,. .ч.т.о. .о.ч.е.н.ь. .ч.а.с.т.о. .п.с.и.х.о.к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.а.я . .р.а.б .о.т.а. .в. .р.а.м.к.а.х. .э.т.о.г.о. 

.н.а.п.р.а.в.л.е.н .и.я . .о.с.у.щ .е.с.т.в.л.я .е.т.с.я . .с. .г.р.у.п.п.о.й.,. .т.о. .с.т.о.и.т. .п.р.о.б .л.е.м.а. .о.т.б .о.р.а. .д .е.т.е.й. .в. 

.т.а.к.и.е. .г.р.у.п.п.ы... .Н.е.к.о.т .о.р.ы.е. .п.с.и.х .о.л.о.г.и. .с.ч.и.т.а.ю.т.,. .ч.т.о. .п.р.е.д .в.а.р.и.т.е.л.ь.н.ы.й. .о.т.б .о.р. .и. 

.д .и.а.г.н.о.с.т.и.к.у. .п.р.о.в.о.д .и.т.ь. .н.е.о.б .я .з.а.т.е.л.ь.н.о.,. .п.о.с.к.о.л.ь.к.у. .с.к.а.з.к.и.,. .в. .о.б .щ .е.м.,. 

.у.н.и.в.е.р.с.а.л.ь.н.ы. .и. .п.о.д .х.о.д .я .т. .д .л.я . .в.с.е.х. .д .е.т.е.й. .[.1.4.]... 

. .О.д .н.а.к.о. .а.н.а.л.и.з. .р.а.б .о.т.ы. .п.о.к.а.з.а.л.,. .ч.т.о. .п.р.е.д .в.а.р.и.т.е.л.ь.н.а.я . .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.а.я . 

.д .и.а.г.н.о.с.т.и.к.а. .и. .с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.ы.й. .п.о.д .б .о.р. .д .е.т.е.й. .в. .г.р.у.п.п.у. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.ы. .п.о. .р.я .д .у. 

.п.р.и.ч.и.н... .В .о.-.п.е.р.в.ы.х.,. .с.у.щ .е.с.т.в.у.е.т. .р.я .д . .д .е.т.с.к.и.х. .п.р.о.б .л.е.м.,. .д .л.я . .р.е.ш .е.н.и.я . .к.о.т.о.р.ы .х. 

.г.р.у.п.п.о.в.а.я . .р.а.б .о.т.а. .м.а.л.о.э.ф .ф .е.к.т.и.в.н.а. .и. .д .а.ж.е. .н.е.ж.е.л.а.т.е.л.ь.н.а. .н.а. .п.е.р.в.ы.х. .п.о.р.а.х... 

.П.о.э.т.о.м.у. .с. .д .е.т.ь.м.и. .к.р .а.й.н.е. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.м.и.,. .э.г.о.ц.е.н.т.р.и.ч.н.ы.м.и.,. .к.о .н.к.у.р .и.р.у.ю.щ .и.м.и. 

.с.о. .с.в.о.и.м.и. .б .р.а.т.ь.я .м.и. .и. .с.е.с.т.р.а.м.и. .и.л.и. .ж.е. .с. .д .е.т.ь.м.и.,. .п.е.р.е.ж.и.в.а.ю.щ .и.м.и. .с.и.л.ь.н.ы.й. 

.с.т.р.е.с.с.,. .к.р.и.з.и.с. .л.у.ч.ш .е. .р.а.б .о.т.а.т.ь. .и.н.д .и.в.и.д .у.а.л.ь.н.о. .и. .л.и.ш .ь. .з.а.т.е.м.,. .к.о.г.д .а. .б .о.л.ь.ш .а.я . 

.ч.а.с.т.ь. .п.р.о.б .л.е.м. .р.е.ш .е.н.а.,. .м.о.ж.н.о. .в.к.л.ю.ч.а.т.ь. .и.х. .в. .г.р .у.п.п.о.в.у.ю. .р.а.б .о.т.у ... .Н.а.п.р.о.т.и.в.,. .д .л.я. 

.д .е.т.е.й. .з.а.м.к.н.у.т.ы .х.,. .м.а.л.о.о.б .щ .и.т.е.л.ь.н.ы.х.,. .п.а.с.с.и.в.н.ы.х.,. .н.е. .в.л.а.д .е.ю.щ .и.х . 

.э.л.е.м.е.н.т.а.р.н.ы.м.и. .н.а.в.ы.к.а.м.и. .о.б .щ .е.н.и.я .,. .и.л.и. .ж.е. .д .л.я . .д .е.т.е.й. .с. .н.а.р.у.ш .е.н.и.я .м.и. 

.п.о.в.е.д .е.н.и.я .,. .к.о.н.т.р.о.л.и.р.у.е.м.о.й. .а.г.р.е.с.с.и.е.й.,. .с.в.е.р.х.з.а.в.и.с.и.м.ы.х.,. .с. .з.а.н.и.ж.е.н.н.о.й. 

.с.а.м.о.о.ц.е.н.к.о.й .,. .с.т.р.а.д .а.ю.щ .и.х. .с.т.р.а.х.а.м.и. .и. .ф .о.б .и.я .м.и. .п.р.о.в.е.д .е.н.и.е. .п.р.о.б .н.о.й. .ф .о.р.м.ы. 

.г.р.у.п.п.о.в.о.й. .р.а.б .о.т.ы . .п.о.л.е.з.н.о. .и. .д .а.е.т. .х.о.р.о.ш .и.е. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы... .В .о.-.в.т.о.р.ы.х.,. .п.р.о.в.е.д .е.н.и.е. 

.п.р.е.д .в.а.р.и.т.е.л.ь.н.о.й. .д .и.а.г.н.о.с.т.и.к.и. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .д .л.я . .п.о.д .б .о.р.а. .о.п.т.и.м.а.л.ь.н.о.г.о. .с.о.с.т.а.в.а. 

.г.р.у.п.п.ы.,. .г.д .е. .д .е.т.и. .с.о.ч.е.т.а.л.и.с.ь. .б .ы. .п.о. .п.р.и.н.ц.и.п.у. .д .о.п.о.л.н.е.н.и.я .,. .(.т...е... .с. 

.п.р.о.т.и.в.о.п .о.л.о.ж.н.ы.м.и. .с.и.н.д .р.о.м.а.м.и.).,. .ч.т.о. .о.б .е.с.п.е.ч.и.в.а.е.т. .б .о.л.е.е. .у.с.п.е.ш .н.у.ю . 

.и.д .е.н.т.и.ф .и.к.а.ц.и.ю. .с. .а.л.ь.т .е.р.н.а.т.и.в.н.ы.м. .о.б .р.а.з.ц.о.м. .п.о.в.е.д .е.н.и.я ... .К .р.о.м.е. .т.о.г.о.,. 

.п.р.е.д .в.а.р.и.т.е.л.ь.н.а.я . .д .и.а.г.н.о.с.т.и.к.а. .п.о .з.в.о.л .я .е.т. .в.ы.я .в.и .т.ь. .к.р.у.г. .п.р.о.б .л.е.м. .у. .д .е.т.е.й.,. 

.у.ч.а.с.т.в.у.ю.щ .и.х. .в. .г.р.у.п.п.е.,. .и. .п.о.д .о.б .р.а.т.ь. .м.а.к.с.и.м.а.л.ь.н.о. .".э.ф .ф .е.к.т.и.в.н.ы.е.". .с.к.а.з.к.и. .и. 

.и.г.р.ы... .В . .с.в.я .з.и. .с. .э.т.и.м. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .о.т.м.е.т.и.т.ь.,. .ч.т.о. .о.ч.е.н.ь. .ч.а.с.т.о. .в. .р.а.м.к.а.х. .э.т.о.г.о. 

.н.а.п.р.а.в.л.е.н .и.я . .н.а. .о.д .н.о.м. .з.а.н.я .т.и.и. .с.о.ч .е.т.а.ю.т .с.я . .с.к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.я .,. .и.г.р.о.т.е.р.а.п.и.я . .и. 

.а.р.т.т.е.р.а.п.и.я . .[.5.9.]... 
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. .П.л.а.н . .п.р.о.в.е.д .е.н.и.я . .з.а.н.я .т .и.я . .м.о.ж.е.т. .б .ы.т.ь. .п.р.о.и.з.в.о.л.ь.н.ы .м.,. .О.д .н.а.к.о . 

.у.д .о.б .н.о.,. .к.о.г.д .а. .с.е.а.н.с. .н.а.ч.и.н.а.е.т.с.я . .р.и.т.у.а.л.ь.н.о.й. .п.е.с.н.е.й. .и.л.и. .и.г.р.о.й.,. .з.а.т.е.м. .п.р.о.х.о.д .и.т. 

.н.е.б .о.л.ь.ш .о.е. .о.б .с.у.ж.д .е.н.и.е. .т.о.г.о.,. .ч.т.о. .с.л.у.ч.и.л.о.с.ь. .с. .д .е.т.ь.м.и. .з.а. .в.р.е.м.я .,. .п.р.о.ш .е.д .ш .е.е. .с. 

.п.р.е.д .ы.д .у.щ .е.г.о. .з.а.н.я .т.и.я .,. .и.х. .у.с.п.е.х.о.в. .и. .н.е.у.д .а.ч.,. .п.о.с.л.е. .ч.е.г.о. .п.р.о.в .о.д .и.т.с.я . .р.я .д. 

.п.с.и.х.о.т.е.р.а.п.е.в.т.и.ч.е.с.к.и.х. .и.г.р. .(.в. .з.а.в.и.с.и.м.о.с.т.и. .о.т. .п.р.о.б .л.е.м. .д .е.т.е.й.,. .у.ч.а.с.т.в.у.ю .щ .и.х. .в. 

.г.р.у.п.п.е.)... .З.а.т.е.м. .д .е.т.и. .в.с.е. .в.м.е.с.т.е. .с.л.у.ш .а.ю.т. .с.к.а.з.к.у.,. .п.о.т.о.м. .р.и.с.у.ю.т.,. .о.б .с.у.ж.д .а.ю .т . 

.с.в.о.и. .р.и.с.у.н.к.и... .В . .к.о.н .ц.е. .п.о.д .в.о .д .я .т.с.я . .и.т.о.г.и. .т.о.г.о.,. .к.а.к. .п.р.о.ш .л.о. .з.а.н.я .т.и.е. .и . 

.и.с.п.о.л.н.я .е.т.с.я . .р.и.т.у.а.л.ь.н.а.я . .п.е.с.н.я . .и.л.и. .и.г.р.а. .[.6.2.]...  .  

. .С .к.а.з.к.а. .к.а.к. .к.о .р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.-.р.а.з.в.и.в.а.ю.щ .а .я . .п.р.о.г.р.а.м.м.а. .д .л.я . .д .е.т.е.й. .с.т.а.р.ш .е.г.о. 

.д .о.ш .к.о.л.ь.н .о.г.о. .и. .м.л.а.д .ш .е.г.о. .ш .к.о.л.ь.н.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а. .с.т.р.о.и.т.с.я . .л.и.б .о. .н.а. .о.с.н.о.в.е. .о.д .н.о.й. 

.с.к.а.з.к.и.,. .к.о.т.о.р.а.я . .д .е.л.и.т.с.я . .н.а. .ч.а.с.т.и.,. .л.и.б .о. .э.т.о. .«.п.у.т.е.ш .е.с.т.в .и.е. .в. .с.к.а.з.о.ч.н.ы.й. .м.и.р.».,. 

.в.к.л.ю.ч.а.ю.щ .е.е. .в. .с.е.б .я . .л.ю.б .о.е. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о.е. .к.о.л.и.ч.е.с.т.в.о. .с.к.а.з.о.ч.н.ы.х. .о.б .р.а.з.о.в. .и. 

.с.ю.ж.е.т.о.в. .[.1.6.]... 

. .П.р.и.с.у.т.с.т.в.и.е. .р.и.т.у.а.л .а. .в.х.о.д .а. .(.в .ы.х.о.д .а.). .в. .с.к.а.з.к.у. .д .л.я . .д .е.т.е.й. .о.б .я .з.а.т.е.л.ь.н.о... 

.Т .а.к.о.й. .р.и.т.у.а.л. .п.о.м.о.г.а.е.т. .б .е.з.о.п.а.с.н.о. .в.е.р .н.у.т.ь.с.я . .и.з. .д .р.а.м.а.т.и.ч.е.с.к.о.й. .р.е.а.л.ь.н.о.с.т.и. .в. 

.о.б .ы.д .е.н.н.у.ю... .Т .а.к.и.м.и. .р.и.т.у.а.л .а.м.и. .м.о.г.у .т. .с.т.а.т .ь.:. .м.а.н.и.п.у.л.я .ц .и.и. .с. .в.о.л.ш .е.б .н.ы.м.и. 

.п.р.е.д .м.е.т.а.м.и. .(.в.о.л.ш .е.б .н.о.е. .к.о.л.ь.ц.о.,. .з.о.л.о.т.о.й. .к.л.ю.ч.и.к.,. .з.е.р.к.а.л.о. .А.л.и.с.ы. .и. .д .р...).;. 

.п.р.о.г.о.в.а.р.и.в.а.н.и.е. .в.о.л.ш .е.б .н.ы.х. .з.а.к.л.и.н.а.н.и.й. .и.л.и. .ч.т.е.н.и.е. .в.о.л.ш .е.б .н.о.й. .к.н.и.г.и.;. 

.т.а.н.ц.е.в .а.л.ь.н.о.-.д .в.и.г.а.т.е.л.ь.н.ы.й. .р.и.т.у.а.л. .и. .д .р... .Д .е.т.я .м. .о.ч.е.н.ь. .н.р.а.в.и.т.ь.с.я . .п.р .о.х.о.д .и.т.ь. .в . 

.с.к.а.з.к.у. .с. .п.о.м.о.щ .ь.ю. .п.р.о.в.о.д .н.и.к.а... .К .а.к. .п.р.а.в.и.л.о.,. .у. .н.е.г.о. .е.с.т.ь. .л.е.г.е.н.д .а.,. .о.б .ъ.я .с.н.я .ю.щ .а.я . 

.д .е.т.я .м. .е.г.о. .п.р.и.с.у.т.с.т.в.и.е. .в . .н.а.ш .е.м. .м.и.р.е... .Р.о.л.ь. .п.р.о.в.о.д .н.и.к.а. .м.о.г.у.т. .и.г.р.а.т.ь. .к.у.к.л.ы. 

.Ф.е.и.,. .Э.л.ь.ф .а.,. .С .т.а.р.ц.а.,. .Г .н.о.м.а. .и. .д .р... .С .к.а.з.о.ч.н.о.е. .п.у.т.е.ш .е.с.т.в.и.е. .д .е.т.е.й. .д .о.л.ж.н.о. .б .ы.т.ь . 

.н.а.п.о.л.н.е.н.о. .и.г.р .а.м.и.,. .п.о.з.в.о.л.я .ю.щ .и.м.и. .п.о.б .л.и.ж.е. .п.о.з.н.а.к.о.м.и.т.ь.с.я . .с.о. .с.к.а.з.к.о.й. .[.1.6.]... 

. .В . .п.р.о.ц.е.с.с.е. .и.з.у.ч.е.н.и.я . .п.с.и.х.о.л.о.г.о.-.п.е.д .а.г.о.г.и.ч.е.с.к.о.й. .л.и.т.е.р.а.т.у.р.ы.,. .м.ы. .п.р.и.ш .л.и . 

.к. .в.ы.в.о.д .у.,. .ч.т.о. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.н.и.е. .с.к.а.з.к.и. .б .у.д .е.т. .э.ф .ф .е.к.т.и.в.н.ы.м. .с.р.е.д .с.т.в.о.м. .к.о.р.р.е.к.ц.и.и. 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и .я . .д .е.т.е.й. .с.т.а.р.ш .е.г.о. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а. .п.р.и. .с.о.з.д .а.н.и.и. 

.о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.х. .у.с.л.о.в.и.й. .(.к.о.р.о.т.к.о.в.а.). 

1.   .Р.е.б .е.н.о.к. .д .о.л.ж.е.н . .ч.ё.т.к.о. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.я .т .ь. .т.о.,. .ч.т.о. .с.у.щ .е.с.т.в.у.е.т. .с.к.а.з.о.ч .н.а.я . 

.д .е.й.с.т.в.и.т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.,. .о.т.л.и.ч.н.а.я . .о.т. .р.е.а.л.ь.н.о.й. .ж.и.з.н.и.;. 



   39 

2.   .П.е.д .а.г.о.г. .д .о.л.ж.е.н. .ч.и.т.а.т.ь. .в.ы.р.а.з.и.т.е.л.ь.н.о.,. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.,. .с . 

.у.д .о.в.о.л.ь.с.т.в.и.е.м.;. 

3.   .Н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .с.о.з.д .а.т.ь. .б .л.а.г.о.п.р.и .я .т.н.у.ю. .с.п.о.к.о.й.н.у.ю. .о.б .с.т.а.н.о.в.к.у.;. 

4.   .Н.у.ж.н.о. .п.о.б .у.ж.д .а.т.ь. .д .е.т.е.й. .д .е.л.а.т.ь. .в.ы.в.о.д .ы.,. .п.о.д .т.а.л.к.и.в.а.т.ь. .и.х. .к. 

.р.а.з.м.ы.ш .л.е.н.и.я .м.,. . .н.а.у.ч.и.т.ь. .о.с.м.ы.с.л.и.в .а.т.ь. .с.к.а.з.к.у.,. .н.а.х.о.д .и.т.ь. .в. .н.е.й. .с.к.р.ы.т.ы.е. .с.м.ы.с.л.ы. 

.и. .ж.и.з.н.е.н.н.ы .е. .у.р.о.к.и.;. . 

5.   .П.е.р.е.д . .н.а.ч.а.л.о.м. .ч.т.е.н.и.я . .п.р.о .ч.и.т.а.й.т.е. .с.к.а.з.к.у. .с.а.м.о.с.т.о.я .т.е.л.ь.н.о.;. . 

6.   .У.ч.и.т .ы.в.а.т.ь. .о.с.о.б .е.н.н.о.с.т.и. .п.с.и.х.и.ч.е.с.к.о.г.о. .р.а.з.в.и.т.и.я . .р.е.б .ё.н.к.а. .и. 

.п.о.д .б .и.р.а.т.ь. .с.к.а.з.к.у. .с.о.о.т.в.е.т .с.т.в.е.н.н.о. .в.о.з.р.а.с.т.у.;. . 

7.   .К .а.ж.д .о.е. .з.а.н.я .т.и.е. .д .о.л.ж.н.о. .з.а.в.е.р.ш .а.т.ь.с.я . .о.б .с.у.ж.д .е.н.и.е.м.:. .ч.е.м.у. .н.а.у.ч.и.л.а . 

.н.а.с. .с.к.а.з.к.а.,. .и. .к.а.к. .э.т.и. .з.н.а.н.и.я . .и. .о.п.ы.т. .б .у.д .е.т. .и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.т.ь.с.я . .в. .р.а.з.н .ы.х. .с.и.т.у.а.ц.и.я .х. 

.[.3.5.]... 

.Д .о.б .а.в.и.м. .т.а.к.ж.е.,. .с.л.е.д .у.ю.щ .е.е... .Д .л.я . .б .о.л.е.е. .у.с.п.е.ш .н.о.й. .к.о.р.р.е.к.ц.и.и. 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я . .д .е.т.е.й. .с.т.а.р.ш .е.г.о. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а.,. .п.о.д .б .и.р.а.я . 

.с.к.а.з.к.у.,. .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о. .у.ч.и.т .ы.в.а.т.ь. .е.ё. .с.о.д .е.р.ж.а.н.и.е.,. .т...к... .о.н.а. .д .о.л.ж.н.а. .о.к.а.з.ы.в.а.т.ь . 

.в.л.и.я .н.и.е. .н.а. .р.а.з.в.и.т.и .е. .и.н.т.е.л.л.е.к.т.а. .и. .к.о.м.м.у.н.и.к.а.т.и.в.н.ы.х. .н.а.в.ы.к.о.в.,. .в.о.с.с.т.а.н.а.в.л.и.в.а.я. 

.о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .с.о. .с.в.е.р.с.т .н.и.к.а.м.и. .и. .р.о.д .и.т .е.л.я .м.и.;. .п.о.в.ы.ш .а.т.ь . .у.р.о.в.е.н.ь. .с.а.м.о.р.е.г.у.л.я .ц.и.и. .и. 

.р.а.з.в.и.в.а.т.ь. .и.г.р.о.в.у.ю. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.ь.,. .у.л.у.ч.ш .а.я . .с.а.м.о.о.ц.е.н.к.у... .О.н.а. .д .о.л.ж.н.а. .б .ы.т.ь . 

.д .о.б .р.о.й.,. .с.в.е.т.л.о.й.,. .о.т.р.а.ж.а.т.ь. .п.р.а.в.и .л.ь.н.ы.е. .в.з.а.и.м.о.о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .в. .с.е.м.ь.е. .и. 

.с.п.о.с.о.б .с.т.в.о .в.а.т.ь. .р.а.з.в.и.т.и.ю. .г.у.м.а.н.н.о.г.о. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .к. .д .р.у.г.и.м. .[.2.8.]... 

. .П.р.и.в.е.д .ё.н.н.ы.е. .в.ы.ш .е. .с.о.о.б .р.а.ж.е.н.и.я . .д .а.ю.т. .о.с.н.о.в.а.н.и.я . .р.а.с.с.м.а.т.р.и.в.а.т.ь. .с.к.а.з.к.у. 

.к.а.к. .у.с.л.о.в.и.е. .в.о.с.п.и.т.а.н.и.я . .в.н.у.т.р.е.н.н .е.г.о. .с.о.з.н.а.н.и.я . .р.е.б .е.н.к.а.,. .р.а.з.в.и.т.и.я . .д .у.ш .и.,. 

.п.о.в.ы.ш .е.н.и.е у...р...о...в.. .н...я ... ...о...с...о...з...н.. .а...н...н...о...с...т...и... ...с...о...б ...ы...т...и...й...,... ...п...р...и...о...б ...р...е...т...е...н...и...е... ...з...н...а...н...и...й... ...о ... 

...з...а...к...о...н...а...х... ...ж...и...з...н...и... ...и... ...с...п...о...с...о...б ...а...х... ...с...о...ц...и...а...л...ь...н...о ...г...о... ...п...р...о...я ...в...л...е...н.. .и...я ... ...с...о...з...и...д ...а...т. ..е...л...ь.. .н...о...й... 

...т...в...о...р...ч...е...с...к...о...й.. . ...с...и...л...ы....... ... 

... ...Т ...а...к...и...м... ...о...б ...р...а...з...о...м...,... ...и...з...у...ч ...и...в ... ...с...к...а...з...к...у. .. ...к...а...к... ...с...р...е...д ...с...т...в...о... ...к...о...р...р.. .е...к...ц...и...и... ...а...г...р...е...с...с...и...в...н...о. ..г...о... 

...п...о...в...е...д ...е...н. ..и...я ...,... ...м...ы... ...р...а...с...к. ..р...ы...л...и... ...с...у...щ ...н...о...с...т...ь... ...п...о...н...я ...т...и.. .й... ...с...к...а...з...к...о...т...е...р...а...п...и...я ...;... ...у...т...о...ч...н...и...л. . .и... 

...з...н...а...ч...е...н...и...е... ...с...к...а...з...к...и... ...и... ...е...ё... ...о...с...о...б ...е...н...н...о...с...т...и...;... ...в...ы...я ...с...н...и ...л...и... ...э...ф ...ф ...е...к...т...и...в...н...о...с...т...ь ... ...п...р...и...м...е...н...е...н...и...я ... 

...с...к...а...з...к...и. .. ...в... ...д ...о...ш ...к...о...л...ь...н...о.. .м... ...в...о...з. ..р...а...с...т...е...;... ...р...а...с...с...м...о...т...р...е...л...и... ...в...и...д ...ы... ...с...к...а...з...о...к... ...и... ...м...е...т...о...д ...и...к...у... 
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...п...р...е...п...о...д ...н.. .е...с...е...н...и...я ... ...и...х... ...а...г...р. ..е...с...с...и...в ...н...ы...м... ...д ...е...т...я ...м...,... ...а... ...т...а...к ...ж...е... ...у.. .к...а...з...а...л...и... ...у...с...л...о...в...и...я ... 

...и...с...п...о...л...ь...з...о.. .в...а...н.. .и...я ... ...с...к...а...з...о. ..к... ...д ...л...я ... ...о...с...у...щ ...е...с...т...в...л.. .е...н...и...я ... ...к...о...р...р...е...к...ц...и...о...н...н...о...й... ...р...а...б ...о...т...ы... ...с... 

...а...г...р...е...с...с...и...в.. .н...ы...м...и.. . ...д ...е...т...ь...м...и... ...с...т...а...р...ш ...е...г...о... ...д ...о...ш ...к...о...л...ь...н...о...г...о... ...в...о...з...р...а...с...т...а....... 

...В ...ы...в...о...д...ы... ...п...о... ...I... ...г...л ...а...в...е... ... 
... 

... ... ...А...н...а...л...и...з...и...р...у...я ... ...п. ..с...и...х...о...л...о...г...о...-...п...е...д ...а...г...о...г...и...ч...е...с...к...у. ..ю... ...л...и...т...е...р...а...т...у. ..р...у...,... ...м...ы ... 

...р...а...с...с...м...о...т...р...е...л...и...:. .. ...п...с...и...х...о...л ...о...г...и...ч...е...с...к...и. ..й... ...в...о...з. ..р...а...с...т... ...с...т...а...р...ш ...е...г...о... ...д ...о...ш ...к...о...л...ь...н...и. ..к...а...;... ...п...р.. .и...ч...и...н...ы... 

...в...о...з...н. ..и...к...н...о...в...е...н...и...я ... ...а...г...р...е...с...с...и...и... . ..и... ...е...ё... ...к ...л...а...с...с...и...ф ...и...к...а...ц...и...ю...;... ...у...к...а...з...а...л...и... ...р...о...л...ь... ...с...к ...а...з...к...и. .. ...в... 

...к...о...р...р...е...к...ц...и ...и... ...с... ... .. .а...г...р...е...с...с...и...в...н...о.. .г...о... ...п...о...в...е...д ...е...н...и...я ... ...д ...е...т...е...й... ...с...т...а...р.. .ш ...е...г...о... ...д ...о...ш ...к...о...л...ь...н...о.. .г...о... 

...в...о...з...р.. .а...с...т...а....... 

... ... ...П...о... ...р...е...з...у. ..л...ь...т...а...т...а...м... ...п...е...р. ..в...о.. .г...о... ...п...а...р ...а...г...р...а...ф ...а... ...м...о...ж...н...о... . ..с...д ...е...л...а...т...ь... ...с...л...е...д ...у...ю...щ ...и.. .е... 

...в...ы...в...о...д ...ы... ...п...с...и...х...о...л...о...г...и ...ч...е...с...к.. .и...й... ...в...о...з. ..р...а...с...т.. . ...с...т...а...р...ш ...и...х... ...д ...о...ш ...к...о...л...ь...н...и ...к...о...в... ...я ...в...л...я ...е...т...с...я... 

...к...р...и...з...и...с...н...ы...м....... ...Д ...е...т...и... ...в... ...в...о...з...р...а...с...т...е... ...6.. . ...–... ...7... ...л...е...т... ...п...р...о...х...о ...д ...я ...т... ...к. ..р...и...з...и...с...,... ...к...о...т...о...р...ы...й... ...ч...а...щ ...е... 

...в...с...е...г...о... ...х...а...р...а...к...т...е...р...и...з...у...е.. .т...с...я ... ...о...т. ..р...и...ц.. .а...т...е...л...ь...н...ы...м...и...,... ...н...е...г...а...т...и...в...н...ы...м...и...,... ...а...г...р...е...с...с...и...в...н...ы...м...и... 

...п...р...о...я ...в...л...е...н...и. ..я ...м...и... ...в... ...п...о...в...е...д ...е...н...и ...и....... ...Т ...р...у...д ...н...о...с...т...и... ...в...о... ...в.. .з...а...и...м...о...о...т...н ...о...ш ...е...н...и ...и... ...с...о... 

...с...в...е...р...с...т...н...и...к...а...м...и...,... ...н...е...у...д ...о...в...л...е...т...в...о...р...е.. .н...н...о...с...т...ь... ...п...о...т...р...е...б ...н...о...с...т...и... ...в... . ..п...р...и.. .з...н...а...н...и...и...,... ...м...о...г...у...т ... 

...с...т...а...т...ь... ...п...р...и...ч...и. ..н...а...м...и... ...а...г...р...е...с...с...и...в...н...о...г...о... ...п...о...в...е...д ...е...н...и...я ... ...в... ...э...т...о. ..т... ...п...е...р.. .и...о...д ....... 

... ...И...з.. . ...э...т...о...г...о... ...с...л...е...д ...у...е...т...,... ...ч...т...о... ...д ...е...т...и...,... ...к...о...т...о...р ...ы...е... ...о...т...в...е...р...г...н...у...т...ы... ...с...в...е...р...с...т. ..н...и...к...а...м...и...,... ...ч...а...щ ...е... 

...о...б ...н...а...р...у...ж. ..и...в. ..а...ю...т... ...п...с...и...х...и...ч...е...с...к...и...е... ...и... ...п...о...в...е...д ...е...н...ч...е...с...к...и...е... ...р...а...с...с...т...р...о...й...с...т...в ...а....... 

...Б...л...а...г...о...п...р...и...я ...т...н...ы...е... ...в...з...а...и...м...о.. .о...т...н...о...ш ...е...н...и...я ... ...с...о... ...с...в...е...р...с...т...н...и...к. ..а...м...и... ...р...о...ж...д ...а...ю...т ... ...у... ...р...е...б ...е...н...к...а... 

...ч...у...в.. .с...т...в...о... ...о...б ...щ ...н. ..о...с...т...и... ...с... ...н...и...м.. .и...,... ...п...р...и.. .в...я ...з...а. ..н...н...о...с...т...и... ...к... ...г.. .р...у...п...п...е....... ...Е...с...л...и... ...ж...е... ...э...т...о...г...о ... ...н...е... 

...п...р...о...и...с...х...о...д ...и...т...,... ...в...о...з...н...и. ..к...ш ...е...е... ...с...о...с...т...о...я ...н...и...е... ...н...а...п...р...я ...ж...е...н...н...о...с...т...и...,... ...п...р...и...в...о ...д ...и...т...,... ...л...и...б ...о... ...к... 

...в...о...з...н. ..и...к...н...о...в...е...н...и...ю... ...ч...у...в...с...т...в...а... ...н...е.. .п...о...л...н...о...ц...е...н...н...о...с...т...и ...,... ...л...и...б ...о... ...к... ...а...г...р...е...с...с...и...в...н...о.. .с...т...и....... ... 

... ... ...М ...ы... ...в...ы...я ...с...н...и. ..л...и...,... ...ч...т...о... ...з...а...ч...а...с...т.. .у...ю... ...а...г...р...е...с...с...и...я ... ...н...е... ...я ...в...л...я ...е...т...с...я ... 

...ц...е...л...е...н...а...п...р...а...в...л ...е...н...н...о. ..й...,... ...а... ...в...ы...с...т...у...п. ..а...е...т... ...л...и...ш ...ь... ...к...а...к... ...п...о...б ...о...ч.. .н...ы...й.. . ...э...ф ...ф ...е...к...т ... 

...ж...и...з...н...е...д ...е...я ...т...е...л...ь...н...о...с...т...и... ...с...у...б ...ъ...е...к...т...а...,... ...к...о. ..т...о...р...ы...й... ...м...о...ж...е...т... .. .д ...а...ж...е... ...и... ...н...е... ...и...м...е...т...ь ... 

...п...р...е...д ...с...т...а...в...л...е...н...и...я ... ...о... ...т...о...м...,... ...ч...т...о... ...о...н... ...п...о...с...т...у...п...а...е...т... ...а...г...р...е...с...с...и...в...н...о....... 

... ... ...В ...е...д ...ь... ...а...г...р...е...с...с...и.. .в...н.. .о...с...т...ь... ...в...ы...з...ы...в...а...е...т... ...н...е... ...т...о.. .л...ь...к...о... ...о...т...р...и...ц...а...т...е...л. ..ь...н ...ы...е... ...э...м...о.. .ц...и...и.. .,... ...н...о... 

...и... ...п...о...л...о...ж...и...т...е...л.. .ь...н. ..ы...е...,... ...т...а...к...и...е... ...к...а...к. .. ...г...о...т...о...в...н...о...с...т...ь... ...з...а...щ ...и...т...и...т...ь... ...с...е...б ...я ... ...и... ...о...к...р...у...ж...а...ю...щ ...и ...х... ...о...т ... 
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.м.у.л.ь.т .ф .и.л.ь.м.о .в.)... .А. .т.а.к.ж.е. .н.а.з.о.в.и.т.е. .е.г.о. .н.е.с.у.щ .е.с.т.в.у.ю.щ .и.м. .и.м.е.н.е.м.»... 

. .К .о.г.д .а. .о.б .с.л.е.д .у.е.м.ы.й. .з.а.к.о.н.ч.и.т. .р.и.с.о.в.а.т.ь.,. .е.г.о. .п.р.о.с.я .т. .п.р.и.д .у.м.а.т.ь. .ж.и.в.о.т.н.о.м.у . 

.н.а.з.в.а.н.и.е.,. .к.о.т.о.р.о.е. .з.а.п.и.с.ы.в.а.ю.т. .в. .п.р.о .т.о.к.о.л ... .П.р.и . .н.е.о.б .х.о.д .и.м.о.с.т.и. .в.ы.я .с.н.я .ю.т.,. 

.к.а.к.о.й. .ч.а.с.т.и. .т.е.л.а. .(.и.л.и. .к.а.к .о.м.у. .о.р.г.а.н.у.). .с.о.о.т.в.е.т.с.т.в.у.ю.т. .т.е. .и.л.и. .и.н.ы.е. .д .е.т.а.л.и. 

.и.з.о.б .р.а.ж.е.н.и.я ... .В .ы.я .с.н.и.в . .н.а.з.в.а.н.и.е. .ж.и.в .о.т.н.о.г.о.,. .п.р.о.в.е.р.я .ю.щ .и.й. .г.о.в.о.р.и.т.:. .«.Т .е.п.е.р.ь. 

.р.а.с.с.к.а.ж.и.т.е. .п.р.о. .н.е.г.о.,. .п.р.о. .е.г.о. .о.б .р.а.з. .ж.и.з.н.и... .К .а.к. .о.н.о. .ж.и.в.е.т.?.»... .Р.а.с.с.к.а.з. 

.з.а.п.и.с.ы.в.а.ю.т... .Е.с.л.и. .в. .р.а.с.с.к.а.з.е. .н.е.т. .д .о.с.т.а.т.о.ч.н.ы.х. .с.в.е.д .е.н.и.й. .о. .ж.и.в.о.т.н.о.м.,. .т.о. .п.о. 

.о.к.о.н.ч.а.н.и.и. .р.а.б .о.т.ы. .з.а.д .а.ю.т.с.я . .д .о.п.о.л.н.и.т.е.л.ь.н.ы.е. .в.о.п.р.о.с.ы.:. . 

.1...Ч.е.м. .о.н.о. .п.и.т.а.е.т.с.я .?. . 

.2... .Г .д .е. .ж.и.в.е.т.?. . 

.3... .Ч.т.о. .л.ю.б .и.т. .д .е.л.а.т.ь. .б .о.л.ь.ш .е. .в.с.е.г.о.?. 

.4... .Е.с.т.ь. .у. .н.е.г.о. .д .р.у.з.ь .я .?. .К .т.о. .о.н.и.?. . 

.П.о.к.а .з.а.т .е.л .и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т .и... 

1.   .Н.а.з.в.а.н.и.е. .и. .р.и.с.у.н.о.к. .с.в.и.д .е.т.е.л.ь.с.т.в.у.ю.т. .о.б . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.м. .х.а.р.а.к.т.е.р.е . 

.ж.и.в.о.т.н.о.г.о... 

2.   .Г .о.л.о.в.а. .п.о.в .е.р.н.у.т.а. .в.п.р.а.в.о. .-. .с.и.м.в.о.л.и.з.и.р .у.е.т. .у.с.т.о.й.ч.и.в.у.ю. .т.е.н.д .е.н.ц.и.ю. .к. . 

.д .е.й.с.т.в.и.ю... .П.о.л.о.ж.е.н.и.е. .а.н.ф .а.с. .–. .э.г.о.ц.е.н.т.р.и.з.м.,. .с.к.л.о.н.н.о.с.т.ь. .к. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о .м.у. 

.п.о.в.е.д .е.н.и.ю.,. .к. .л.и.д .е.р.с.т.в.у . .о.т.р.и.ц.а.т.е.л.ь.н.о.й . .н.а.п.р.а.в.л.е.н.н.о.с.т.и... 

3.   .Р.о.т. .с. .з.у.б .а.м.и.,. .к.л.ы.к.а.м.и.,. .к.л.ю.в. .–. .в.е.р.б .а.л.ь.н.а.я . .а.г.р.е.с.с.и.я .,. .в. .б .о.л.ь.ш .и.н.с.т.в.о . 

.с.л.у.ч.а.е.в. .з.а.щ .и.т .н.а.я . .(.о.г.р.ы.з.а.е.т.с.я .,. .з.а.д .и.р.а.е.т.с.я .,. .г.р.у.б .и.т.)... 

4.   .Г .л.а.з.а. .с. .р.е.з.к.о.й. .п.р.о.р.и.с.о.в.к.о.й. .р.а.д .у.ж.к.и.,. .п.у.с.т.ы.е.,. .о.т.с.у.т.с.т.в.у.ю.т . .–. .с.т.р.а.х.,. 

.а.с.о.ц.и.а.л.ь.н.о.с.т.ь.,. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь... 

5.   .Н.а. .т.у.л.о.в.и.щ .е. .и. .г.о.л.о.в .е. .р.а.с.п.о.л.о.ж.е.н.ы. .д .о.п.о.л.н.и.т.е.л.ь.н.ы .е. .д .е.т.а.л.и.:. .р.о.г.а.,. 

.к.о.г.т.и.,. .щ .е.т.и.н .а.,. .и.г.л.ы.,. .к.о.л.ю.ч.к.и.,. .р.о.г.о.в.ы .е. .н.а.р.о.с.т.ы.,. .п.а.н.ц.и.р.ь.,. .к.л.ы.к.и.,. .н.а.л.и.ч.и.е. . 
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.в.ы.с.т.у .п.о.в.,. .у.г.л.о.в. .и. .д .р... .–. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь... 

6.   .О.р.у.ж.и.е.:. .р.е.ж.у.щ .е.е.,. .к.о.л.ю.щ .е.е.,. .р.у.б .я .щ .е.е. .–. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь... 

7.   .З.а.т.е.м.н.е.н.и.е. .л.и.н.и .й. .к.о.н.т .у.р.а.,. .ш .т.р.и.х.о.в.к.а.,. .ш .и.п.ы.,. .в.ы.с.т.у.п.ы.,. .и.г.л.ы. .–. .п.р.и.з.-

.н.а.к.и. .з.а.щ .и.т.ы. .о.т. .о.к.р.у .ж.а.ю.щ .и.х.,. .е.с.л.и. .в.ы.п.о.л.н.е.н.а. .в. .о.с.т.р.ы.х. .у.г.л.а.х .;. .ш .т.р.и.х.о.в.к.а. .с. 

.с.и.л.ь.н.ы.м. .н.а.ж.и.м.о.м. .–. .н.и.з.к.а.я . .у.с.т.о.й.ч.и.в.о.с.т.ь. .к. .с.т.р.е.с.с.у.,. .с.к.л.о.н.н.о .с.т.ь. .к. .п.о.я .в.л.е.н.и.ю . 

.в.ы.с.о.к.о.й. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.й. .н.а.п.р.я .ж .е.н.н.о.с.т.и. .в. .н.е.б .л.а.г.о.п.р.и.я .т.н.ы.х. .с.и.т.у.а.ц.и.я .х... 

8.   .С .л.о.в.е.с.н.а.я . .х.а.р.а.к.т.е.р .и.с.т.и.к.а. .ж.и.в.о.т.н.о.г.о.:. .ч.е.м. .п.и.т.а.е.т.с.я .,. .к.а.к.о.е. .п.о. .х.а.р.а.к.-

.т.е.р.у.:. .п.и.т.а.е.т.с.я . .л.ю.д .ь.м.и.,. .п.о.д .р.о.б .н.о.е. .о.п.и.с.а.н.и.е. .п.о.е.д .а.н.и.е. .ж.е.р.т.в. .–. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т .ь.;. 

.л.ю.б .и.м.о.е. .и.л.и . .н.а.и.б .о.л.е.е. .о.б .ы.ч.н.о.е. .з.а.н.я .т.и.е.:. .л.о.м.а.е.т. .д .е.р.е.в.ь.я .,. .к.у.с.а.е.т.с.я . .и. .т...п... .–. 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь.;. .д .р.у.з.ь.я .:. .з.л.ы.е.,. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.е. .п.е.р.с.о.н.а.ж.и. .–. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь.;. .в.р.а.г.и.:. 

.б .о.л.ь.ш .о.е. .ч.и.с.л.о. .и.л.и. .п.о.л.н.о.е. .о.т.с.у.т.с.т.в.и.е. .(.б .о.я .з.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.и.)... 

. . . . .В . .п.р.а.к.т.и.ч.е.с.к.и.х. .р.у.к .о.в.о .д .с.т.в.а.х. .к. .п.р.о.е.к.т.и.в.н.ы.м. .р.и.с.у.н.о.ч.н.ы.м. .м.е.т.о.д .и.к.а.м . 

.р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы. .а.н.а.л.и.з.а. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.е.н.ы. .в. .о.п.и.с.а.т.е.л.ь.н.ы.х. .ф .о.р.м.а.х.,. .с.т.е.п.е.н.ь . 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .в.ы.р.а.ж.е.н.а. .к.о.л.и.ч.е.с.т.в.о.м.,. .р.а.с.п.о.л.о.ж.е.н.и.е.м. .и. .х.а.р.а.к.т.е.р.о.м. .у.г.л.о.в. .в. 

.р.и.с.у.н.к.е.,. .н.е.з.а.в.и.с.и.м.о . .о.т. .и.х. .с.в.я .з.и. .с. .т.о.й. .и.л.и. .и.н.о.й. .д .е.т.а.л.ь.ю. .и.з.о.б .р.а.ж .е.н.и.я ... 

.О.с.о.б .е.н.н.о. .в.е.с.о.м.ы. .в. .э.т.о.м. .о.т.н.о.ш .е.н.и.и. .п.р.я .м.ы.е. .с.и.м.в.о.л.ы. .а.г.р.е.с.с.и.и. .-. .к.о.г.т.и.,. .з.у.б .ы.,. 

.к.л.ю.в.ы... .Р.а.з.л.и.ч.н.ы.е. .в.и.д .ы. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .п.р.о.я .в.л.я .ю.т.с.я . .в. .р.и.с.у.н.к.е. .п.о.-.р.а.з.н.о.м.у. 

.(.в.е.р.б .а.л.ь.н.а.я . .-. .н.а.л.и.ч.и.е. .з.у.б .о.в.,. .ф .и.з.и.ч.е.с.к.а.я . .-. .к.о.г.т.е.й.,. .о.р.у.д .и.й. .н.а.п.а.д .е.н.и.я . .и. .т...д ...,. 

.з.а.щ .и.т.н.а.я . .-. .с.т.р.е.м.л.е.н.и.е. .з.а.щ .и.т.и.т.ь. .п.е.р.с.о.н.а.ж. .п.а.н.ц.и.р.е.м.,. .б .р.о.н.е.й.,. .ч.е.ш .у.е.й.,. .т.о.л.с.т.о .й. 

.к.о.ж.е.й.)... 

. . . . . .С . .ц.е.л.ь.ю. .с.т.а.н.д .а.р.т.и.з.а.ц.и.и. .п.о.л.у.ч.е.н.н.о.й. .и.н.ф .о.р.м.а.ц.и.и. .к.а.ч.е.с.т.в.е.н.н.ы.й. .а.н.а.л.и.з . . 

.р.и.с.у.н.к.о.в. .и.с.п.ы.т.у.е.м.ы.х. .м.ы. .д .о.п.о.л.н.и.л.и. .к.о.л.и.ч.е.с.т.в.е.н.н.ы.м.,. .в.в.е.д .я . .ш .к.а.л.у . 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .в. .м.е.т.о.д .и.к.е... .П.р.о.а.н.а.л.и.з.и.р.о.в.а.в. .п.с.и.х.о.д .и.а.г.н.о.с.т.и.ч.е.с.к.и.е. 

.р.у.к.о.в.о.д .с.т.в.а. .и. .в.ы .я .в.и.в. .к.а.ч.е.с.т.в.е.н.н.ы.е. .п.р.и.з.н.а.к.и. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.я . .р.а.з.л .и.ч.н.ы.х. .в.и.д .о.в . 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .в. .р.и .с.у.н.к.а.х. .н.е.с.у .щ .е.с.т.в.у.ю.щ .е.г.о. .ж.и.в.о.т.н.о.г.о.,. .б .ы.л.а. .с.о.с.т.а.в.л.е.н.а. 

.ш .к.а.л.а. .д .л.я . .п.о.л.у.ч.е.н.и.я ........... «.с.ы.р.ы.х.». .п.о .к.а.з.а.т.е.л.е.й. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и... .Д .л.я . .э.т.о.г.о. .б .ы.л.и. 

.в.в.е.д .е.н.ы. .б .а.л.л.ы.,. .о.б .о.з.н.а.ч.а.ю.щ .и.е. .в.ы.р.а.ж.е.н.н.о.с.т.ь. .т.о.г.о. .и.л.и. .и.н.о.г.о. .п.а.р.а.м.е.т.р.а.:. . 

.0. .–. .н.е. .в.ы.р.а.ж.е.н.о.;. . 

.1. .–. .с.л.а.б .о. .в.ы.р.а.ж.е.н.о.;. . 
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.2. .–. .с.и.л.ь.н.о. .в.ы.р.а.ж.е.н.о. .(.т.а.б .л.и.ц.у . .6. .в. .п.р.и.л.о.ж.е.н.и.и.)... 

. . . . . .Н.а. .о.с.н.о.в.а.н.и.и. .а.н.а.л.и.з.а. .к.а.ж.д .о.г.о. .р.и.с.у.н.к.а. .п.о.д .с.ч.и.т.ы.в.а.е.т.с.я . .и.т.о.г.о.в.а.я . .с.у.м.м.а. . 

.б .а.л.о.в. .и. .д .е.л.а.е.т.с.я . .в.ы.в.о.д . .о.б . .у.р.о.в.н.е. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .р.е.б .ё.н.к.а. .(.ч.е.м. .б .о.л.ь.ш .е. .и.т.о.г.о.в.а.я . 

.с.у.м.м.а.,. .т.е.м. .в.ы.ш .е. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .р.е.б .ё.н.к.а.)... 

.Ш.к.а.л.а. .о.ц.е.н.о.к. .р.е.з.у.л.ь.т .а.т.о.в.:. .в.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .–. .1.9. .–. .4.2. .б .а.л.л.а... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .с.р.е.д .н.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .–. .9. .–. .1.8. .б .а.л.л.о.в... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .н.и.з.к.и.й. .у.р.о .в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .–. .1. .–. .8. .б .а.л.л.о.в... 

. .2... .С . .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.я .м.и. .д .в.у.х. .с.т.а.р.ш .и.х. .г.р.у.п.п. .б .ы.л.а. .п.р.о.в.е.д .е.н.а. .а.н.к.е.т.а . 

.«.К.р.и.т .е.р.и.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т .и. .у. .р.е.б.е.н.к.а.». .(.р.а.з.р.а.б.о.т .а.н.а. .Л.а.в.р.е.н.т .ь .е.в.о.й. .Г...П...,. 

.Т .и.т .а.р.е.н.к.о. .Т ...М...)... .Ц.е.л.ь.:. .в.ы.я .в.л.е.н.и.е. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .у. .р.е..б.е.н.к.а. .в. .г.р.у.п.п.е. .д.е.т.с.к.о.г.о. 

.с.а.д.а... . 

. .А.н.к.е.т.а. .д .л.я . .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.е.й. .п.р.е.д .л.о.ж.е.н.а. .д .л.я . .т.о.г.о.,. .ч.т.о.б .ы. .у.в.и.д .е.т.ь. .в.з.г.л.я .д . 

.д .р.у.г.и.х. .л.ю.д .е.й. .н.а. .д .е.т.е.й.,. .а. .в.о.с.п.и.т.а.т.е.л.ь. .–. .т.о.т. .ч.е.л.о.в.е.к.,. .к.о.т.о.р.ы.й. .б .о.л.ь.ш .у.ю. .ч.а.с.т.ь . 

.в.р.е.м.е.н.и. .п.р.о.в.о.д .и.т. .с. .э.т.и.м.и. .д .е.т.ь.м.и... . 

. . .А.н.к.е.т.а. .с.о.с.т.о.и.т . .и.з. .2.0. .в.о.п .р.о.с.о.в.,. .н.а. .к.о.т.о.р.ы.е. .в.о.с.п.и .т.а.т .е.л.ь. .д .о.л.ж.е.н. .о.т.в.е.т.и.т.ь . 

.у.т.в.е.р.д .и.т.е.л.ь.н.о. .и.л.и. .о.т.р.и.ц.а.т.е.л.ь.н.о... .П.о.л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.ы.й. .о.т.в.е.т. .н.а. .к.а.ж .д .о.е. 

.п.р.е.д .л.о.ж.е.н.н.о.е. .у.т.в.е.р.ж.д .е.н.и.е. .о.ц.е.н.и.в.а.е.т.с.я . .в. .1. .б .а.л.л... 

. .Ш.к.а.л.а. .о.ц.е.н.о.к. .р.е.з.у.л.ь.т .а.т.о.в.:. .в.ы.с.о.к.а.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .–. .1.5. .–. .2.0. .б .а.л.л.о.в... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .с.р.е.д .н.я .я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .–. .7. .–. .1.4. .б .а.л.л.о.в... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .н.и.з.к.а.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .–. .1. .–. .6. .б .а.л.л.о.в... 

. . . . . .П.о. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.а.м. .д .в.у.х. .э.т.и.х. .м.е.т.о.д .и.к. .б .ы.л.и. .п.о.л.у.ч.е.н.ы. .с.л.е.д.у.ю.щ.и.е. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы. 

.(.Т.а.б.л.и.ц.а. .1.)... 

.Т.а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .а.). .о.ц.е.н.к.а. .у .р.о.в.н.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .д .е.т.е.й.-.д .о.ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .Э.Г . 

.п.о. .м.е.т.о.д .и.к.е. .«.К .р.и.т.е.р.и.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .у. .р.е.б .е.н.к.а.». .Л.а.в.р.е.н.т.ь.е.в.о.й. .Г ...П... .и. 

.Т .и.т.а.р.е.н.к.о. .Т ...М ...:. . 

. . . . . . . . . . .2.0.%. .д .е.т.е.й. .и.м.е.ю.т. .н.и.з.к.и.й. .у.р.о .в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и.,. . 

. . . . . . . . . . .4.5.%. .с.р.е.д .н.и.й.,. . 

. . . . . . . . . . .3.5.%. .в.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и... 

. 
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. . . . . .б .). .о.ц.е.н.к.а. .у.р.о.в.н.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .д .е.т.е.й.-.д .о.ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .Э.Г . .п.о. .м.е.т.о.д .и.к.е. 

.“.Н.е.с.у.щ .е.с.т.в.у.ю.щ .е.е. .ж.и.в .о.т.н .о.е.”. .(.Д .у.к.а.р.е.в.и.ч. .М ...З...).:. . 

. . . . . . . . . . .2.5.%. .д .е.т.е.й. .и.м.е.ю.т. .н.и.з.к.и.й. .у.р.о .в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и.,. . 

. . . . . . . . . . .4.0.%. .-. .с.р.е.д .н.и.й. . 

. . . . . . . . . . .3.5.%. .в.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и... 

.С .о.о.т.н.о.ш .е.н .и.е. .у.р.о.в.н.е.й. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .п.о. .д .в.у.м. .м.е.т .о.д .и.к.а.м. .в . 

.э.к.с.п.е.р.и.м.е.н.т.а.л.ь.н.о.й. .г.р.у.п.п.е. .н.а.г.л.я .д .н.о. .в.и.д .н.о. .в. .р.и.с.у.н.к.е. .1. 

.В . .т.а.б .л.и.ц.е. .2. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.е.н.ы. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы. .д .и.а.г.н.о.с.т.и.к.и. .п.о. .э.т.и.м. .д .в.у.м. 

.м.е.т.о.д .и.к.а.м. .в. .к.о.н .т.р.о.л.ь.н .о.й. .г.р.у.п.п.е... 

.а.). .о.ц.е.н.к.а. .у.р.о.в.н.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т .и. .д .е.т.е.й. .к.о.н.т.р.о .л.ь.н.о.й. .г.р.у.п.п.ы. .п.о. .м.е.т.о.д .и.к.е. 

.«.К .р.и.т.е.р.и.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .у. .р.е.б .е.н.к.а.». .Л .а.в.р.е.н.т.ь.е.в.о.й. .Г ...П... .и. .Т .и.т.а.р.е.н.к.о. .Т ...М ...:. . 

. . . . . . . . . .2.5. .%. .д .е.т.е.й. .и.м.е.ю.т. .н.и.з.к.и.й. .у.р.о .в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и.,. 

. . . . . . . . . .4.0.%. .с.р.е.д .н.и.й.,. . 

. . . . . . . . . .3.5.%. .в.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и... 

.б .). .о.ц.е.н.к.а. .у.р.о.в.н.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .д .е.т.е.й.-.д .о.ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .к.о.н.т.р .о.л.ь .н.о.й . 

.г.р.у.п.п.ы. .п.о. .м.е.т.о.д .и.к.е. .“.Н.е.с.у.щ .е.с.т.в.у.ю.щ .е.е. .ж.и.в.о.т.н.о.е.”. .(.Д .у.к.а.р.е.в.и.ч . .М ...З...).:. . 

. . . . . . . . . . .2.5.%. .д .е.т.е.й. .и.м.е.ю.т. .н.и.з.к.и.й. .у.р.о .в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и.,. . 

. . . . . . . . . . .5.5.%. .-. .с.р.е.д .н.и.й. . 

. . . . . . . . . . .2.0.%. .в.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и... 
. 

. .П.о. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.а.м. .д .в.у.х. .м.е.т.о.д .и.к. .м.о.ж.н.о. .с.д .е.л.а.т.ь. .в.ы.в.о.д .,. .ч.т.о. .о.с.о.б .ы.х. .р.а.з.л.и.ч.и.й. 

.м.е.ж.д .у. .д .е.т.ь.м.и. .э.т.и.х. .г.р.у.п.п. .н.е.т.,. .х.о.т.я . .в. .э.к.с.п.е.р.и.м.е.н.т.а.л.ь.н.о.й. .г.р.у.п.п.е. .а.г.р.е.с.с.и.в.н .о.с.т.ь . 

.в.ы.р.а.ж.е.н .а. .я .р.ч.е.,. .ч.е.м. .в. .к.о.н.т.р.о.л.ь.н .о.й. .г.р.у.п.п.е... .В . .э.к.с.п.е.р.и.м.е.н.т.а.л.ь.н.о.й. .г.р.у.п.п.е. .и.з. .2.0. 

.р.е.б .я .т. . .з.а.м.е.ч.е.н. .п.о.в .ы.ш .е.н.н.ы.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н .о.с.т.и.,. .в. .о.с.о.б .о.м. .в.н.и.м.а.н.и.и . . 

.н.у.ж.д .а.ю.т.с.я . .7. .д .е.т.е.й.,. .у. .к.о.т.о.р.ы.х. .н.а. .э.т.а.п.е. .к.о.н.т.р.о.л.ь.н.о.г.о. .э.к.с.п.е.р.и.м.е.н.т.а. .п.о . 

.р.е.з.у.л.ь.т.а.т.а.м. .д .в.у.х. .м.е.т.о.д .и.к. .в.ы.я .в.и.л.с.я . .в.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н .ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и... .Э.т.и.м. 

.д .е.т.я .м. .п.р.и.с.у.щ .а. .в.р.а.ж.д .е.б .н.о.с.т.ь.,. .г.н.е.в.,. .н.е.а.д .е.к.в.а.т.н.а.я . .р.е.а.к.ц.и .я . .н.а. .п.р.о.с.ь.б .ы. 

.в.з.р.о.с.л.ы.х.;. .ч.а.с.т.о . .б .ы.в.а.ю.т. .з.а.м.е.ч.е.н.ы. .в. .п.о.р.ч.е. . .о.б .щ .е.с.т.в.е.н.н .о.й. .и. .л.и.ч.н.о.й. 

.с.о.б .с.т.в.е.н.н.о.с.т.и.;. .н.е.г.а.т.и.в.н.о. .о.т.н.о.с.я .т.с.я . .к. .з.а.м.е.ч.а.н.и.я .м.,. .н.е. .м.о.г.у.т. .п.р.о.м.о.л.ч.а.т.ь.,. .к.о.г.д .а. 
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.ч.е.м.-.т.о. .н.е.д .о.в.о.л.ь.н.ы.;. .л.е.г.к.о. .с.с.о.р.я .т.с.я .,. .в.с.т.у.п.а.ю .т. .в. .д .р.а.к.у.;. .н.е.у.д .а.ч.и. .в.ы.з.ы.в.а.ю.т. .у. .н.и.х. 

.с.и.л.ь.н.о.е. .р.а.з.д .р.а.ж.е.н.и.е... . 

. . . . . .П.о.э.т.о.м.у. .п.р.и. .в.н.е.д.р.е.н.и.и. .п.с.и.х.о.к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.ы.х. .с.к.а.з.о.к. .н.е.о.б.х.о.д.и.м.о. .у.ч.и.т.ы.в.а.т.ь. 

.п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.е. .о.с.о.б.е.н.н.о.с.т.и. .д.е.т.е.й. .д.а.н.н.о.й. .г.р.у.п.п.ы... . 

. 

.2...2... .К.о.р.р.е.к.ц.и.о.н .н.а.я. .р.а.б.о.т .а. .с. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.м .и. .д.о.ш.к.о.л .ь .н.и.к.а.м .и. 
. 

. .П.с.и.х.о.к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.ы.е. .с.к.а.з.к.и. .с.о.з.д.а.ю.т.с.я . .д.л.я. .м.я .г.к.о.г.о. .в.л.и.я.н.и.я . .н.а. .п.о.в.е.д.е.н.и.е. 

.р.е.б.е.н.к.а... .П.о.д. .к.о.р.р.е.к.ц.и.е.й. .з.д.е.с.ь. .п.о.н.и.м.а.е.т.с.я . .«.з.а.м.е.щ .е.н.и.е.». .н.е.э.ф.ф.е.к.т.и.в.н.о.г.о. .с.т.и.л.я 

п.о.в.е.д.е.н.и.я. .н.а. .б .о.л.е.е. .п.р.о.д.у.к.т.и.в.н.ы.й.,. .а. .т.а.к.ж.е. .о.б .ъ.я .с.н.е.н.и.е. .р.е.б .е.н.к.у. .с.м.ы.с.л.а. 

.п.р.о.и.с.х.о.д.я .щ.е.г.о... 

. .Н.а.д .о. .с.к.а.з.а.т.ь.,. .ч.т.о. .п.р.и.м.е.н.е.н.и.е. .п.с.и.х.о.к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.ы.х. .с.к.а.з.о.к. .о.г.р.а.н.и.ч.е.н.о. .п.о. 

.в.о.з.р.а.с.т.у. .(.п.р.и.м.е.р.н.о. .д.о. .1.1.—.1.3. .л.е.т.). .и. .п.р.о.б.л.е.м.а.т.и.к.е. .(.н.е.а.д .е.к.в.а.т.н.о.е.,. .н.е.э.ф .ф .е.к.т.и.в.н.о.е. 

.п.о.в.е.д.е.н.и.е.)... 

. .С.о.з.д.а.т.ь. .п.с.и.х.о.к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.у.ю. .с.к.а.з.к.у. .н.е.т.р.у.д.н.о.,. .и. .м.н.о.г.и.е. .п.и.с.а.т.е.л.и.,. .с.а.м.и. .н.е. 

.о.с.о.з.н.а.в.а.я . .э.т.о.г.о.,. .с.о.ч.и.н.я .ю.т. .и.х. .б .л.е.с.т.я .щ.е. .[.5.9.]... 

.С .у.щ .е.с.т.в.у.е.т. .а.л.г.о.р.и.т.м. .п.с.и.х.о.к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.й. .с.к.а.з.к.и.:. 

1.   .В . .п.е.р.в.у.ю. .о.ч.е.р.е.д .ь.,. .м.ы. .п.о.д.б.и.р.а.е.м. .г.е.р.о.я .,. .б .л.и.з.к.о.г.о. .р.е.б .е.н.к.у. .п.о. .п.о.л.у.,. 

.в.о.з.р.а.с.т.у.,. .х.а.р.а.к.т.е.р.у... 

2.   .П.о.т.о.м. .о.п.и.с.ы.в.а.е.м. .ж.и.з.н.ь. .г.е.р.о.я. .в. .с.к.а.з.о.ч.н.о.й. .с.т.р.а.н.е. .т.а.к.,. .ч.т.о. .б .ы. .р.е.б .е.н.о.к. 

.н.а.ш .е.л. .с.х.о.д .с.т.в.о. .с.о. .с.в.о.е.й. .ж.и.з.н.ь.ю... 

3.   .Д.а.л.е.е.,. .п.о.м.е.щ.а.е.м. .г.е.р.о.я. .в. .п.р.о.б.л.е.м.н.у.ю. .с.и.т.у.а.ц.и.ю.,. .п.о.х.о.ж.у.ю. .н.а. .р.е.а.л.ь.н.у.ю. 

.с.и.т.у.а.ц.и.ю. .р.е.б .е.н.к.а.,. .и. .п.р.и.п.и.с.ы.в.а.е.м. .г.е.р.о.ю. .в.с.е. .п.е.р.е.ж.и.в.а.н.и.я. .р.е.б.е.н.к.а... 

4.   .Г.е.р.о.й. .н.а.ч.и.н.а.е.т. .и.с.к.а.т.ь. .в.ы.х.о.д . .и.з. .с.о.з.д .а.в.ш.е.г.о.с.я. .п.о.л.о.ж.е.н.и.я... 

.И.л.и. .м.ы. .н.а.ч.и.н.а.е.м. .у.с.у.г.у.б.л.я.т.ь. .с.и.т.у.а.ц.и.ю.,. .п.р.и.в.о.д.и.т.ь. .е.е. .к. .л.о.г.и.ч.е.с.к.о.м.у. .к.о.н.ц.у.,. .ч.т.о. 

.т.а.к.ж.е. .п.о.д.т.а.л.к.и.в.а.е.т. .г.е.р.о.я . .к. .и.з.м.е.н.е.н.и.я.м... .Г.е.р.о.й. .м.о.ж.е.т. .в.с.т.р.е.ч.а.т.ь. .с.у.щ .е.с.т.в.,. 

.о.к.а.з.а.в.ш .и.х.с.я . .в. .т.а.к.о.м. .ж.е. .п.о.л.о.ж.е.н.и.и. .и. .с.м.о.т.р .е.т.ь.,. .к .а.к. .о.н.и. .в.ы.х.о .д .я .т. .и .з. .с .и.т.у.а.ц.и.и .;. 

.о.н . .в.с.т.р .е.ч.а.е .т. .«.ф .и.г .у.р.у. .п.с.и.х.о.т.е.р.а.п.е.в.т.а.». .—. . .м.у.д.р.о.г.о. .н.а.с.т.а.в.н.и.к.а.,. .о.б.ъ.я.с.н.я.ю.щ.е.г.о. .е.м.у. 

.с.м.ы.с.л. .п.р.о.и.с.х.о.д .я .щ .е.г.о. .и. .п.р... .Н.а.ш .а. .з.а.д.а.ч.а.,. .ч.е.р.е.з. .с.к.а.з.о.ч.н.ы.е. .с.о.б .ы.т.и.я. .п.о.к.а.з.а.т.ь. 

.г.е.р.о.ю. .с.и.т.у.а.ц.и.ю. .с. .д .р.у.г.о.й. .с.т.о.р.о.н.ы.,. .п.р.е.д.л.о.ж.и.т.ь. .а.л.ь.т.е.р.н.а.т.и.в.н.ы.е. .м.о.д .е.л.и. 

.п.о.в.е.д.е.н.и.я .,. .н.а.й.т.и. .п.о.з.и.т.и.в.н.ы.й. .с.м.ы.с.л. .в. .п.р.о.и.с.х.о.д.я.щ.е.м... .«.У.в.и.д.е.н.н.о.е. .в. .п.р.а.в.и.л.ь.н.о.м. 

.с.в.е.т.е.,. .в.с.е. .я.в.л.я.е.т.с.я. .б.л.а.г.о.м.». .—. .э.т.у. .м.у.д .р.о.с.т.ь. .х.о.т.е.л.о.с.ь. .б .ы. .д .о.н.е.с.т.и. .д .о. .р.е.б .е.н.к.а. .ч.е.р.е.з. 
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.с.к.а.з.к.у... 

5.   .Г.е.р.о.й. .п.о.н.и.м.а.е.т. .с.в.о.ю. .н.е.п.р.а.в.о.т.у. .и. .с.т.а.н.о.в.и.т.с.я. .н.а. .п.у.т.ь. .и.з.м.е.н.е.н.и.й... 

.С.о.з.д.а.в.а.я. .п.с.и.х.о.к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.ы.е. .с.к.а.з.к.и.,. .в.а.ж.н.о. .з.н.а.т.ь. .с.к.р.ы.т.у.ю. .п.р.и.ч.и.н.у. .«.п.л.о.х.о.г.о.». 

.п.о.в.е.д.е.н.и.я ... .О.б .ы.ч.н.о. .и.х. .п.я.т.ь. .[.5.9.]... 

.Р.е.б .е.н.о.к. .в.е.д.е.т. .с.е.б .я. .п.л.о.х.о.,. .е.с.л.и.:. 

1.  .Ж.е.л.а.е.т. .п.р.и.в.л.е.ч.ь. .к. .с.е.б.е. .в.н.и.м.а.н.и.е... .В. .э.т.о.м. .с.л.у.ч.а.е. .в. .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.й. .с.к.а.з.к.е. 

.б .у.д .у.т. .с.о.д .е.р.ж.а.т.ь.с.я . .м.о.д.е.л.и. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о. .п.р.и.е.м.л.е.м.ы.х.,. .п.о.л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.ы.х. .с.п.о.с.о.б .о.в. 

.п.р.и.в.л.е.ч.е.н.и.я. .в.н.и.м.а.н.и.я .;. 

2.  .Ж.е.л.а.е.т. .в.л.а.с.т.в.о.в.а.т.ь. .н.а.д . .с.и.т.у.а.ц.и.е.й.,. .в.з.р.о.с.л.ы.м.,. .с.в.е.р.с.т.н.и.к.а.м.и... .П.р.и. .э.т.о.м. .в. 

.п.с.и.х.о.к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.й. .с.к.а.з.к.е. .м.о.ж.е.т. .б .ы.т.ь. .п.р.е.д .л.о.ж.е.н.а. .п.о.з.и.т.и.в.н.а.я. .м.о.д.е.л.ь. .п.р.о.я.в.л.е.н.и.я. 

.л.и.д.е.р.с.к.и.х. .к.а.ч.е.с.т.в. .(.и.б.о. .ч.а.с.т.ь. .с.в.я.з.а.н.а. .с. .в.ы.р.а.ж.е.н.н.ы.м.и. .л.и.д.е.р.с.к.и.м.и. .к.а.ч.е.с.т.в.а.м.и.).:. 

.х.о.р.о.ш .и.й. .п.р.е.д.в.о.д .и.т.е.л.ь. .п.р.е.ж.д .е. .в.с.е.г.о. .з.а.б .о.т.и.т.ь.с.я . .о. .с.в.о.и.х. .д .р.у.з.ь.я .х.;. 

3.  .Ж.е.л.а.е.т. .з.а. .ч.т.о.-.т.о. .о.т.о.м.с.т.и.т.ь. .в.з.р.о.с.л.о.м.у... .П.р.и. .э.т.о.м. .в. .п.с.и.х.о.к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.й. 

.с.к.а.з.к.е. .е.с.т.ь. .у.к.а.з.а.н.и.е. .н.а. .и.с.к.а.ж.е.н.н.о.е. .в.и.д.е.н.и.е. .г.е.р.о.е.м. .п.р.о.б.л.е.м.ы. .и. .к.о.н.с.т.р.у.к.т.и.в.н.а.я . 

.м.о.д .е.л.ь. .п.о.в.е.д .е.н.и.я.;. 

4.  .Е.м .у. .с.т.р.а.ш .н.о.,. .т .р.е .в .о.ж.н .о.,. .о.н. .ж.е.л .а.е.т. .и.з.б .е.ж .а.т.ь. .н.е.у.д .а.ч.и... .В . .э.т.о .м. .с .л.у.ч .а.е . 

.г.е.р .о.и. .к.о.р .р.е .к.ц.и.о.н.н.о.й. .с.к.а.з.к .и. .о .к .а.з.ы.в .а.ю.т. .г.л .а.в.н .о.м .у. .г.е.р.о.ю. .п.о.д .д .е.р.ж.к.у. .и. 

.п.р.е.д.л.а.г.а.ю.т. .с.п.о.с.о.б .ы. .п.р.е.о.д .о.л.е.н.и.я. .с.т.р.а.х.а.;. 

5.  .У. .н.е.г.о. .н.е. .с.ф.о.р.м.и.р.о.в.а.н.о. .ч.у.в.с.т.в.о. .м.е.р.ы... .В . .э.т.о.м. .с.л.у.ч.а.е. 

.п.с.и.х .о.к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.а.я . .с.к .а.з.к.а . .м.о.ж.е.т. .д .о.в.е.с .т .и. .с.и.т .у.а .ц.и.ю. .д .о. .а.б .с.у.р .д .а.,. .п.о.к.а.з.ы.в.а.я . 

.п.о.с.л.е.д.с.т.в.и.я. .п.о.с.т.у.п.к.о.в. .г.е.р.о.я.,. .и. .о.с.т.а.в.л.я .я. .в.ы.б.о.р. .с.т.и.л.я . .п.о.в.е.д .е.н.и.я. .з.а. .н.и.м... 

. . . . .П.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.а.я . .к.о.р.р.е.к.ц.и.я . .д .о.л.ж.н.а. .с.о.д .е.й.с.т.в.о.в.а.т.ь. .в.с.е.с.т.о.р.о.н.н.е.м.у . 

.р.а.з.в.и.т.и.ю. .л.и.ч.н.о.с.т.и. .р.е.б .е.н.к.а.,. .п.о.э.т.о.м.у. .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.-.р .а.з.в.и.в.а.ю.щ .а.я . .п.р.о.г.р.а.м.м.а. 

.о.с.н.о.в.ы.в.а.е.т.с.я . .н.а. .с.л.е.д .у.ю.щ .и.х. .п.р.и.н.ц.и.п.а.х.:. 

.1... .п.р.и.н.ц.и.п. .г.у.м.а.н.и.з.м.а. .и. .н.е.н.а.с.и.л.ь.с.т.в.е.н.н.о.г.о. .в.з.а.и.м.о.д .е.й.с.т.в.и.я .;. 

.2... .п.р.и.н.ц.и.п. .с.о.т.р.у.д .н.и.ч.е.с.т.в.а.,. .л.и.ч.н.о.с.т.н.о.-.о.р.и.е.н.т.и.р.о.в.а.н.н.о.г.о . 

.в.з.а.и.м.о.д .е.й.с.т.в.и.я .;. 

.3... . .п.р.и.н.ц.и.п. .с.и.с.т.е.м.а.т.и.ч.н.о .с.т.и.,. .п.о.с.л.е.д .о.в.а.т.е.л.ь.н.о.с.т.и. .и. .п.о.с.т.е.п .е.н.н.о.с.т.и... 
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.К.о.р.р .е.к.ц.и.о.н.н.о.-.р.а.з.в.и.в.а.ю.щ.а.я. .п.р.о.г.р.а .м .м .а. .«.С.к.а.з.к.о.т .е.р.а.п.и .я. .в. .р.а.б.о.т .е. .с. 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.м .и. .д.е.т .ь .м .и.». .[.8.3.]... 

. .П.р.о.г.р.а.м.м.а. .с.о.с.т.а.в.л.е.н.а.,. .о.п.и.р .а.я .с.ь. .н.а. .о.б .щ .у.ю. .м.е.т.о.д .о.л.о.г.и.ч.е.с.к.у.ю. .о .с.н.о.в.у.,. 

.з.а.л.о.ж.е.н.н.у.ю. .в. .т.р.у.д .а.х.:. 

. . . . . . . . . . .Л.о.г.а.ч.ё.в.а. .О.л.ь.г.а. .А.н.а.т.о.л.ь.е.в.н.а. .–. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.й. .п.е.д .а.г.о.г.,. .п.с.и.х.о.л.о.г. 

. . . . . . . . . . .К .о.н.а.к.о.в.а. .Е.к.а.т.е.р.и.н.а. .А.л.е.к.с.а.н.д .р.о.в.н.а. .–. .п.е.д .а.г.о.г.-.о.р.г.а.н.и.з .а.т.о.р. 

. . . . . . . . . . .П.р.о.х.о.р.о.в.а. .А.н.н.а. .С .е.р.г.е.е.в.н.а. .–. .п.е.д .а.г.о.г. .–. .п.с.и.х.о.л.о.г. 

. .П.р.и. .у.ч.а.с.т.и.и. .К .а.н.д .и.д .а.т.а. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.х. .н.а.у.к.,. .д .о.ц.е.н.т.а. .к.а.ф .е.д .р.ы. 

.к.л.и.н.и.ч.е.с.к.о.й. .и. .с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.о.й. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.и. . .С .е.м.ё.н.о.в. .В ...В . .и. .П.с.и.х.о.л.о.г.а. . 

.П.а.р.а.м.о.н.о.в.а. .Н...В ...[.8.3.]... 

.П.о.я.с.н.и.т .е.л .ь .н.а.я. .з.а.п.и.с.к.а. 

. . . . . .П.о.в.ы.ш .е.н.н.а.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .д .е.т.е.й. .я .в.л.я .е.т.с.я . .о.д .н.о.й. .и.з. .н.а.и.б .о.л.е.е. .о.с.т.р.ы.х. 

.п.р.о.б .л.е.м. .н.е. .т.о.л.ь.к.о. .д .л.я . .в.р.а.ч.е.й.,. .п.е.д .а.г.о.г.о.в. .и. .п.с.и.х.о.л.о.г.о.в.,. .н.о. .и. .д .л.я . .о.б .щ .е.с.т.в.а. .в . 

.ц.е.л.о.м... .А.к.т.у.а.л.ь.н.о.с.т.ь. .т.е.м.ы. .н.е.с.о.м.н.е.н.н.а.,. .п.о.с.к.о.л.ь.к.у. .ч.и.с.л.о. .д .е.т.е.й. .с. .т.а.к.и .м. 

.п.о.в.е.д .е.н.и.е.м. .с.т.р.е.м.и.т.е.л.ь.н.о. .р.а.с.т.е.т... .З.а. .п.о.с.л.е.д .н.е.е. .д .е.с.я .т.и.л.е.т.и.е. .в.о. .в.с.е.м. .м.и.р.е. 

.о.т.м.е.ч.а.е.т.с.я . .р.о.с.т. .н.а.с.и.л.ь.с.т.в.е.н.н.ы.х. .д .е.й.с.т.в.и.й.,. .ж.е.с.т.о.к.о.с.т.и. .н.а.д . .л.ю.д .ь.м.и... .О.с.о.б .е.н.н.о. 

.о.с.т.р.о.,. .в. .н.а.с.т.о.я .щ .и.й. .м.о.м.е.н.т.,. .я .в.л.я .е.т.с.я . .п.р.о.б .л.е.м.а. .р.о.с.т.а. .д .е.т.с.к.о.й. .п .р.е.с.т.у.п.н.о.с.т.и... 

.М .е.ж.д .у. .т.е.м.,. .о.с.о.б .е.н.н.о. .в.а.ж.н .о.й. .я .в.л.я .е.т.с.я . .п.о.м.о.щ .ь. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.и .к.а.м.,. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь . 

.к.о.т.о.р.ы.х. .н.а.х.о.д .и.т.с.я . .т.о.л.ь.к.о. .н.а. .с.т.а.д .и.и. .с.т.а.н.о.в.л.е.н.и.я ... .Э.т.о. .п.о.з.в.о.л.я .е.т. .п.р.е.д .п.р.и.н.я .т.ь . 

.с.в.о.е.в.р.е.м.е.н .н.ы.е. .к.о.р.р.и.г.и.р.у.ю.щ .и.е. .м.е.р.ы... 

. . . . . .Н.и.к.а.к.о.е. .д .р.у.г.о.е. .п.о.в.е.д .е.н.и.е. .т.а.к. .н.е. .р.а.з.д .р.а.ж.а.е.т. .в.з.р.о.с.л.ы.х.,. .к.а.к. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.е... 

.Э.т.о. .о.д .н.о. .и.з. .н.е.м.н.о.г.и.х. .с.о.с.т.о.я .н.и.й.,. .к.о.г.д .а. .р.о.д .и.т.е.л.и. .с.т.а.р.а.ю.т.с.я . .п.р.и.в.е.с.т.и. .р.е.б .е.н.к.а. 

.к. .с.п.е.ц.и.а.л.и.с.т.у... .А.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .п.р.о.я .в.л.я .е.т.с.я . .в. .ш .и.р.о.к.о.м. .д .и.а.п.а.з.о.н.е. .о.т. .р.е.з.к.и.х. 

.в.ы.с.к.а.з.ы.в.а.н.и.й. .д .о. .ф .и.з.и.ч.е.с.к.и.х . .д .е.й.с.т.в.и.й.,. .к.о.г.д .а. .р.е.б .е.н.о.к. .в.ы.з.ы.в.а.е.т. .в.м.е.с.т.о. 

.с.о.ч.у.в.с.т.в.и.я . .в.с.е.о.б .щ .е.е. .р.а.з.д .р.а.ж.е.н.и.е. .и. .н.е.р.е.д .к.о. .–. .о.т.в.е.т.н.у.ю. .а.г.р.е.с.с.и.ю... . 

.Н.а.з.н.а.ч.е.н.и.е... 

. .П.р.о.г.р.а.м.м.а. .р.а.с.с.ч.и.т.а.н.а. .н.а. .д .е.т.е.й. .д .о.ш .к.о.л.ь .н.о.г.о. .в.о.з.р.а.с.т.а. .с. .н.о.р.м.о.й. 

.р.а.з.в.и.т.и.я ... 
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.С .к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.я . .п.р.о.в.о.д .и.т.с.я . .п.о. .п.о.д .г.р.у.п.п.а.м.,. .г.д .е. .о.п.т.и.м.а.л.ь.н.о.е. .к.о.л.и.ч.е.с.т.в.о . 

.у.ч.а.с.т.н.и .к.о.в. .8.-.1.0. .ч.е.л.о.в.е.к ... 

. .С .к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.ю. .д .о.с.т.а.т .о.ч.н.о. .п.р.о.в.о.д .и.т.ь. .1. .р.а.з. .в. .н.е.д .е.л.ю... 

.П.р.о.д .о.л.ж.и.т.е.л.ь .н.о.с.т.ь. .с.е.а.н.с.а. .м.о.ж.е.т. .д .о.с.т.и.г.а.т.ь. .2.5.-.3.0. .м.и.н.у .т... . .(.П.р.и.л.о.ж.е.н.и.е.). 

.Т .е.о.р.е.т .и.ч.е.с.к.о .е. .о.б.о.с.н.о.в.а.н.и.е... 

. . . . . . . .А.г.р.е.с.с.и.я . .п.о.н.и.м.а.е.т.с.я .,. .к.а.к. .н.а.м.е.р.е.н.и.е. .н.а.в.р.е.д .и.т.ь. .д .р.у.г.о.м.у. .с.в.о.и.м.и . 

.д .е.й.с.т.в.и.я .м.и.,. .к.а.к. .«.а.к.т.,. .ц.е.л.е.н.а.п.р .а.в.л.е.н.н.о.й. .р.е.а.к.ц .и.е.й. .к.о.т.о.р.о.г.о. .я .в.л.я .е.т.с.я . 

.н.а.н.е.с.е.н.и.е. .в.р.е.д .а. .о.р.г.а.н.и.з.м.у.»... 

    А.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.е. .д .е.й.с.т.в.и.я . .у. .р.е.б .е.н.к.а. .м.о.ж.н.о. .н.а.б .л.ю.д .а.т.ь. .у.ж.е. .с. .с.а.м.о.г.о. .р.а.н.н.е.г.о. 

.в.о.з.р.а.с.т.а... .В . .п.е.р.в.ы.е. .г.о.д .ы. .ж.и.з.н.и. .а.г.р.е.с.с .и.я . .п.р.о.я .в.л.я .е.т.с.я . .п.о.ч.т.и. .и.с.к.л.ю.ч.и.т.е.л.ь .н.о. .в. 

.и.м.п.у.л.ь.с.и.в.н .ы.х. .п.р.и.с.т.у.п.а.х. .у.п.р.я .м.с.т.в .а.,. .ч.и.с.т.о. .н.е. .п.о.д .д .а.ю.щ .и.х.с.я . .у.п.р.а.в.л.е.н.и.ю . 

.в.з.р.о.с.л.ы.х... .В .ы.р.а.ж.а.е.т.с.я . .э.т.о. .ч.а.щ .е. .в.с.е.г.о. .в.с.п.ы.ш .к.а.м.и. .з.л.о.с.т.и. .и.л.и. .г.н.е.в.а.,. 

.с.о.п.р.о.в.о.ж.д .а.ю.щ .и.м.и.с.я . .к.р.и.к.о.м.,. .б .р.ы.к.а.н.и.е.м.,. .к.у.с.а.н.и.е.м.,. .д .р.а.ч.л.и.в.о.с.т.ь.ю... .Т .а.к.о.е. 

.п.о.в.е.д .е.н.и.е. .р.е.б .е.н.к.а. .в.ы.з.в.а.н.о. .с.о.с.т.о.я .н.и.е.м. .д .и.с.к.о.м.ф .о.р.т.а. .и.л.и. .б .е.с.п.о.м.о.щ .н.о.с.т.и... .Е.г.о. 

.с.ч.и.т.а.т.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.м. .м.о.ж.н.о. .в.е.с.ь.м.а. .у.с.л.о.в.н.о.,. .т.а.к. .к.а.к. .у. .р.е.б .е.н.к.а. .н.е.т. .н.а.м.е.р.е.н.и.я . 

.п.р.и.ч.и.н.и.т.ь. .у.щ .е.р.б . .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.м... 

. . . . .В . .б .о.л.е.е. .п.о.з.д .н.е.м. .в.о.з.р.а.с.т.е. .н.а. .п.е.р.в.ы.й . .п.л.а.н. .в.с.е. .а.к.т.и.в.н.е.е. .в.ы.д .в.и.г.а.ю.т.с.я . 

.к.о.н.ф .л.и.к.т.ы. .и. .с.с.о.р.ы. .с. .р.о.в.е.с.н.и.к.а.м.и.,. .с.в.я .з.а.н.н.ы.е. .с. .о.б .л.а.д .а.н.и.е.м. .в.е.щ .а.м.и.,. .ч.а.щ .е. 

.в.с.е.г.о. .и.г.р.у.ш .к.а.м.и... .К .о.н.ф .л.и.к.т.ы. .м.е.ж.д .у. .д .е.т.ь.м.и.,. .с.в.я .з.а.н.н.ы.е. .с. .о.б .л.а.д .а.н.и.е.м. .в.е.щ .а.м.и. 

.и. .и.г.р.у.ш .к.а.м.и.,. .в.о.з.н.и.к.а.ю.т.,. .к.о.г.д .а. .э.т.и. .г.р.а.н.и.ц.ы. .п.е.р.е.с.е.к.а.ю.т.с.я .,. .т.о. .е.с.т.ь. .н.е.с.к.о.л.ь.к.о. 

.д .е.т.е.й. .«.к.л.а.д .у.т. .г.л.а.з.». .н.а. .о.д .н.у. .и. .т.у. .ж.е. .и.г.р.у.ш .к.у. .и.л.и. .о.д .и.н. .и.з. .д .е.т.е.й. .п.ы.т.а.е.т.с.я . 

.р.а.с.ш .и.р.и.т.ь. .с.в.о.и . .г.р.а.н.и.ц.ы. .п.у.т.е.м. .э.к.с.п.а.н.с.и.и. .(.з.а.х.в.а.т.а.). .ч.у.ж.и.х. .и.г.р.у.ш .е.к... 

. . . . .В . .д .а.л.ь.н.е.й.ш .е.м. .р.е.б .е.н.о.к. .н.а.у.ч.а.е.т.с.я . .к.о.н.т.р.о.л .и.р.о.в.а.т.ь. .с.в.о.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.е . 

.и.м.п.у.л.ь.с.ы. .и. .в.ы.р.а.ж.а.т.ь. .и.х. .в. .п.р.и.е.м.л .е.н.н.ы.х. .р.а.м.к.а.х... .П.р.о.я .в.л.е.н.и.е. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .в. 

.э.т.о.м. .в.о.з.р.а.с.т.е.,. .г.л.а.в.н.ы.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .з.а.в.и.с.и.т. .о.т. .р.е.а.к.ц.и.и. .и. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .р.о.д .и.т.е.л.е.й. .к. 

.т.е.м. .и.л.и. .и.н.ы.м. .ф .о.р.м.а.м. .п.о.в.е.д .е.н.и.я ... 

. . . . .И.з. .в.с.е.г.о. .в.ы.ш .е. .с.к.а.з.а.н.н.о.г.о. .с.т.а.н.о.в.и.т.с.я . .я .с.н.о.:. .д .е.т.с.к.а.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.ь. .е.с.т.ь. 

.к.о.м.п.л.е.к.с.н.о.е. .л.и.ч.н.о.с.т.н.о.е. .о.б .р.а.з.о.в.а.н.и.е.,. .а. .п.р.и.ч.и.н.а.м.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .п.о.в.е.д .е.н.и .я. 

.м.о.г.у.т. .б .ы.т.ь. .к.а.к. .п.с.и.х.о.л .о.г.и.ч.е.с.к .и.е. .(.н.а.р.у.ш .е.н.и.я . .в. .м.о.т.и.в.а.ц.и.о.н.н.о.й.,. 
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.м.о.ж.н.о. .о.б .ъ.я .с.н.и.т.ь.,. .п.р.е.ж.д .е. .в.с.е.г.о.,. .е.ё. .у.н.и.в.е.р.с.а.л.ь.н.о.с.т.ь.ю .:. 

. . . . .С .к.а.з.к.а. .и.н.ф .о.р.м.а.т.и.в.н.а... .Ч.е.р.е.з. .а.н.а.л.и.з. .п.р.и.д .у.м.а.н.н.о.й. .к.л.и.е.н.т.о.м. .с.к.а.з.к.и. 

.п.с.и.х.о.л.о.г. .п.о.л.у.ч.а.е.т. .и.н .ф .о.р.м.а.ц.и.ю. .о. .е.г.о. .ж.и.з.н.и.,. .а.к.т.у.а.л .ь.н.о.м. .с.о.с.т.о.я .н.и.и... .С .п.о.с.о.б .а.х. 

.п.р.е.о.д .о.л.е.н.и.я . .т.р.у.д .н.о.с.т.е.й. .и. .м.и.р.о.в.о.з.з.р.е.н.ч.е.с.к.и.х. .п.о.з.и.ц.и.я .х... 

. . . . .С .к.а.з.к.а. .э.к.о.л.о.г.и.ч.н.а... .Н.а.х.о.д .я .с.ь. .н.е. .в. .о.б .ы.д .е.н.н.о.й.,. .а. .в. .д .р.а.м.а.т.и.ч.е.с.к.о.й . 

.р.е.а.л.ь.н.о.с.т.и.,. .к.а.к. .к.л.и.е.н.т.,. .т.а.к. .и. .п.с.и.х.о.л.о.г. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о . .з.а.щ .и.щ .е.н.ы... .Т .е.м. .с.а.м.ы.м. 

.с.н.и.ж.а.е.т.с.я . .р.и.с.к. .«.с.г.о.р.а.н .и.я .».,. .в.о.з.р.а.с.т.а.е .т. .д .о.в.е.р.и.е. .к.л.и.е.н.т.а. .к. .т.е.р.а.п.е.в.т.и.ч.е.с.к.о.м.у. 

.п.р.о.ц.е.с.с.у... 

. . . . .С .к.а.з.к.а. .б .е.з.г.р.а.н.и.ч.н.а... .Д .о.п.о.л.н.я .я .,. .и.з.м.е.н.я .я .,. .о.б .о.г.а.щ .а.я . .с.к.а.з.к.у.,. .к.л.и.е.н.т . 

.(.п.с.и.х.о.л.о.г.). .п.р.е.о.д .о.л.е.в .а.е.т. .с.а.м.о.о.г.р.а.н.и.ч.е.н.и.я . .и. .д .о.п.о.л.н.я .е.т.,. .и.з.м.е.н.я .е.т. .и. .о.б .о.г.а.щ .а.е.т . 

.с.в.о.ю. .ж.и.з.н.ь... 

. . . . .С .к.а.з.к.а. .ф .е.е.р.и.ч.н.а... .Б.е.д .н.а.я . .н.а. .д .е.м.о.н.с.т.р.а.т.и.в.н.о.с.т.ь. .р.а.б .о.т.а. .п.с.и.х.о.л.о.г.а . 

.п.о.л.у.ч.а.е.т. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.ь. .б .ы.т.ь. .в.и.д .и.м.о.й.:. .о.б .р.а.щ .а.я .с.ь. .к. .с.к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.и.и .,. .о.н. .м.о.ж.е.т. 

.и.с.п.о.л.ь.з.о.в.а.т.ь. .р.а.з.л.и.ч.н.ы.е. .к.у.к.л.ы.,. .к.о.с.т.ю.м.ы.,. .м.у.з.ы.к.а.л.ь.н.ы.е. .и.н.с.т.р.у.м.е.н.т.ы.,. 

.х.у.д .о.ж.е.с.т.в.е.н.н.ы.е. .п.р.о.д .у.к.т.ы. .д .е.я .т.е.л.ь.н.о.с.т.и.,. .а. .в.о.з.м.о.ж.н.о.,. .и. .п.с.и.х.о.л.о.г.и.ч.е.с.к.и.й. 

.к.у.к.о.л.ь.н.ы.й. .и.л.и. .д .р.а.м.а.т.и.ч .е.с.к.и.й. .т.е.а.т.р... 

. . .С .к.а.з.к.а. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.а... .Ч.е.р.е.з. .у.ч.а.с.т.и.е. .в. .с.к.а.з.к.о.т.е.р.а.п.е.в.т.и.ч.е.с.к.и.х. .с.е.с.с.и.я .х. 

.к.л.и.е.н.т . .н.а.к.а.п.л.и.в.а.е.т. .п.о .л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.ы.й. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.ы.й. .з.а.р.я .д .,. .у.к.р.е.п.л.я .я . .с.в.о.й . 

.с.о.ц.и.а.л.ь.н.ы.й. .и.м.м.у.н.и.т.е.т... 

. . . . .С .к.а.з.к.а. .м.у.д .р.а... .Ч.е.р.е.з. .с.к.а.з.к.у. .п.с.и.х.о.л.о.г. .и.м.е.е.т. .в.о.з.м.о.ж.н.о.с.т.ь. .п.е.р.е.д .а.т.ь . 

.р.е.б .е.н.к.у.,. .р.о.д .и.т.е.л.я .м. .и.л.и. .п.е.д .а.г.о.г.а.м. .н.о.в.ы.е. .с.п.о.с.о.б .ы. .и. .а.л.г.о.р.и.т.м.ы. .в.ы.х.о.д .а. .и.з. 

.п.р.о.б .л.е.м.н.о.й. .с.и.т.у.а.ц.и.и... 

. .В .о.з.р.а.с.т. .п.р.и.м.е.н.е.н .и.я . .п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .–. .с.т.а.р.ш .и.й. .д .о.ш .к.о.л.ь.н.ы.й. .в.о.з.р.а.с.т. .5.-.6. .л.е.т.;. 

.д .е.т.с.к.а.я . .а.г.р.е.с.с.и.я ... 

. .Ц.е.л.ь.:. .В .ы.я .в.л.е.н.и.е. .и. .с.н.и.ж.е.н.и.е. .д .е.т.с.к.о.й. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и... 
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1.   .И.с.с.л.е.д .о.в.а.н.и.е. .п.с.и.х.о.э .м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.г.о. .с.о.с.т.о.я .н.и.я .;. 

2.   .П.с.и.х.о.п.р.о.ф .и .л.а.к.т .и.к.а. .д .е.т.с.к.о.й. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и.;. 

3.   .С .п.о.с.о.б .с.т.в.о .в.а.т.ь. .с.о.ц.и.а.л.и.з.а.ц.и.и. .р.е.б .ё.н.к.а.,. .п.о.м.о.ч.ь. .о.щ .у.т.и.т.ь. .с.е.б .я . 

.е.д .и.н.ы.м. . . . .ц.е.л.ы.м.,. . . . . . . 

4.   .П.е.р.е.ж.и.т.ь. .р.а.д .о.с.т.ь. .в.з.а.и.м.н.о.г.о. .п.р.и.н.я .т.и.я .;. 

5.   .С .п.о.с.о.б .с.т.в.о .в.а.т.ь. .п.р.и.н.я .т.и.ю. .р.е.а.л.ь.н.о .с.т.и.,. .р.а.с.к.р.ы.т.и.ю . .л.и.ч.н.о.с.т.н.о.г.о . 

.п.о.т.е.н.ц.и.а.л.а. .и. . . .с.а.м.о.р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и... 

С .х.е.м.а. .р.а.з.м.ы.ш .л.е.н.и.я . .н.а.д . .с.к.а.з.к.а.м.и. .и. .и.х. .о.б .с.у.ж.д .е.н.и.е.,. .а. .т.а.к.ж.е. .т.е.м.а.т.и.ч.е.с.к.о.е. 

.п.л.а.н.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.р.е.д .с.т.а.в.л.е.н.ы. .в. .т.а.б .л.и.ц.е. .3... 
6.   . 

. .С .х.е.м.а. .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.-.р.а.з.в.и.в.а.ю.щ .е.й. .р.а.б .о.т.ы. .с. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.м.и. .д .е.т.ь.м.и. 

.у.к.л.а.д .ы.в.а.е.т.с.я . .в. .р.а.м.к.и. .ч.е.т.ы.р.е.х. .п.у.н.к.т.о.в.:. 

.1... .У.с.т.а.н.о.в.л .е.н.и.е. .к.о.н.т.а.к.т.а. .с. .р.е.б .е.н.к.о.м .,. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .д .о.в.е.р.и.т.е.л.ь.н.о .й. .и. 

.д .р.у.ж.е.л.ю.б .н.о.й. .а.т.м.о.с.ф .е.р.ы.;. 

.2... .В .ы.з.о.в. .э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.й. .р.е.а.к.ц.и.и. .а.г.р.е.с.с.и.и.,. .в.ы.я .в.л.е.н.и.е. .и.с.т.о.ч .н.и.к.а . 

.р.а.з.д .р.а.ж.е.н.и.я . .и. .у.с.п.о.к.о.е.н.и.е. .р.е.б .е.н.к.а.;. 

.3... .И.з.м.е.н.е.н.и.е. .п.о.в.е.д .е.н.ч.е.с.к.и.х. .с.т.е.р .е.о.т.и.п.о.в. .и. .р.е.а.к.ц.и.й.,. .п.о.в .ы.ш .е.н.и.е . 

.с.а.м.о.о.ц.е.н.к.и.,. .ф .о.р.м.и.р.о.в.а.н.и.е. .п.о.л.о.ж.и.т.е.л.ь.н.о.г.о. .о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .к. .с.е.б .е. .и. .о.к.р.у.ж.а.ю.щ .и.м.;. 

.4... .В .ы.р.а.б .о.т.к.а. .и. .з.а.к.р.е.п.л.е.н.и.е. .н.а.в.ы.к.о.в. .н.о.р.м.а.л.ь.н.о.г.о. .п.о.в.е.д .е.н.и.я .,. .с.о.ц.и.а.л.ь.н.о . 

.п.р.и.е.м.л.е.м.о.й. .к.о.м.м.у.н.и.к.а.ц.и.и... 

.З.а.н.я .т.и.я . .с.т.р.о.я .т.с.я . .в. .д .о.с.т.у.п.н.о.й. .и. .и.н.т.е.р.е.с.н.о.й. .д .л.я . .д .е.т.е.й. .ф .о.р.м.е... 

.О.б .щ .и.е. .р.е.к.о.м.е.н.д .а.ц.и.и. .п.о. .п.р.о.в.е.д .е.н.и.ю. .з.а.н.я .т.и.й... 

.1... .З.а.н.я .т.и.я . .с.о.с.т.о.я .т. .и.з. .н.е.с.к .о.л.ь.к.и.х. .э.т.а.п.о.в. .в. .к.о .т.о.р.ы.х. .з.а.т.р.а.г.и.в.а.е.т.с.я . .в.е.с.ь. 

.ш .и.р.о.к.и.й . .с.п.е.к.т.р. .э.м.о.ц.и.й. .и. .ч.у.в.с.т.в. .р.е.б .е.н.к.а.,. .т.а.к. .ж.е. .и.д .е.т. .о.п.о.р.а. .н.а. .е.г.о. .ж.и.з.н.е.н.н.ы.й . 

.о.п.ы.т. . .и. .и.г.р.о.в.ы.е. .у.п.р.а.ж.н.е.н.и.я .,. .в.н.о.с.я .т. .с.в.о.ю. .л.е.п.т.у. .в. .к.о.р.р.е.к.ц.и.и. .а.г.р.е.с.с.и.и.,. .т.а.к. .к.а.к. 

.н.а.п.р.а.в.л.е.н .ы. .н.а. .е.ё. .п.о.д .а.в.л.е.н.и.е.,. .п.о.э.т.о.м.у. .п.р.о.в.о.д .и.т.ь. .з.а.н.я .т.и.е. .л.е.ч.ш .е. .в. 

.м.у.з.ы.к.а.л.ь.н.о.м. .з.а.л.е.,. .г.д .е. .д .о.с.т.а.т.о.ч.н.о. .м.е.с.т.а... . 

.2... .В .е.д .у.щ .и.й. .д .о.л.ж.е.н. .с.п.е.ц.и.а.л.ь.н.о. .р.а.б .о.т.а.т.ь. .н.а.д . .с.о.з.д .а.н.и.е.м. .д .о.в.е.р.и.т.е.л.ь.н.о.й. 
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.о.т.н.о.ш .е.н.и.я . .к. .д .р.у.г.и.м. .л.ю.д .я .м.,. .у.м.е.н.и.е. .в.ы.п.л.е.с.к.и.в.а.т.ь. .г.н.е.в. .в. .п.р.и.е.м.л.е.м.о.й. .ф .о.р.м.е. 

.и. .к.а.к. .с.л.е.д .с.т.в.и.е. .с.н.и.ж.е.н.и.е. .в.е.р.б .а.л.ь.н.о.й. .и. .н.е.в.е.р.б .а.л.ь.н.о.й. .а.г.р.е.с.с.и.и. .с.т.а.р.ш .е.г.о. 
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. . . . .Р.е.а.л.и.з.а.ц.и.я . .п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .в. .у.с.л.о.в.и.я .х. .Д .О.У... .В . .н.а.ч.а.л.е. .к.а.ж.д .о.г.о. .з.а.н.я .т.и.я . .б .ы.л. 
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.р.а.б .о.т.у... . . 

. . . . . .Д .о.с.т.у.п.н.ы.м. .и. .и.н.т.е.р.е.с.н.ы.м. .с.п.о.с.о.б .о.м. .в.ы.п.л.е.с.н.у.т .ь. .г.н.е.в. .и. .с.н.я .т.ь . 

.п.с.и.х.о.э.м.о.ц.и.о.н.а.л.ь.н.о.е. .н.а.п.р.я .ж.е.н.и.е. .я .в.л.я .л.и.с.ь. .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.ы.е. .и.г.р.ы. .(.С .м. 

.п.р.и.л.о.ж.е.н.и.е.)... .Н.а. .з.а.н.я .т.и.я .х. .д .е.т.и. .п.р.о.я .в.л.я .л.и. .а.к.т.и.в.н.о.с.т.ь.,. .з.а.и.н.т.е.р.е.с.о.в.а.н.н.о.с.т.ь. .в . 

.п.р.о.ц.е.с.с.е.,. .и. .с. .к.а.ж.д .ы.м. .п.р.о.в.е.д .е.н.н.ы.м. .з.а.н.я .т.и.е.м. .о.т.к.р.ы.в.а.л.и.с.ь. .и. .д .о.в.е.р.я .л.и.с.ь. .е.щ .е. 

.б .о.л.ь.ш .е... 

. . . . .О.д.н.и.м. .и.з. .н.а.и.б .о.л.е.е. .с.л.о.ж.н.ы.х. .э.т.а.п.о.в. .в. .р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.й. .р.а.б.о.т.ы. 

.о.к.а.з.а.л.а.с.ь. .о.р.г.а.н.и.з.а.ц.и.я . .д .р.а.м.а.т.и.з.а.ц.и.и.,. .д .е.т.я .м. .б .ы.л.о. .с.л.о.ж.н.о. .п.о. .н.а.ч.а.л.у. .в.ж.и.в.а.т.ь.с.я . .в. 

.р.о.л.ь. .з.а.д.а.н.н.о.г.о. .г.е.р.о.я.,. .н.о. .т.е.ч.е.н.и.и. .п.о.с.л.е.д.у.ю.щ .и.х. . .п.р.о.в.е.д.е.н.н.ы.х. .з.а.н.я.т.и.й.,. .о.н.и. 

.з.а.м.е.т.н.о. .н.а.б .р.а.л.и.с.ь. .о.п.ы.т.а. .и. .д .е.м.о.н.с.т.р.и.р.о.в.а.л.и. .с.в.о.и. .у.м.е.н.и.я ... . 

 . . . . .Т .а .к .и .м . .о .б .р .а .з .о .м ., . .п.с .и .х .о .к .о .р.р .е .к .ц .и .о .н .н .ы .е . .с .к .а .з .к .и . .м.о .г .у .т . .б .ы .т .ь . 

.э .ф .ф .е .к .т .и .в .н .ы .м . .с.р .е .д .с .т .в .о.м . .п.р .е .о .д .о .л.е .н .и .я . .п .р.о .б .л.е.м ., . .с .в .я .з.а .н .н .ы .х . .с . .а .г .р.е .с .с .и.в .н .ы.м. 
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.п .о .в.е .д .е .н.и .е .м . . .д .о .ш .к .о .л .ь .н .и .к .о .в .. . .О .б .с.у .ж .д .е .н.и .е . .н.е.г .а .т .и .в .н.ы .х. .о .с .о .б .е.н .н.о .с .т .е .й. . 

.н .е.о .р.г.а .н .и .з .о.в .а.н .н.ы .х.,. .у .п .р .я .м.ы .х.,. .а .г .р.е .с .с .и .в .н .ы.х . .п .е .р.с.о .н.а .ж.е.й . .с.о .в .м .е .с.т .н .о . .с . .д .р.у .-

.г .и.м .и . .д .е .т .ь .м .и. .п.о .з .в .о.л .и.л .о. .у.в .и .д .е .т .ь. .н .е .д .о .с .т .а .т .к .и . .п .о.д .о .б .н .о .г .о. .п.о .в .е .д .е .н.и .я . .с .о. 

.с .т .о .р .о .н.ы . .(.а . .т .а.к .ж .е . .п .о .б .ы.в .а.в . .н .а. .м .е .с .т .е . .г .е .р.о .я ., . .к . .к .о .т .о.р .о .м.у . .в .ы.р .а .ж .а .е .т .с .я . 

.а .г .р .е .с .с .и .я .)... .А.т.м.о.с.ф .е.р.а. .д .о.б .р.ы.х. .о.т.н.о.ш .е.н.и.й. .в. .г.р.у.п.п.е. .п.о.с.л.у.ж.и.л.а. .о.с.н.о .в.о.й. .т.о.г.о .,. 

.ч.т.о. .д .е.т.и.,. .п.р.е.о.д .о.л.е.в. .о.п.р.е.д .е.л.е.н.н.ы.й. .э.т.а.п. .р.а.з.в.и.т.и.я .,. .н.а.у.ч.и.л.и.с.ь. .п.р.а.в.и.л.ь.н .о. 

.с.о.о.т.н.о.с.и.т.ь. .д .о.б .р.о. .и. .з.л.о. .и. .в.ы.б .р.а.л.и. .в. .ж.и.з.н.и. .п.р.а.в.и.л.ь.н.ы.е. .п.р.и.о.р.и.т.е.т.ы... .Д .е .т .и . 

.п .о .н .я .л .и ., . .ч.т .о . .н .у.ж .н.о . .и.з .б .е .г .а .т .ь . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.е. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.я . .в. .с.о.б .с.т.в.е.н.н.о.м. 

.п.о.в.е.д .е.н.и.и.,. .с.т.а.р.а.л.и.с.ь. .в. .д .а.л.ь.н.е.й.ш .е.м. .к.о.н.т.р.о.л.и.р.о.в.а.т.ь. .с.е.б .я ... 

 

2...3. .А.н.а.л .и.з. .р.е.з.у.л .ь .т .а.т .о.в. .о.п.ы.т .н.о.-.э.к.с.п.е.р.и.м .е.н.т .а.л .ь .н.о.й. .р .а.б.о.т .ы. . 

. 

. .П.о.с.л.е. .р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.й . .п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .в. .э.к.с.п.е.р.и.м.е.н .т.а.л.ь.н.о.й . 

.г.р.у.п.п.е. .б .ы.л.и. .п.о.в.т.о.р.н.о. .п.р.о.в.е.д .е.н.ы. .т.е. .ж.е. .д .и.а.г.н.о.с.т.и.ч.е.с.к.и.е. .м.е.т.о.д .и.к.и. .в. .т.е.х. .ж.е. 

.у.с.л.о.в.и.я .х. .и. .в. .э.к.с.п.е.р.и.м.е.н.т.а.л.ь.н.о.й . .и. .к.о.н.т.р.о.л.ь.н .о.й. .г.р.у.п.п.е... .П.о. .п.о.л .у.ч.е.н.н .ы.м. 

.д .а.н.н.ы.м. .м.ы. .п.р.о.в.е.л.и. .к.о.л.и.ч.е.с.т.в.е.н.н.ы.й. .и. .к.а.ч.е.с.т.в.е.н.н.ы.й. .а.н.а.л.и.з... 

.П.о. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.а.м. .д .в.у.х. .э.т.и.х. .м.е.т.о.д .и.к. .б .ы.л.и. .п.о.л.у.ч.е.н.ы. .с.л.е.д.у.ю.щ.и.е. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы. 

.(.Т.а.б.л.и.ц.а. .4.)... 

.Т.а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .а.). .о.ц.е.н.к.а. .у .р.о.в.н.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .д .е.т.е.й.-.д .о.ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .Э.Г . 

.п.о. .м.е.т.о.д .и.к.е. .«.К .р.и.т.е.р.и.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .у. .р.е.б .е.н.к.а.». .Л.а.в.р.е.н.т.ь.е.в.о.й. .Г ...П... .и. 

.Т .и.т.а.р.е.н.к.о. .Т ...М ...:. . 

. . . . . . . . . . .2.5.%. . .н.и.з.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и.,. . 

. . . . . . . . . . .6.5.%. .с.р.е.д .н.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. 

. . . . . . . . . . .1.0.%. .в.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и... 

. . . . . .б .). .о.ц.е.н.к.а. .у.р.о.в.н.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .д .е.т.е.й.-.д .о.ш .к.о.л.ь.н.и.к.о.в. .э.к.с.п.е.р.и.м.е.н.т.а.л.ь.н.о.й. 

.г.р.у.п.п.ы. .п.о. .м.е.т.о.д .и.к.е. .«.Н.е.с.у.щ .е.с.т.в.у.ю .щ .е.е. .ж.и.в.о.т.н.о.е.». .Д .у.к.а.р.е.в.и.ч. .М ...З...:. . 

. . . . . . . . . . .3.0.%. .н.и.з.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и.,. . 

. . . . . . . . . . .6.0.%. .с.р.е.д .н.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. 
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. . . . . . . . . . .1.0.%. .в.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. 
. 

. 

.Т .а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. . .а.). .о.ц.е.н.к.а. .у.р.о.в.н.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .д .е.т.е.й. .к.о.н.т.р.о.л.ь.н.о.й . 

.г.р.у.п.п.ы. .п.о. .м.е.т.о.д .и.к .е. .«.К .р.и.т.е.р.и.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .у. .р.е.б .е.н.к.а.». .Л.а.в.р.е.н.т.ь.е.в.о .й. .Г ...П... .и. 

.Т .и.т.а.р.е.н.к.о. .Т ...М ...:. . 

. . . . . . . . . . .2.0.%. .н.и.з.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и.,. . 

. . . . . . . . . . .4.5.%. .с.р.е.д .н.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. 

. . . . . . . . . . .3.5.%. .в.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и... 

. . . . . .б .). .о.ц.е.н.к.а. .у.р.о.в.н.я . .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .д .е.т.е.й.-.д .о.ш .к.о.л.ь.н.и.к.о .в. .к.о.н.т.р.о.л.ь.н.о.й. .г.р.у.п.п.ы. 

.п.о. .м.е.т.о.д .и.к.е. .“.Н.е.с.у.щ .е.с.т.в.у.ю .щ .е.е. .ж.и.в.о.т.н.о.е.”. .(.Д .у.к.а.р.е.в.и.ч. .М ...З...).:. . 

. . . . . . . . . . .2.0.%. .д .е.т.е.й. .и.м.е.ю.т. .н.и.з.к.и.й. .у.р.о .в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и.,. . 

. . . . . . . . . . .6.0.%. .-. .с.р.е.д .н.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в .н .о.с.т.и. 

. . . . . . . . . . .2.0.%. .в.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и... 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. .П.о. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.а.м. .п.р.о.в.е.д .е.н.н.ы.х. .д .и.а.г.н.о.с.т.и.ч.е.с.к.и.х. .м.е.т.о.д .и.к. .м.о.ж.н.о. .о.т.м.е.т.и.т.ь.,. 

.ч.т.о. .в. .э.к.с.п.е.р.и.м.е.н.т.а.л.ь.н.о.й. .г.р.у.п .п.е. .в.ы.с.о.к.и.й. .у.р.о.в.е.н.ь. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .п.о. .м.е.т.о.д .и.к.е. 

.«.Н.е.с.у.щ .е.с.т.в.у.ю.щ .е.е. .ж.и.в.о.т.н.о.е.». .с.н.и.з.и.л.с.я . .с. .3.5.%. .д .о. .1.0.%.,. .а. .п.о. .м.е.т.о.д .и.к.е. 

.«.К .р.и.т.е.р.и.и. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и . .у. .р.е.б .е.н.к.а.». .с. .3.5.%. .д .о. .1.0.%... .В . .к.о.н.т.р.о.л.ь.н.о.й. .г.р.у.п.п.е. 

.з.н.а.ч.и.м.ы.х. .и.з.м.е.н.е.н.и.й. .н.е. .в.ы.я .в.л.е.н.о... . 

. . . . . .А.н.а.л.и.з.и.р.у .я . .р.и.с.у.н.к.и. .д .е.т.е.й. .э.к .с.п.е.р.и.м.е.н.т.а.л.ь.н.о.й. .г.р.у.п.п.ы. .п.о. .м.е.т.о.д .и.к.е . 

.«.Н.е.с.у.щ .е.с.т.в.у.ю.щ .е.е. .ж.и.в.о.т.н.о.е.». .н.а.г.л.я .д .н.о. .м.о.ж.н.о. .у.в.и.д .е.т.ь.,. .ч.т.о. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.й. 

.а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и. .с.т.а.л.о . .м.е.н.ь.ш .е.:. .д .е.т.и . .с.т.а.л.и. .р.и.с.о.в.а.т.ь . .ж.и.в .о.т.н .ы.х. .у.л.ы.б .а.ю.щ .и.м.и.с.я .,. 

.б .е.з. .к.л.ы.к.о.в.,. .з.у.б .о.в. .и.,. .д .а.ж.е.,. .е.с.л.и. .р.и.с.о.в.а.л.и. .и.х.,. .т.о. .р.а.з.м.е.р.о.м. .и. .к.о.л.и.ч.е.с.т.в.о.м. 

.н.а.м.н.о.г.о. .м.е.н.ь.ш .е.,. .ч.е.м. .в. .п.е.р.в.ы.х. .р.и.с.у.н.к.а.х... 

. . . . .Т .а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .п.о.с.л.е. .р.е.а.л.и.з.а.ц.и.и. .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.-.р.а.з.в .и.в.а.ю.щ .е.й . 

.п.р.о.г.р.а.м.м.ы. .у. .б .о.л.ь.ш .и.н.с.т.в.а. .д .е.т.е.й.,. .з.а. .и.с.к.л.ю.ч.е.н.и.е.м. .н.е.к.о.т.о.р .ы.х.,. .р.и.с.у.н.к.и. .д .е.т.е.й. 

.с.т.а.л.и. .б .о.л.е.е. .п.о.з.и.т.и.в.н.ы.е.,. .а. .н.а.р.и.с.о .в.а.н.н.ы.е. .ж.и.в.о.т.н.ы.е. .д .о.б .р.е.е... .П.р.и.з.н.а.к.и. 

.в.е.р.б .а.л.ь.н.о.й. .и. .ф .и.з.и.ч.е.с.к.о.й. .а.г.р.е.с.с.и.и. .в. .р.и.с.у.н.к.а.х. .н.е.с.у.щ .е.с.т.в.у.ю.щ .и.х. .ж.и.в.о.т.н.ы.х. 

.у.м.е.н.ь.ш .и.л.и.с.ь... 
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. . . .В .о.с.п.и.т.а.т.е.л.и. .о.т.м.е.т.и.л .и.,. .ч.т.о. .д .е.т.и. .с.т .а.л.и. .б .о.л.е.е. .д .р.у.ж.е.л.ю.б .н.ы.,. .м.е.н.ь.ш .е. 

.о.б .з.ы.в.а.т.ь.с.я .,. .п.р.о.я .в.л.я .ю .т. .с.о.ч.у.в.с.т.в.и.е. .к. .д .р.у.г.и.м. .д .е.т.я .м.,. .с. .н.и.м.и. .с.т.а.л.о. .п.р.о.щ .е. 

.р.а.б .о.т.а.т.ь.,. .т.а.к. .к.а.к. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.ы.х. .п.р.о.я .в.л.е.н.и.й. .с.т.а.л.о. .м.е.н.ь .ш .е... 

. . . . . .А.н.а.л.и.з. .р.и.с.у.н.к.о.в. .д .е.т.е.й. .к.о.н.т.р.о.л.ь.н.о.й. .г.р.у.п.п.ы. .п.о.к.а.з.ы.в.а.е.т.,. .ч.т.о. .в. .р.и.с.у.н.к.а.х . 

.н.е.с.у.щ .е.с.т.в.у.ю.щ .е.г.о. .ж.и.в.о.т .н.о.г.о. .у. .о.д .н.и.х. .д .е.т.е.й. .п.р.и.з.н.а.к.и. .а.г.р.е.с.с.и.в .н.о.с.т.и . 

.у.в.е.л.и.ч .и.л.и.с.ь.,. .у. .д .р.у.г.и.х. .–. .у.м.е.н.ь.ш .и.л.и.с.ь.,. .т...е... .в.и.д .и.м.ы.х. .и.з.м.е.н.е.н.и.й. .н.е. .п.р.о.и.з.о.ш .л.о... 

. .Т .а.к.и.м. .о.б .р.а.з.о.м.,. .п.р.о.а.н.а.л.и.з.и.р.о.в.а.в. .р.е.з.у.л.ь.т.а.т.ы. .д .и.а.г.н.о.с.т.и.ч.е.с.к.и.х. .м.е.т.о.д .и.к.,. 

.м.о.ж.н.о. .с.д .е.л.а.т.ь. .в .ы.в.о .д .,. .ч.т.о. .в. .э.к.с.п.е.р.и.м.е.н.т.а.л.ь.н.о.й. .г.р.у.п.п.е. .д .е.й.с.т.в.и.т.е.л.ь.н.о. 

.п.р.о.и.з.о.ш .л.и. .и.з.м.е.н.е.н.и .я . .в. .у.р.о.в.н.е. .а.г.р.е.с.с.и.в.н.о.с.т.и.:. .п.о.с.л.е. .к.о.р.р.е.к.ц.и.о.н.н.о.-
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Заключение 
  

В ходе изучения психолого-педагогической литературы мы установили, что 

проблемой изучения агрессивного поведения и агрессивных действий занимались 

такие ученые, как: Бандура А., Уолтерс Р., Ениколопов С. Н., Иванченко В. Н., 

Асмолов А. Г., Ковалев П., Лоренц К., Фрейд З., Бэрон Р. Ричардсон Д., Райс Ф., 

Берковитц Л., Реан А.А., Фурманов И.А.,Румянцева Т., Корнадт Г., Фромм Э. и 

др., которые установили, что агрессия является неотъемлемой характеристикой 

активности и адаптивности человека. 
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 Они отмечают, что в дошкольном возрасте инициаторами агрессии чаще 

становятся отдельные дети. В основном это те, у кого недостаточно развит 

интеллект и коммуникативные навыки; снижен уровень саморегуляции; 

неразвитость игровой деятельности; сниженная самооценка; нарушены 

отношения со сверстниками. В результате чего, агрессия проявляется в виде 

отдельных вспышек ярости и гнева. Агрессивные дети имеют ряд особенностей, а 

именно: высокий уровень личностной тревожности, неадекватная самооценка, 

наличие чувства отверженности. 

 В дошкольном возрасте агрессивное поведение уже может расцениваться 

как специфическая форма взаимоотношений ребенка с другими людьми (в первую 

очередь со сверстниками). Адаптируясь к требованиям детского сада, дети могут 

обзываться, щипаться, плеваться, драться, кусаться и даже поглощать 

несъедобное. Следует заметить, что поведение ребенка дошкольного возраста 

дома существенно зависит от эмоционального климата в семье, а детская группа, 

в свою очередь, становится зеркальным отражением внутреннего состояния 

воспитателя.  

 В процессе изучения возможности сказкотерапии в коррекции агрессивного 

поведения старших дошкольников, мы пришли к выводу, что использование 

сказки будет эффективным средством коррекции агрессивного поведения. 

Сказкотерапия разнопланово использует потенциал сказок, открывающий 

воображение, позволяющий метафорически выражать те или иные жизненные 

сценарии.  

 Для проверки гипотезы нами было проведено опытно-экспериментальное 

исследование. На констатирующем этапе нами был выявлен уровень проявления 

агрессивного поведения детей старшего дошкольного возраста в группе №7 (5-

6лет) МБДОУ № 8 города Златоуст. Проведение констатирующего эксперимента 

подтвердило необходимость осуществления целенаправленной педагогической 

работы по коррекции агрессивного поведения детей старшего дошкольного 

возраста.   
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 На формирующем этапе исследования было проведено 21 занятие с 

использованием сказки, которые проходили в несколько этапов, где учитывалось:  

1. Установление доверительных отношений между взрослым и детьми. 

2. Снятие нервно - психического напряжения, сплочение коллектива. 

3.  Коррекция негативного социального и эмоционального опыта. 

4.  Коррекция нарушения поведения.  

Для подтверждения гипотезы необходимо было организовать повторную 

диагностику, в результате которой было отмечено снижение уровня проявления 

агрессивного поведения, что подтверждает эффективность выбранной нами 

теорией. Дети научились: 

1. Видеть в сказках отрицательные и положительные моменты, переносить 

на свою жизнь и соотносить с ними свое поведение и поступки. 

2. Контролировать свои эмоции и взаимодействовать друг с другом, не 

используя агрессивных действий. 

3. Договариваться, приходить к общему решению. 

Таким образом, наше предположение о том, что если в работе педагога-

психолога использовать метод сказкотерапии, то уровень детской агрессивности 

снизится подтвердилось. 

Исследование показало, что психокоррекционные сказки могут быть 

эффективным средством преодоления проблем, связанных с неадекватным 

поведением агрессивных дошкольников. Обсуждение негативных особенностей  

неорганизованных, упрямых, агрессивных персонажей совместно с другими 

детьми позволило увидеть недостатки подобного поведения со стороны (а также 

побывав на месте героя, к которому выражается агрессия). Атмосфера добрых 

отношений в группе послужила основой того, что дети, преодолев определенный 

этап развития, научились правильно соотносить добро и зло и выбрали в жизни 

правильные приоритеты. Дети поняли, что нужно избегать агрессивных 

проявлений в собственном поведении, старались в дальнейшем контролировать 

себя. 
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Таким образом, цели и задачи выпускной квалификационной работы 

решены, гипотеза нашла свое подтверждение. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


